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wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele l święta zrana, nadto wychodzi 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwlątecznych, dodatki poranna._

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Z Serbji nadeszła wiadomość o spełnieniu się po

wszechnych oczekiwań jednej, obaw drugiej strony. 
Król Aleksander po raz trzeci zrywa się pomimo 
osiemnastej dopiero niespełna wiosny życia do czynu

Ogłoszenia 1 prenumeratę przyjmuje kantor hurjert Harsransiiefo codziennie cd rodziny 8-e] zrana de 8-ęi 
wieczorem, w niedziele 1 święta od godziny 10-ąj „ana do 1-ej po południu.

I danniejszych powinszowań tego wielkiego dla Rosji 
wydarzenia, ożywiających ją uczuć nieograniczonej

i radości, z modlitwą i życzeniami dla Najdostojniej- 
i szych Narzeczonego i Narzeczonej długiego życia i 
i zupełnego szczęścia dla pomyślności i szczęścia na

szej drogiej Ojczyzny—Rosji.
„Łącząc do tego wyrażenia i moje osobiste wierno- 

poddańcze uczucia radości i życzenia, mam zaszczyt 
1 prosić Waszą Ekscellencję o złożenie wyżej wyłu- 

szczonych oświadczeń i prośby russkiej ludności War
szawy u stóp Ich Cesarskich Mości Najjaśniejszego 
Pana i Najjaśniejszej Pani.

„P. o. Jenerał-Gubernatora Warszawskiego 
senator baron Medem," 

  (Warsz. Dniewni)

Nmi pi zyjmują: Ajencja Mavasaw Pnryiu. Budolf JSosse "'"rawMego” ntiedsy

I--- X--- ------- . -
; szenia dawniejszej konstytucji, nadanej krajowi w r. 
i 1869-ym przez pierwszą rejencję Risticza w dobie 

małoletnosci Milana, świeżo po zamordowaniu ojca 
i jego księcia Michała, zbrodniczą ręką w parku topczy- 

derskim.
Pomysł ten wskrzeszenia ustawy, która do r. 

1888-go zadowalniala Serbję i bądżcobadź należała 
do wolnomyślnięjszycb ustaw konstytucyjnych w Eu- 

j ropie, aczkolwiek nominację l/3 członków skupczyny 
i powierzała królowi, w miejsce zamachu stanu stawia 

tylko reformę. Naturalnie, że radykaliści podniosą
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wielkiej energji i inicjatywy: zawiesza konstytucję 
'z r. 1888-go, innemi słowy, nie dobywając ‘szabli 

z pochwy jednego pandura, dokonywa aktu udziel- 
ności monarszej, nazywanego w słowniku prawno- 
państwowym zamachem stanu.

Konstytucja, którą król Milan przed abdykacją 
swoją, w d. 6-ym marca 1889-go r. zaszłą, obdarzył 
Serbję, pragnąc wznieść przez to pamięci swojej mo
numentem acre perennius, okazała się dla Serbji 
zgub ną z powodu nadmiernej wolnomyślności. Wy
pracowali ją radykaliści pod sterem ówczesnego ga
binetu radykalnego Sawy Gruicza, przenosząc wzory 
zachodnio europejskie na pierwotny, półdziki jeszcze 
grunt serbski. Anglja w tern wydaniu serbskiern 
musiała okazać się politycznym absurdem. Wolność 
mierzy się stopniem kultury; jeżeli nie oprze się na 
jej gruncie, wyradza się w chwast anarchji. U tego 
kresu stanęła Serbja ze swą teoretyczuie pomyśla
ną konstytucją. Aby ocalić pausfwo, tron i spole

Reklamy n Jeien w-Tursj 
garmoirtowy albę jeep miajsaz 
pierwszy nz 25 kop. każdy oa- 
stępny raz k»p. 201

Nekrolog]a; za wiersz 15 kap.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

Jeden wiersz petitowy albo Jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop:

Małe ogłoszenia za jeden
TM po 2 kop. każdy rai, oglotia. 
nie minimum 20 kop.

Nadesłana za jeden wieru 
garmontowy rł. 1.

Ogłoszenia do Kwrftru przyj- 
maja także Kantor własny 
yjera w bodu.

Zjazd rodziny Leszczyca i konieczność ciągłej z nią 
styczności jeszcze bardziej rozdrażniły Janinę.

Stosunki jej z tą rodziną nigdy nie były dobre, a 
naprawić ich nie umiała i nie chciała. Instynktem 
czuła, że ci, którzy najbardziej jej męża kochali, pa
trzyli na nią z niechęcią, nie radzi z tego związku, 
który nie odpowiadał ich pragnieniom. A czując to, 
stawała się sztywną i dumną i tembardziej ich zraża
ła. Z umysłu okazywała im lekceważenie, z umysłu 
zalotnością, objawianą jaskrawo, drażniła ich surowe 
zasady.

Teraz więc także przyjmowała i oddawała wizyty, 
ale czyniła to z widocznym przymusem (lub wpadała 
nagle w humor tak wesoły, przybierała maniery tak 
swobodne, że do reszty gorszyła niechętną rodzinę.

Raz, na zebraniu ściśle familijnem w domu rodzi-

loZ Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan na naj- 
to Sanniej szym raporcie, przy którym p. Minister 

I y Wewnętrznych przedstawił telegram z wyraże-
wiemopoddańczych powinszowań, złożonych Je- 

^esarskiąj Mości Najjaśniejszemu Panu i Jej Ce- 
Mości Najjaśniejszej Pani przez przedstawi- 

1 Wszystkich dekasteryj i russką ludność m. War- 
y’ oraz osobiście przez p. o. Jenerał-Gubernato- 

Warszawskiego senatora barona Medema z powo- 
radosnego wydarzenia zaręczyn Jego Cesarskiej 

^okości Cesarzewicza Następcy Tronu z Jej Wiel- 
to aiążęcą Wysokością Księżniczką Alicją Hesską, 
’zył Naj miłości wie j Własnoręcznie napisać:

„Serdecznie dziękujemy wszystkim”.
Ij spomniane wiernopoddańcze powinszowania by- 

z‘ożone w następujących wyrażeniach:
„Do Ministra Spraw Wewnętrznych,

£ ’ifrziś po świętej liturgji i dziękczynnem do Pana 
nabożeństwie, z powodu odbytych zaręczyn Je- 

0 Cesarskiej Wysokości Cesarzewicza Następcy 
r°uu z Jej Wielkoksiążęcą Wysokością Księżniczką 

! ’cją Hesską, odprawionych pontyfikalnie przez Ar- 
^iskupa chełmsko-warszawskiego Flawjana, rug- 
a ludność Warszawy, w osobach jej przedstawicieli 
Wszystkich dekasteryj, wyraziła mi najserdecz- 

J?|sze pragnienie złożenia Ich Cesarskim Mościom 
to^^uięjszemi^^anu^sajjaśniąjszą^an^nąjpod-

43) kochać zaczynał, lecz ona sama zraziła go do siebie 
obojętnością i szyderstwem.

XV każdym razie—myślała—dobrze sięstało. Niech 
się nią gorszy cnotliwa rodzina Leszczyca, lecz ona, 
pomimo pozornej lekkości, pragnie pozostać uczci
wą, nie dla jakiegoś przykazania — ani trochę... lecz 
jedynie dlatego, że w obecnym porządku społecz
nym upadek kobiety miał w sobie coś dziwnie poni
żającego, coś, co mimowoli budziło lęk i odrazę-

A, niel Dobrze się stało, że zraziła do siebie Przem- 
skiego. On dla niej, on jedyny, mógł być niebez
piecznym.

Cień Augusta, zawsze ukochany jak urocze wspo
mnienie, zacierał się zwolna, przynajmniej chwilami 
bladł i malał. August zresztą był dziwnie chwiej
ny, miękki, a jego natura, na wskroś artystyczna, 
jakkolwiek dla niej ponętna, słabością swą, niemal 
kobiecą, zrażała.

Wobec niej silny, zdecydowany charakter Prz^m- 
skiego odbijał kontrastem a na szarem tle pospoli
tych postaci, jakiemi Janina była otoczoną, zaznaczał 
się niezwyklemi rysami. Melancholijny, rzewny cza
sem, jak August, Przemski pociągał przytem wyra
zem niezłamanej siły woli, prawdziwą energją.

I dlatego Janina nie zawezwała go do siebie, dla
tego w usposobieniu, w jakiem się czuła, nie przyjęła 
go nawet, chociaż on kilkakrotnie chciał być u niej.

Odprawiany zawsze przez Anetkę słowami: pani 
niema w domu, Przemski ze swej strony gubił siq 
w domysłach, co się stać mogło, że laskę postra-

Przeczuwał, że to się bez powodu me Jzi®ł®‘ 
zaniepokojony. Uczucia jego dla Janiny, y teraz 
w ścisłych karbach trzymane, przeja y 1

Odchodząc po

układał, co jej powie, uaraZ nic— pustka
głęboki, utkwiony w mego ua świecie me
jakby innych ludzi i m y 
było! i kobiet w życiu, może równie

Przemski znał wici # z najgOr9MJ strony.
Śte nauczyły go szacunku dla siebie, a tern samem,

zynków, iż zwróciła tern uwagę wszystkich.
— Janina staje się niemożliwą— — zawyrokowała 

hrabina Zawiska.
1 tonem słodko-kwaśnym zaczęła jej czynić przed

stawienia.
A Janina śmiała się ciągle i szydziła otwarcie, 

w oczy, z parafjańskiej cnoty rodziny Leszczyców...
Wróciwszy zaś do hotelu, upadała z wysiłku i znu

żenia, albo płakała, jak nigdy wszystkiemi łzami 
duszy.

Coś niezwykłego działo się z nią. Ogarniał ją nie
pokój na myśl o ojcu, któremu pomódz.nie mo
gła, o Marewiczu, któremu dotrzymać nie mogła 
obietnicy. A Leszczyc z każdym dniem stawał się 
mniej przystępnym, prawie już wcale do niej nie 
mówił. Niezadowolenie rodziny musiało dojść do nie
go i oddziałać, zwiększając silę poduszczeń Żnina...

W osamotnieniu, w jakiem była, przychodziło jej 
czasem na myśl zerwać się i wyjechać do Berezowa, ; 
nie być na weselu; to znów postanawiała zawezwać ’ 
Przemskiego i jemu się zwierzyć z udręczeń, jakie 

! znosiła. On przecież niejednej sceny małżeńskiej był i 
już świadkiem w Berezowie, niejedną jej łzę widział, 
niejedua słyszał skargę. I on, taki zwykle oboiętny i 
i zimny,* był widocznie poruszony jej losem, współczuł 
z uią szczerze. Onby ją nawet mógł kochać, może ■

H

KII1ESĆ współczesna.
Przez

ADAMA KRECHOWIECKIEGO.

(Dalszy ciąg.)
i^.Mało ją to obchodziło; wiedziała bowiem, Że mąż 

*biał rozliczne interesy, że dla nich zamierzał dłu- 
d 1 We Lwowie zabawić, a kierować umiał niemi sta- 
tiK^040 > umiejętnie. Gniewało ją to tylko, że jej 
to*a, że nie wszczyna z nią rozmowy i z niczem się 

yt^'.erza- . „ , , ,, o r c<^w panny młodej, na kilka dni przed weselem, za-
H Oblizał się tymczasem termin ślubu kuzynki Stefa- częla flirtowa(; tak zawzięcie z jednym z młodych ku- 
d ' hr. Ireny Zawiskiej. Do Lwowa zjechała się bar- twnlrAn* csnrwA/* a—_ wazvflt.kinh
j4'°. liczna rodzina państwa młodych i mnóstwo przy- 
k-ył> sąsiadów i znajomych z najdalszych okolic

r*)U.
^Lwów ożywił się nagle i przybrał na chwilę inną 
^Jhgnomję. Położony po za obrębem europejskiego 
u ci;u, tak nieszczęśliwie, iż przyjeżdża tu ten tylko 
jyba, kto musi, Lwów ożywia się rzadko nowemi 
a faciami. W nadzwyczajnych tylko okńzjach. Zre- 
(j‘% spotykasz na ulicy codziennie jedne i te same 
^■ibgnomje, słyszysz zawsze jedne i te same dźwięki 

powolne, przeciągłe, a w tym braku rozmaito- 
|ę;1 ruchu zamiejscowych przyjezdnych szukać na- 

przyczyny apatycznego znudzenia, które jest 
l4®hą zewnętrzną Lwowa. Pomiędzy ludźmi, którzy 
d^bii calemi depcą jeden i ten sam bruk i patrzą 

Jedne i te same przedmioty, mogą się zapewne 
tvyarzać ścisłe związki przyjaźni, lecz ożywienia 

]). hieb wymagać niepodobna. Przechodzą obok sie- 
milczeniu a patrzą wokoło bez zaciekawienia, 

ę ’’ niezwykłych więc tylko okazjach ożywia się 
t^lhgnomja znudzonego sobą miasta! Wówczas spo- 
vac można ludzi nowych,* którzy przypatrują się 

ystkiemu z zajęciem, budząc już tern samem za
adresowanie mieszkańców, spoglądających z zadzi- 
toeh'em, iż przecież we Lwowie może cośkolwiek 

r*cać czyjąś uwagę.

— Jutro w kościele św. Marcina (po-auguttjańskim) J£eńgtwo/ gabinet Swetounraj 
odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia na pomysł w danych "■! krainwi w r.
N. Panny Marji, o godz. »-ej zrana. —konstvtncn. nadane! krainwi w

__ W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w koś. św. Ducha (po- 
paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna wotywa.
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lament, próbujący przebić niebiosy, ale lament ten, 
dzięki ostrożniejszej konstytucji, która obowiązuje od 
wczoraj, w każdym razie nie przerodzi się w orgję.

Coraz więcej budzi zajęcia proces włoskiej Pana
my. Na jednam z ostatnich posiedzeń sądowych 
przesłuchiwany w charakterze świadka deputowany 
Tajani zeznał, iż syn Tanlonga, Pietro, powiedział 
mu, że ojciec jego pożyczył dwukrotnie prezesowi mi
nistrów Giolittiemu pieniędzy! raz 60,000, druęi ras 
40,000 lirów. Królewski radzca rachunkowy, inspe
ktor banku, Biagini, opowiada, że znaleziony w ban
ku opłakany stan rzeczy zakomunikował niezwłocz
nie prezesowi ministrów Giolittiemu, pomimo,że Tan- 
lon^o usiłował go wszelkiemi sposobami od tego od
wieść. Prezydujący: Jakiemi sposobami? Biagini: 
Tanlongo zapytywał mię, jaką pobieram pensję, czy 
mam rodzinę i córki na zamęściu? Przytem trzy
mał zamknięty, ale napełniony list w ręce i bawił się 
nim w sposób wielomówny. Gdy minister przyjął 
mię w obecności Tanlonga, nie zamilczałem niczego 
(wzruszenie). Obrońca Ćamerini; I za to został Tan- 
longo senatorem?

Na sobotniej sesji trybunału przyszło do niesłycha
nego przed kratkami sądowemi skandalu. Były mi
nister handlu, Luigi Miceli, przesłuchiwany w roli 
świadka, w szorstki sposób napadł na komisarza kró
lewskiego, inspektora Biaginiego, którego raport od
krył cały nierząd, panujący w „Banea romana”. Bia
gini odparł mu w równie gwałtowny sposób: „Milcz 
pan, jesteś kłamcą!” Miceli na to: „Patrjota, jak 
Luigi Miceli, nie ma nic do czynienia z takim, jak 
pan, nędznikiem!” Biagini rzuca się z pięściami na 
niego., żandarmi ledwie zdołali rozbroić zaperzonych 
zapalników. Biagini woła wszakże wśród tumultu: 
„NęrJznikicm pan jesteś, twoja tylko nieświadomość 
wywołała całą katastrofę!"

dalszego przesłuchania okaziye się w sposób nie- 
za.wodiiy, że Biagini nie ukrył nic przed Micelim, że 
a sobiście doręczył mu raport i odkrył całą gospodar
kę Tanlonga. Miceli nie przeczytał nawet raportu. 
Stwierdza to były podsekretarz stanu Amadai. Oplnja 
publiczna potępiła Miceliego. Imbriani wniósł inter
pelację w izbie z powodu bezprzykładnej buty tego 
Złapanego na gorącym uczynku Katona.

Bankietami, mową i Eljenami witają węgrzy przy
byłych do Budapesztu posłów chorwackich pod prze
wodnictwem marszałka sejmu zagrzebskiego Gurgye- 
wieża i znanego przyjaciela unji z Węgrami Cruko- 
wicza. Wszystkie stronnictwa i rząd dzielą się przy
jęciem drogich gości, którzy przybyli—jak stwierdził 
w mowie bankietowej prezes ministrów Wekerle—aby 
pokazać, że nie ustawy wiąźą państwa różnolite 
w swoim składzie, ale uczucia. Odwiedziny posłów 
serbskich nie stoją w związku z chwilą polityczną} 
przypuszczenie, że pragnęli oni swem pojawieniem

się w tej burzliwej chwili w Budapeszcie wywrzeć 
wpływ moralny na rzecz wniosku hr. Apponyi'ego, 
usuwającego obowiązkowe śluby cywilne, było nieuza
sadnione. Pragną oni tylko dowieść, że zadowoleni 
są z dzisiejszej uuji prawnopolitycznej z Węgrami i 
zamanifestować się przeciw dążącej do rozerwania 
tego związku „zjednoczonej opozycji” ultrasów wiel- 
kochorwackich, noszącej imię Starcewicza na swym 
sztandarze. Br. Z.

Pracownie dla artystów.
—

i.
Pozwolę s,obie zająć na chwilę uwagę czytelników 

kwestją może nie dotyczącą szerszego ogółu, ale za 
to pewn^jego część bardzo blizko obchodzącą. Chcę 
tu mówić o potrzebie odmiennego, niż dotychczas, za
patrywania się na budowanie u nas pracowni dla ar
tystów. Rzecz ta nietylko samych artystów obchody, 
ale zarówno i kapitalistów, lokujących swoje sumy 
w nieruchomościach miejskich, jak i architektów, 
którzy te nieruchomości budują.

Sztuka polska w ostatnich kilku dziesiątkach lat 
rozwinęła się bardzo szybko tak pod względem ja
kości dziel, jak i liczby ich wykonawców. Liczny 
ten zastęp ludzi, pracujących nietylko dla kawałka 
chleba, ale i skutecznie zdobywających uznanie świa- 
ta dla sztuki polskięj, zasługuje chyba na to, żeby mu 
tej pracy nie utrudniać, ale o ile możności ułatwić. 
To ułatwienie tem prostsze jest do osiągnięcia, że nie 
potrzeba do niego żadnej ofiarności, ale poprostu do
brze zrozumianego własnego interesu kapitalistów.

Nie każdy z nas zna warunki, jakim powinna od
powiadać dobra pracownia artystyczna, każdy je
dnak ma ogólne pojęcie, o ile dobra pracownia jest 
rzeczą niezbędną dla artysty.

Bez żadnej przesady można twierdzić, że zła pra
cownia często wprost uniemożliwia wszelką pracę i 
wysiłki artysty i jaknajwprawnięjszy krawiec nic nie 
uszyje złamaną igłą, jak muzyk nie zagra na rozstro
jonym fortepianie, tak artysta często może stworzyć 
chybione dzieło jedynie dzięki zlej pracowni. Łatwo 
chyba zrozumieć, że w sztuce, opartej na zmyśle wzro
kowym, gdzie barwa i kształt stanowi podstawę, 
w sztuce tej światło, które tę barwę najrozmaiciej 
zmienia, a kształt uplastycznia lub zaciera, musi od
grywać niezmiernie ważną rolę.

Pojęcia o świetle czyli oświetleniu, jakie powinna 
posiadać pracownia artysty, są w Warszawie bardzo 
rozmaite, a jak często dalekie od prawdziwych wy
magań sztuki, na to najlepszą odpowiedzią byłoby 
zwiedzenie miejscowych pracowni.

Zastęp artystów polskich jest znaczny i tylko 
cząstka ich w Warszawie zamieszkuj e, a i ta nieła- 

Ijrócz chwilowych porywów, stałej miłości nie budzi- 
y. To też poznawszy Janinę i zbliżywszy się do 
niej, odczuł ezar jej piękności, lecz trzymał się na 

wodzy. Rozważał słowa, każdy czyn ważył i będąc 
pewnym siebie—kusił ją z całą świadomością. Miał 
nadzieję łatwego a dla siebie nieszkodliwego zwy
cięstwa, tem łatwiejszego, że Janina, znudzona jedno- 
staj nośnią wiejskiego życia i pospolitością otoczenia, 
uledz rausiala—był pewny—urokowi jego rozmowy i 
towarzystwa. Tą zimną krwią swoją i trzeźwym roz- 
mysłert. zdobył on stanowczą przewagę, a spostrzegł
szy zazdrość Leszczyca i mogące ztąd ’wyniknąć nie
bezpieczeństwo dla siebie, jeszcze przezorniejszym się 
stawał—pakować się w jakąś awanturę aui my- 
ślał.

Za sdrość męża i fantastyczne porywy Janiny mo
gły t iJią awanturę wywołać bardzo łatwo. Mogło 
przyjjść do zerwania i on naraz znalazłby się w pię
knej pozycji z kobietą, którą skompromitował i z któ
rą nie wiedziałby co począć... Na samą tę myśl 
dreszcz go przenikał.

Z. dawniejszych czasów posiadał Przemski zale
dwie kilkanaście tysięcy całego funduszu. Te pienią
dze- przeżywał z prawdziwie angielskim na pozór 
spdkojem. We Lwowie miał mieszkanie urządzone 
wytwornie, jadał w najpierwszych restauracjach, u- 
bidirał się u najdroższych krawców, pił drogie wina i 
od grywał rolę pana, który tych wydatków woale nie 
c?i uje. A gdy wieczorem w pamięci obliczał czasem, 
o ile kapitalik zmalał, ręką machał z wielkopańską 
oi bojęfnością. Złe przeczucia odpędzał filoioficzną u-

— Kres zawsze przyjść musi... a wolę, żeby mnie 
zastał ubranym porządnie, nasyconym i w otoczeniu 
przyZWoitem, niż w łachmanach... Skończą się pie
niądze a nie będzie żadnej nowej nadziei, no, to 
skończy się wszystko... <

I żył dalej po swojemu, a ową nadzieją ostatnich 
czasów, nadzieją niebezpodstawną, stała się zupełnie 
niespodziewanie—greparowska sukcesja...

Życie zgotowało mu wreszcie miłą niespodziankę. 
Rozpoczynając sprawę sukcesji po Greparaob, nie 

wierzył wcale w jej pomyślny wynik. Szedł poprostu 
śladami Marewióea, który nie mogąc już sam jej pre-

i wadzie, nadto bowiem był skompromitowany, wspo
mniał mu o owym lordzie Greparze,osiedlonym niegdyś 
w Polsce, który prawdopodobnie miał majątek, no, i 

I sukcesorów mieć musiał, pochodzących odjegojedy- 
• nej córki, wydanej za polaka.
l Przemski umiał skorzystać z niejasnych wskazó- 
! wek; wynalazł rzeczywiste dokumenty, nadał rozgłos 
' sprawie, a twierdząc dla nadania sobie tonu, jakoby 
I sam był potomkiem miljonowego lorda, wyszukiwał 
1 spadkobierców, których pretensje były najczęściej, 

równie jak i jego, nieuzasadnione. Ze wszystkich zgło
szeń, a było ich mnóstwo, tylko prawo Janiny do 

i spadku po lordzie było niewątpliwe, na niezbitych 
dokumentach oparte. Ale sam spadek? Ten był dla 

' Prżemskiego długi czas więcej niż wątpliwym.
Blorąc od mniemanych sukcesorów pieniądze, 

’ Przómski czuł się wszakże w obowiązku, choćby dla 
okazania im autentycznych korespondenoyj, zarzą
dzić poszukiwania na miejscu. W Londynie miał on 
dawnego swego znajomego, niegdyś towarzysza po
dróży po święcie, ni ąj a kiego Kohna, który w stolicy 
angielskiej oddawna dość mizerny żywot prowadził, 
chwytając się również, jak Przemski, różnych ekspe
rymentów dla utrzymania egzystencji, Chwycił się 
on też owej greparowskiej sukcesji, jak deski ratun
ku. Sżukał gorliwie, szperał i—wynalazł. Spadek i 
to znaczny był rzeczywisty, niewątpliwy, a co dziw
niejsza, niedawnej daty. Ów lord, którego Janina 
była prawnuczką, ule posiadał wpraw dzie własnego 
mąjątku i sukcesji nie zostawił, lecz miał bardzo za- 
możną rodzinę, która niedawno we wszystkich linjach 
wygasła, a cały jej miljonowy majątek przypadał 
prawnie potomstwu lorda, pochodzącemu od jego je
dynej córki, — potomstwu, reprezentowanemu dziś 
głównie przez Janinę!

Przemski zrazu oczom własnym wierzyć nie chciał, 
ale dowody przysłane przez Kohna były niezbite. 
Nieprawdopodobne stawało się prawdą... Brakowa
ło jeszcze wprawdzie kilku dokumentów, potrzeba 
było załatwić wiele formalności i mieć cierpliwość, 
bo zwłoka mogła być jeszcze długą. Ale była wię- 
cąj niż nadzieja, nicmul pewność ostatecznej wy- 
granąj.

____ ____________________ Nt I39 ^ 
two znajduje możność pracowania w dobrej i tysiV 
cznemi niewygodami nie przepełnionej pracowni.

W ogóle w Warszawie praca artystyczna spoty*’ 
się z wieloma trudnościami, nieznanemi w wielki®* 
ogniskach sztuki, jak: Paryż, Monachjum lub Rzy®* 
Śród nich poważną rolę odgrywa brak dobrych p**' 
cowni.

Najpospolitszem u nas bywa przerabianie różny®11 
strychów na pracownie lub robienie na domach wi®” 
życzek w przekonaniu, że tam artysta może pyszi**5 
pracować.

W czasie swego ostatniego pobytu w Berezowi®, 
wiedział już o tem Przemski, lecz Uważał za stos®' 
wne zachować w tym względzie głęboką tajemnic^ 
Zmienił jednak swoje postępowanie z Janiną. Tera® 
bowiem mógł już próbować, mógł się w ostateczno' 
ści narazić na zasdrośó męża i fantazje tej kobiety, 
która go bądź co bądź pociągała więcej niż każda i**' 
na. Gdyby nawet "przyszło do zerwaniu między m**' 
żonkami, to w każdym razie była w odwodzie grep®' 
rowska sukcesja. Janina, jako spadkobierczyni m»' 
łjonów, stawała się tem ponętniejszą zdobyczą!...

Tak mowilo zimne rozumowanie, a pod jego wpl/' 
wem Przemski umiał czasem stawać się melancholii' 
nym i rzewnym, to znów ognistym i namiętnym. N* 1,® 
wybuchał jeszcze, lecz usiłował zawsze okazać Jan*' 
nie, że tylko potężną silą woli utrzymuje się 119 
wodzy.

Wkrótce jednak przekonał się, że nikt bezkar®10 
nie zbliża się do pięknej kobiety, aby ją kusió. _ ™ 
lepiej grał swoią rolę, tembardziei sfę nią przejm®' 
wal, tem silniej ona wnikała w jego własną istotę, 
tem potężniej oddziaływał urok Janiny.

I z kusiciela stawał się kuszonym. ,.
A gdy Janina, pod wpływem chwilowej fantatt1' 

zobojętniała nagle dla niego, odczuł tę zmianę d®'. 
tkliwie 1, lękając się stracić równowagę, wyjecbfl‘ 
z Berezowa. Spodziewał się wkrótce zobtezyć J9' 
ninę we Lwowie i ponowić atak, a ona, jak gdy®) 
w przeczuciu, odprawiała go ode dtzWl, widzieć ®l<» 
z nim nie chciala!

^To go tak rozgoryczyło, że popadł w zupełną flP9‘ 
tję; nawet nadziąja greparówskich mibonów przes**' 
ła go nęcić, chociaż prayjaciel Konn pisał wC1\ 
z Londynu, zapowiadając nadesłanie stanowczy0" 
dokumentów i żądając niezwłocznego przyjaZd 
Prżemskiego z pełnomocnictwem Janiny i jej °ic9'łaj

— Nim słońce zejdzie, rosa oczy Wyje...—szep** 
Przemski w zupelnem zniechęceniu.—Już mi się ** 
chce ani walczyć, ani czekać. Nie choę ozeksó » 
słońce, lecz też nie dam rosie wyjadać Sobie oc^lI••• 
Sam je zawrzeć potrafię... . i

I nie poszedł nawet do Woryskiego. z którym *“ 
zamiar w celach owej sukcesji poznać się i zbllżya 

(Dalaiy ciąg naitąpi-;

Miasto nasze posiada aż trzy stałe wystawy szt®' 
ki, bez mała wyłącznie zasilane przez siły mlejsco#®' 
co dowodzi, że posiadamy w swych murach liczył 
kolonję artystyczną.

Jak się ta kolonja mieści? W jakich pracownia®11 
pracuje? ’ Jakiemi wygodami się cieszy i co za i® 
wszystko płaci?

Zanim choć w części na te pytania odpowiem, nakr®' 
ślę tu w krótkości zasadnicze warunki, jakim dóbr’ 
pracownia odpowiadać powinna.*)

Odpowiednio do lokatorów, pracownie dzielą się o* 
rzeźbiarskie i malarskie. Wymagania są tu rozmaił® 
i warunki konieczne dla rzeźbiarza są często obojęt®® 
malarzowi i odwrotne.

Dobra pracownia rzeźbiarska powinna być na p»r' 
terze o wielkich drzwiach dla łatwości wnoszenia d® 
niej wielkich! ciężkich przedmiotów bez obawy uszk0' 
dzenia. Wysokość jej powinna przewyższać o drugi® 
tyle, a najmniej o połowę zwykłe mieszkania. Powie 
na być obszerną i z oświetleniem dobrem i silneu*' 
Pożądanym jest w sąsiedztwie niewielki ogrodzoc/ 
placyk lub ogródek, a w samej pracowni schowank® 
na glinę i L p. rzeczy, składzik na węgle i komórk® 
przeznaczona na laboratorjnm fotograficzne. Do 
grzewania powinien być piec kaflany, a obok nieg® 
żelazny, ażeby w rasie potrzeby mógł szybko ogrzft® 
pracownię do wysokiej temperatury.

W pracowni malarskiej najważniejszą rolę gra d®' 
bre światło. Powinno ono być silne, szerokie i czy' 
ste czyli bez refleksów. Wielkie-okno pracownia^® 
powinno wychodzić na północ nie mając z przeciwka 
i boków żadnych domówwblizkiem sąsiedstwie, eh/' 
ba że są znacznie niższe.

Pracownia powinna być możliwie jasna, tak dziT 
ki Oświetleniu, jak i kolorowi ścian. W razie notr*0' 
by artysta łatwo siłę światła może przytłumić, a p°' 
większyó jej niepodobna. Co do rodzaju okna, to 1®' 
psze jest wielkie boczne, niż górne, mogą jednak ob*
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Autor te samą kwestę przedstawił wyeSSrpttjł®0 
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Kartki prowincjonalne.
Łódź, 21-go maja.

.Personel operowy teatru łódzkiego, po dłuższej 
*)eieczce do Lublina i Kalisza, gdzie, mówiąc na- 
^sem, dozna! bardzo sympatycznego przyjęcia, 

®o najważniejsza, rezultat kasowy był podobno 
^*etny, powraca niebawem do naszego miasta, aby 

te rodzaje oświetlenia znajdować sie w tej samej pra
cowni.

Ogrzewanie powinno być takie, jak w pracowni 
^ęźbiarskiej. We Francji istnieją znakomitej a prze- 
tylnej konstrukcji piece żelazne, 'których prototypem 
jost tak zwany „szuberski”. Zastępują one piece ka- 
I Ue> a jednocześnie mają też przymioty pieców że- 
teznych, co dla artystów jest ważnem.

Z dodatkowych wygód, oprócz potrzebnych w ka
zein zwyklem mieszkaniu, jak: zlew, wodociąg it. d., 
bardzo pożyteczne są: 1) składzik na węgle w o- 
wębie mieszkania, gdyż bardzo często sam artysta 
^usi czuwać nad utrzymaniem ognia w czasie pra-

; 2) schowanko na różne rzeczy, niepotrzebnie za
radzające w pracowni i 3) mała komórka na labo- 
ratorjum fotograficzne. Obecnie niema artysty, któ- 
tyby nie posiadał aparatu fotograficznego. Nie zna- 
®2y to, żeby wszyscy mieli malować z fotografji, ale 
że fotografja niezmierne oddaje usługi sztuce przy 
obserwacjach, notatach artystycznych i t. d.

Artysta w samej pracowni sypiać nie powinien. 
Jest to złem tak dla pracowni i obrazów, jak i dla ar
tysty.

Fowinen się zatem zawsze znajdować obok choć 
Niewielki pokój sypialny. Rozkład wewnętrzny po
winien być taki, żeby można było przyjąć interesan
ta w pokoju, bez potrzeby wpuszczania go do pra
cowni.

Do koniecznych wygód zaliczyć jeszcze trzeba wygo
dne schody.

Pracownia artysty jest poniekąd jego biurem lub 
’klepem, chodzi więc mu o wygodę jego klijentów. 
szczególniej portrecistom na tern wiele zależy.

Ponieważ trudno w mieście o pracownię z dobrem 
“Wiatłem na parterze, wiec do gnieżdżących się na 
Wysokich piętrach artystów trzeba przeprowadzać 
Jaknajwygodniejsze schedy albo nawet i windy. 
Dziś zwykle bywa, że się idzie do pracowni po okro- 
Puych, kuchennych, ważkich i brudnych schodach aż 
<lo trzeciego piętra, Lj. do wysokości, na której zwy
kli śmiertelnicy przestają mieszkać.

Po przebyciu tych blizko stu ohydnych stopni, 
Znajdujemy się wobec wązkich, spadzistych schod
ków, przypominających raczej drabinę. Idziemy po 
nich na czwarte piętro. Tu, śród strychów z suszącą 
’ię bielizną, dostrzegamy na końcu ważkiego i cie
lnego korytarza drzwi do pracowni artysty!

Jak można po takich schodach znieść większą jaką 
Skrzynię z obrazem!?

Ileż to osób, mających zamiar zamówić swój por
ted, a więc ludzi zamożnych, przyzwyczajonych do 
Wygód, często ludzi w wieku, odstąpi od tego zamia- 
hi na sam 'widok tych drabin schodowych, czy scho
dów drabiniastych, po których trzeba byłoby kilka
dziesiąt razy na posiedzenia chodzić. Zresztą i sami 
Artyści nie zawsze są młodzikami o sprężystych mu- 
?kułach i kilkakrotne na dzień windowanie się nie 
Jest im przyjemne.

Dlaczegóż więc warszawscy właściciele domów, 
“iorąc od artystów komorne wyższe niż paryscy, tra
ktują ich na równi z suszącą się bielizną na stry
chach?

W Paryżu są całe dzielnice zwane malarskiemi, 
gdzie bardzo wiele domów posiada pracownie, a nie
które wyłącznie przez nie są zajęte. Po za Paryżem 
toożna z łatwością nająć całe domki z pracowniami, 
Położone w ogródkach. Komunikacja z miastem bar
dzo tam jest ułatwiona.

Ceny pracowni paryskich są względnie przystę
pniejsze od warszawskich, a poświęcając jakąś wię
kszą sumę, ma się na zawołanie pracownię o ideal
nych warunkach. Trzeba tu wziąć pod uwagę, że ce- 
Py ziemi w Paryżu są szalenie wielkie, że budowanie 
domu, choćby z powodu wysokiej ceny robotnika, 
Jest kosztowniejsze niż u nas i że paryżanie przy
zwyczajeni są do daleko mniejszych pokojów niż na- 
8ze, więc obszerniejsza pracownia zawiera przestrzeń, 

której cały apartament możnaby było zmieścić, 
P.żtąd i cena większej pracowni odpowiednio musi 
®>ę normować. Mimo to niewielkie pracownie można 

dostać za 300—400 fr. rocznie (=114—152 rs. 
^edlug kursu 1 fr. = 38 kop.), a czasem i za 200 lub 
^0 fr. się zdarzają. Średniej wielkości, czasem same, 
^asem z pokoikiem i schowankami sa od 400 do

fr. (152—266 rs.), a za 1,000 fr (380 rs.) można 
P'ieć już zupełnie ładną pracownię i z wszelkiemi do
datkami i wygodami. Na przedmieściach Paryża ce- 
V są jeszcze niższa

Antoni Austen.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 22 maja 1894 r.

rozłożyć swoje lary i penaty w teatrze letnim przy 
ul. Konstantynowskiej.

Na czwartek więc zapowiedziano inaugurację se
zonu letniego operą Bizeta „Carmen”, w której go
ścinnie wystąpi na scenie łódzkiej znana z występów 
w operze warszawskiej primadonna paryskiej opery 
komicznej, p. Clara Cordier.

Z udziałem tejże artystki w sobotę dana będzie 
„Żydówka”, w niedzielę zaś „Łucja z Lammermooru” 
Donizettiego.

Długo obiecywane przez właściciela teatru letniego 
ulepszenia i przeróbki nareszcie doprowadzono do 
skutku.

Przybudowano więc zupełnie nową, obszerną sce
nę, która otrzymała również nowe dekoracje, pogłę
biono miejsce dla orkiestry, odnowiono widownię, 
tak, iż w obecnym stanie teatrzyk prezentuje się zu
pełnie przyzwoicie.

Nowe obszerne i wygodne garderoby dla artystów 
nie pozostawiają nic do życzenia.

W istniejącej przy łódzkiej wyższej szkole rze
mieślniczej niedzielnej szkole handlowej w d. 20 ym 
b. m. rozpoczęły się egzaminy piśmienne; egzaminy 
zaś ustne odbywać się będą d. 3 i 10-go czerwca.

P. prezydent miasia ogłasza, iż na zasadzie kon
traktu z piotrkowskim rządem gubernjalnym, jeome- 
tra, p. Władysław Starzyński, przystąpił do robót 
wstępnych nad pomiarem miasta. Uprzedza więc 
właścicieli domów i posesyj, aby nie stawiali prze
szkód w ustawianiu sygnałów i wszelkiego rodzaju 
znaków pomiarowych.

Winni przekroczenia tego rozporządzenia pociąga
ni będą do odpowiedzialności sądowej.

Felris aurea, ta wszechwładna w Łodzi pani, za
czyna opanowywać nawet niektórych młodszych sy
nów Eskulapa w naszem mieście.

Oto komunikują nam fakt następujący: w zeszłym 
tygodniu w domu przy ul. Starcbrzezińskiej wypadłe 
z okna drugiego piętra na bruk uliczny pozostawiono 
bez opieki dwuletnie dziecko.

Podniesiono je z połamanemi nogami i dotkliwemi 
obrażeniami na całein ciele,

Na miejsce wypadku wezwano dwóch zamieszka
łych w tej dzielnicy młodych lekarzy.

Po przybyciu na miejsce jeden z nich, zauważy
wszy, iż dziecko znajduje się w obcem mieszkaniu, 
uznał za stosowne zapytać się najpierw, kto zapłaci 
za poradę, a gdy natychmiast nie dano mu stano
wczej oopowiedzi, zwrócił się ku wyjściu, nie spoj
rzawszy nawet na chore dziecko.

Dopiero energiczne wdanie się kilku obecnych o- 
sób i zapewnienie uiszczenia honorarjum—skłoniło 
młodego medyka do ofiarowania na usługi bliźniego 
odrobiny swej wiedzy.

Dziecko ma się już lepiej i jest nadzieja, iż wy
zdrowieje zupelnia G.

Radom, d. 20 go maja.
Przed trzynastu laty powstała w Radomiu kasa 

przemysłowców.
Wszelkie szczegóły, dotyczące tej pożytecznej in

stytucji finansowej, a więc i zebranie roczne jej re
prezentantów, budzą zwykle ogólne zainteresowanie.

Stan kasy, która dzięki gorliwości i energicznej 
pracy, podjętej z hasłem: „viribus unitis”, rozwijając 
się nader szybko, przyniosła po dziś dzień bardzo po
ważne rezultaty, stwierdza jasno i zupełnie zadawa
lająco sprawozdanie za r. 1893-ci, odczytane na dzi- 
siejszem zebraniu ogólnem reprezentantów.

Zebraniu, które rozpoczęło się o godz. 4J po połu
dniu, przewodniczył wiceprezes komitetu, p. Bolesław 
Ettinger.

Obroty kasy w ciągu roku 1893-go wynosiły rs. 
1,561,849 kop. 92, czyli w stosunku do r. 1892-go 
zwiększyły się o rs. 178,133 kop. 75.

Wysokość pożyczek po d. 1-szy stycznia 1894-go r. 
wynosiła rs. 541,807 kop. 27.

Kasa w ciągu 1893-go r. udzieliła pożyczek 1,656 
na sumę rs.' 542,343, t. j. na weksle solidarne rs. 
459,810; na papiery procentowe rs. 75,010; na udzia
ły uczestników rs. 7,523.

Największą ilość pożyczek, mianowicie: 384 udzie
lono w wysokości od rs. 50 do rs. 100, następnie 273 
w wysokości od rs. 150 do rs. 200 i 189 w wysokości 
od rs. 100 do rs. 150.

Najwyższa pożyczka udzielona była do wysokości 
rs. 6,750.

W ciągu roku sprawozdawczego oddano do prote
stu weksli 33; pozostało zaś w procesie 11 weksli na 
rs. 2,000.

Liczba uczestników w r. 1893-im powiększyła się 
o 220, t. j. d. 1-go stycznia 1894-go kasa liczyła 2,462, 
a wkłady ich z końcem roku wynosiły rs. 100,047 
kop. 94, które wraz z kapitałem rezerwowym rs. 
34,442 kop. 5 stanowią ogólną sumę kapitału rs. 
134,489 kop. 90, czyli, że każdy uczestnik średnio 
miał w kasie rs. 55 kapitału własnego i do wyso
kości tej kwoty dług każdego z uczestników był za
pewniony*

Kapitały obce na lokacji wynosiły rs 431,274 kop. 
38, czyli że powiększyły się o rs. 52,528.

Na wzmocnienie pewności w portfelu kasy znaj
dowało się 1876 weksli na sumę rs. 737,497 i 225 za-

■ stawów na sumę rs. 56,156 wartości nominalnej. 
Pobrane procenty i prowizje w’ynosza rs. 35,936 

kop. 21.
Bilans zamyka się cyfrą rs. 581,200 kop 89.
Przedstawione zgromadzeniu reprezentantów spra

wozdanie po krótkiej dyskusji zatwierdzono, po przy- 
' jęciu do wiadomości, iż było ono poprzednio przej

rzane przez komisję rewizyjną, złożoną z pp.: Teodo- 
zjusza Sawickiego, Władysława Wyrzykowskiego i 
Józefa Góreckiego.

Następnie zebranie przeszło do dyskusji nad po
działem zysków, osiągniętych w r. 1893-im w sumie 
rs. 11,893 kop. 80.

i Z sumy tej przeznaczono: na dywidendę 8% od 
wkładów, na gratyfikację dla urzędników 10% w sto
sunku do pensji; trzem członkom" komisji rewizyjnej 
rs. 150; dla Towarzystwa dobroczynności, jako zapo
mogę, rs. 200, popieraną silnie przez p. K. Lubońskie- 
go; na szpital św. Kazimierza rs. 50; dla ubogich 
wdów i sierot po rzemieślnikach, w których imieniu 
gorąco przemawiał p. Antoni Adamski, rs. 100; po
zostałą -zaś kwotę przelano do kapitału rezerwo
wego.

Po rozpatrzeniu i zatwierdzeniu etatu administra
cji w wysokości rs. 5,799 kop. 6, większością gło
sów na kontrolera wybrano p. Władysława Wy
rzykowskiego, wyznaczając mu rocznej pensji rs. 360.

Stopę procentową od lokat pozostawiono bez zmia
ny, t j. rocznie 5%, na krótszy termin 4%.

Uchwalono również, aby sprawę, poruszaną przed 
dwoma laty, utworzenia specjalnej kasy przezorno
ści dla pracowników, według projektu opracowane
go przez pp.: Czesława Mierzejewskiego, Włady
sława Silnickiego i Eugenjusza Janiszewskiego, 
przedstawić do zatwierdzenia władzy.

Wybory dały rezultat następujący: na zarządza
jącego rachunkowością wybrany został p. Eugeujusz 
Janiszewski.

Na członków komitetu, wychodzących z kadencji 
urzędowania, powołano ponownie pp.: Konstantego 
Lubońskiego i Józefa Osińskiego; na zastępców zaś 
pp. Przyłuskiego i Trzebińskiego.

Do komisji rewizyjnej powołano pp. Teodozjusza 
Sawickiego, Józefa Góreckiego i Kajetana Twarow- 
skiega K.

Lublin, d. 21-go maja.
Corocznie w maju, zwykle w niedziele, dla oszczę

dzenia czasu ludności roboczej, odbywają się tutaj 
wystawy koni włościańskich, celem zachęcenia na
szych wieśniaków do hodowli koni ras ulepszonych.

Z każdym też rokiem wystawa budzi więcej zainte
resowania, gdyby jednak była ruchomą, to jest wy
znaczaną corocznie w innym, a przynajmniej w kilku 
miastach naszej gubernji, mających dogodniejsze ko
munikacje, prawdopodobnie jeszcze więcej obchodzi
łaby włościan i duchowieństwo wiejskie, to jast ho 
dowców, mających prawo do nagród.

Dzisiaj, już od wczesnego rana, na placu mustry, 
obok koszar wojskowych św. Krzyża, przy rogatce 
warszawskiej, zaczęły gromadzić słę furmanki wło
ściańskie, które policja kierowała w jedną stronę, na 
lewo od wjazdu.

Pośrodku placu ustawiono pawilon drewniany, 
przeznaczony dla komitetu sądzącego.

Obok rajtszuli umieszczono przyprowadzone na wy
stawę konie i źrebięta jeduolatki, a jest tego w tym 
roku dosyć.

Krążą tu handlarze koni, bacznie przyglądający 
się dostarczonym egzemplarzom i wypytujący o po
chodzenie źrebiąt.

Nie brak też i ziemian, pragnących coś nabyć do 
swoich stajni, gdyby się znalazło co dobrego i nie
drogo, włościanie jednak, rozgorączkowani spodzie- 
wanemi sukcesami, monosylabami odpowiadają tylko 
na pytania i nie umieją jeszcze określić cen, wreszcie 
wielu zapewnia, że chowają dla siebie, bez zamiaru 
sprzedaży. ' . .

Na placu gromadzą się sędziowie- Przj ? jUZ 
częsty gość wystawy, p. Adam Michalski z en- 
członek korespondent stadniny rzadowe,te. 'd.. bodo- 
ziemianie pp.: Bobrowski ze .>uberuji
wca koni i trzody chlewnej, i >sol. weteryuarji, 
siedleckiej; bardzo jest przybywają pp-'
p. Seraliński, wreszcie w P"^owein w Jano- 
hr. Nierod, zarządzający ■ qjejiecj baron Stempel, 
wie, i pułkownik Lipski, formuje listę
urzędnik biura stadmny, P; niwiska,
przybyłych z okazami wt wiek i pocho
miejsce zamieszkania, 
dzenie. • dwie listy, to jest starszych koni 

ml 4 do 6-iu, których przyprowadzono IG, 
i -v-7dnolatków, których dostawiono 50, po 25 klaczek 
I i ógierkóMfe



4 _______________________
Rozpoczyna się prezentacja najpierw klaczy star

szych.
Publiczność gromadzi się coraz więcej.
Sędziowie stoją pośrodku, wkoło oprowadzane są 

okazy, między któremi kilka sztuk bardzo ładnych, 
zgrabnie zbudowanych, więcej jednak lekkich, nie
długich, nie zdradzających siły pociągowej; pochodzą 
one z matek zapracowanych i nie odznaczających się 
dobrą budową.

Bardzo energicznie pracuje p, Michalski, który do 
sumy rs. 200, wyznaczonej przez rząd na nagrody, 
dołożył rs. 25 z własnej kieszeni, ażeby tylko naj- 
więksżą liczbę hodowców nagrodzić dla zachęty.

Coraz to z koła przyprowadzają do sędziów wy
różniające się egzemplarze i tu następują staranne o- 
ględziny.

Wreszcie klaczy kasztanowatej włościanina z Ja
nowic przyznano pierwszą nagrodę rs. 25, drugą rs. 
20 siwej klaczy ze źrebięciem włościanina z Łusz- 
czowa, następnie przyznano jeszcze nagrody rs. 15 
klaczy z Krępca, rs. 12 jednej, dwom po rs. 10 i je
dnej rs. 8.

Z jednolatków wyróżniono 21 okazów, między któ
remi pierwsza nagroda rs. 13 dostaje się klaczce 
z Płonszowic, pozostałe 20 otrzymają od rs.. 3 do 10, 
względnie do wartości.

Nagrodzeni mają miny zadowolone, boć to i chwa
ła i zarobek.

Wszystkie okazy dostarczone były z powiatów lu
belskiego i lubartowskiego, z dalszych, ani jednej 
sztuki.

Gości sądzących, po skończeniu wystawy, zaprosił 
do siebie p. Bobrowski do Snopkowa.

Hr. Nierod ma jeszcze odwiedzić stajnie kilku 
głośniejszych naszych hodowców lubelskich. S.

IL
Tyle o żołnierzu angielskim. Przypatrzmy się teraz 

oficerom.
Pod względem rekrutowania oficerów armja angielska 

przypomina dawna, armję francuską. Stopnie wojskowe 
są tu przywilejem młodzieży bogatej, która wnosi do ar- 
mji zamiłowanie do zbytku i gry. Żołd oficera jest na
wet dość wysoki, ale nie może wystarczyć na wydatki, ko
nieczne w myśl zasady ,kiedy wlazłeś między wrony, kra
kaj jak i one*. Oficer wstępujący musi się stosować do 
ogółu towarzyszy, którzy wydają bardzo wiele. Zwłaszcza 
kosztowny jest system mess, czyli stołów ogólnych, gdzie 
jadają oficerowie pułków. Instytucję stworzono kiedyś 
gwoli zmniejszeniu wydatków oficera na żywność, gdy tym
czasem stała się ona przyczyną znacznego ich powiększe
nia. Oddzielne mess oficerskie rywalizują wprost z sobą 
na punkcie zbytków i kosztownego wykwintu. Jedna mess 
posiada mebli i kryształów za 100,000 fr., inna za to ma 
za pół miljona fr. sreber stołowych. Dodajmy do tego 
całe zastawy stołowe z herbami pułku, upudrowanych lo
kajów w jedwabnych pończochach i t. d., a wytworzymy 
sobie pojęcie, co musi kosztować życie oficera w pułku 
angielskim.

W którejkolwiek części świata, pod którymkolwiek sto
pniem szerokości geograficznej, na stole oficera angiel
skiego szampan i porto musi się lać strumieniami. Nie
jeden porucznik pułku wydaje cały żołd na trunki szla
chetne. Że zaś dostawcy armji oblegają go po dniach ca
łych osobiście lub przez cyrkularze, że każdy bez wyjątku 
kupiec daje mu kredyt nieograniczony, nic dziwnego, iż 
niema prawie w armji angielskiej oficerów niezadłużonych, 
bez względu na ich majątek osobisty. Kluby wojskowe 
wydają wciąż bale, festyny, utrzymują powozy, konie, or
ganizują polowania, a nawet specjalne tory wyścigowe. 
W klubach wszyscy bez wyjątku oficerowie pozostają na 
stopie równości. Dziś przewodniczy zgromadzeniu lub 
bankietowi pułkownik, jutro major, pojutrze porucznik. 
Na neutralnym gruncie klubu niema rang wyższych lub 
niższych, są tylko światowcy, życiu wykwintnemu oddani.

Stopień oficera jest sam w sobie patentem na najwyższą 
elegancję. Dużo też oficerom angielskim wolno, dużo też 
pozwalają sobie. W procesach rozwodowych, zwłaszcza 
w świecie, który się bawi, członkowie armji angielskiej 
występują wciąż w rolach .korespondentów*, czyli .tych 
trzecie li’ w menage a trois.

W ogóle oficera w Anglji otacza czar wielki, potęgujący 
się wciąż dzięki niewielkiej liczbie panów ze szlifami, dzię- 
kr wspaniałości ich rynsztunku, wreszcie kosztownym zwy
czajom i magnackim obyczajom, które czynią ze służby 
wojskowej rzemiosło, dostępne tylko dla synów bogaczy 
tego świata. Nie mogą się też oficerowie armji angiel
skiej uskarżać na zbytek roboty. Zdawałoby się, iż tem 
więcej oficer jest w Wielkiej Brjrtanji pieszczony, kocha
ny, psuty, im mniej ma wypraw wojskowych za sobą. Nic 
nie może być w pojęciu ludu angielskiego wyższego, mę
żniejszego, wspanialszego nad oficera w gwardji królew
skiej. Że zaś gwardja ta od r. 1815-go nie opuszczała 
terytorjum Anglji, można z niejaką pewnością powiedzieć, 
iż większość tych .walecznych* oficerów nie oglądała dy
mu z działa lub karabinu. Ale być oficerem gwardji kró-
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lewskiej, to znaczy mieć: pięć stóp i pięć cali wzrostu, na
zwisko historyczne, wspaniały mundur, wielkie dochody i 
wstęp wszędzie. Czyż to nie więcej warto, jak rany i reu
matyzm?

Oficerowie nieżonaci mieszkają wprawdzie w koszarach, 
ale rzadko kiedy ich się tam widuje. Bardzo rzadko oficer 

1 angielski chadza w mundurze. Natychmiast po ukończe
niu ćwiczeń regulaminowych przebiera się po cywilnemu. 
Pułkownik angielski jest dla żołnierzy postacią niemal le
gendową; nie widują go prawie nigdy, bo przez jedenaście 
miesięcy na dwanaście przebywa w Akwizgranie, gdzie le
czy swój reumatyzm, lub wNizzy, gdzie leczy swój spleen. 
Inni oficerowie grywają w cricketa lub foot-ball z żołnie
rzami, ale na tem kończy się ich stosunek z szeregowcami. 
Wszystkiem zajmuje się .sergeant-major’, rodzaj podofi
cera, mianowany przez ministerjum wojny; on to jest 
w pułku instruktorem i administratorem. Pobiera za to 
3 fr. pensji miesięcznej, ładne mieszkanie; starość ma za
pewnioną, a niejeden dorabia się w szeregach stopnia ofi
cerskiego. To też z całego wojska angielskiego tylko sfe
ra podoficerów jest coś warta z wojskowego punktu wi
dzenia.

W ostatnich czasach Anglja spostrzega, że jest zacofaną 
na punkcie urządzeń wojskowych. Rząd wie doskonale, 
jak jest słabym wojskowo, to też za lada okazją, nawet 
w sporach z maleńkimi królikami Afryki, chętnie, za
miast karabina, posługuje się... złotem. Ekonomiści z za 
kanału La-Manche obliczyli już nawet, iż życie jednego 
żołnierza angielskiego warte jest 7,500 franków. W tym 
to stosunku rząd angielski jest zawsze gotów do płacenia 
za usunięcie nieporozumień, które inaczej trzebaby zała
twiać siłą zbrojną. (X)

Wiadomości bieżące.
Now. u-r. zamieszcza następującą notatkę: Pro

jekt asekuracji zasiewów L. J. Grassa znajduje się, 
jak wiadomo,, u p. ministra finansów, który ma rzecz 
tę zbadać szczegółowo. Obecnie departament handlu 
i rękodzieł zażądał od autora dodatkowych wyjaśnień 
co do niektórych punktów projektu.

■= Jak donosi Now. wr., w petersburskiem Towa
rzystwie techuicznem postawiona została na po
rządku dziennym kwestja unormowania dnia robo
czego w zakładach przemysłowych i warsztatach rze
mieślniczych.

= Birż. wied. dowiadują się, iżodr. 1895-go istnie
je projekt rozszerzenie poboru podatku od mieszkań 
przez zastosowanie go do niektórych jeszcze osad, a 
nawet większych wsi w gubernjach wewnętrznych 
państwa.

«= W ciągu zaprzeszłego miesiąca, jak donosi 
Gaz. polic., były w Warszawie następujące wypadki: 
zabójstw 2, dzieciobójstw 2, samobójstw 12 i zama
chów samobójczych 4, nagłych zgonów 16, utonięć 1, 
otruć 1, śmierć z poparzenia 1, śmierci z przejecha
nia 2, przejechali, które zrządziły kalectwa 9, zacza- 
dzeń 2, wyratowano tonących 2, kalectw w fabry
kach i skutkiem spadnięcia z wysokości 5, poranień 
podczas bójek 15, podrzuceń dzieci 8 i pożarów 7.

= Komisarze cyrkułowi otrzymali wyjaśnienie 
w Gaz. poi., że chłopcy w cukierni, zapisani do ce
chu cukierniczego jako terminatorzy, nie są obowią
zani nosić na ubraniu numerów metalowych, gdyż 
przepis ten odnosi się tylko do chłopców i w ogóle słu
żących, przeznaczonych do usługiwania gościom.

= W okresie od d. 28-go kwietnia do 4-go b. m. 
w przytułku komitetu obywatelskiego przy Lesznie 
nocowało za oplata: 596 mężczyzn, 340 kobiet, 56 
dzieci; bezpłatnie 92; razem 1084 osób.

«= Komisje sanitarne w ciągu tygodnia skonfi
skowały 8,560 funtów ryb zepsutych i 800 funt nie
świeżego mięsa, a nadto zrewidowały 219 zakładów 
spożywczych. Z powyższej liczby 23 właścicielom 
polecono zakłady ich doprowadzić w ściśle określo
nym terminie do należytego porządku, zaś 19-tu za 
ważniejsze przekroczenia pociągnięto do odpowie
dzialności sądowej.

<=> W Warsz. Dniewn. czytamy, że wobec kilku 
wypadków cholery za rogatkami jerozolimskiemi, za
rząd lekarski warszawski od dnia wczorajszego przed
sięwziął szereg energicznych środków, celem przećię- 
cia zarazy. Od dnia wczorajszego w miejscowości 
tej otwarta została bezpłatna herbaciarnia. Dip za
pobieżenia szerzeniu się zarazy przez rozkładającą się 
wodę, powstałą z deszczów w jamie, zkąd wydoby
wano glinę dla cegielni, wczoraj, o godzinie 2-ej po 
południu, wysłano tam pompę parowę dla wypompo
wania wody. Nadto jama ta będzie dezynfekowana. 
W celu dostarczenia mieszkańcom czystej zdrowej 
wody i dla zabezpieczenia znajdującego się w pobliżu 
rogatki obozu wojskowego od zawleczenia cholery, 
zarząd lekarski czyni w magistracie starania o prze
prowadzenie za rogatkę jerozolimską wodociągów i 
urządzenie kilku hydrantów.
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•= TPcwsz. pisze, że wiceprezes rady zJ ( 
rządzającej kolei warszawsko-wiedeńskiej p. L. K(®' /Fi 
nenberg, zamierzając przystąpić do sporządzenia proj®' W|a 
ktu urządzenia na miejscu dzisiejszego dworca kok1 
wiedeńskiej centralnego dworca kolejowego z p0®] dół 
jazdowemi do niego linjami, idącemi w kierunku by 
stacji Praga nadwiślańska przez Nową Pragę, Prag?' W t 
odnogę Wisły zwaną Łachą, Saską Kępę, rzekę o1' n 
słę, aleję Jerozolimską i dalej przez wieś Czyste d® 
stacji Kolejowej Wiochy, czynił starania o udzieleń’® 
mu pozwolenia na przeprowadzenie w tym celu st®- 
djów. J. E. p. o. Jenerał-gubernatora, po przedst*' 
wieniu rzeczonej prośby wraz z opinją sztabu okręg* 
wojennego warszawskiego w tym przedmiocie, z®' 
zwolił na przeprowadzenie rzeczonych studjów.

W celu zapobieżenia licznym wypadkom z dz>f 
ćmi wiejskiemi, pozostawianemi bez opieki w cza81’ 
robót polnych, Warsz. gub. wiedom. doniosły nied®' 
wno, że opracowują się przepisy, dotyczące większ®' 
go dozoru nad nieletnimi. Zanim będą zorganizo"®' 
ne ochrony, których projekt znajduje się w minist®" 
rjum rolnictwa i dóbr państwa w departamencie g®' 
spodarstwa wiejskiego, zkąd zostanie przesłany d® 
ministerjum spraw wewnętrznych, wójci i sołty8 
otrzymali polecenie przestrzegania wykonania nast? 
pujących przepisów: 1) rodzice, wydalający się z d®j 
mostw swoich w pole na robotę, nie powinni pod 
dnym pozorem zostawiać swoich dzieci bez odpowi®' 
dniego dozoru; 2) dozór ten najłatwiej da się uskut^ 
cznić przez zaprowadzenie dyżurów przez matki, kwj 
re kolejno powinny zgromadzać wszystkie dziw 
w jednej kolonji lub w każdej wsi wynajmować st®' 
łą dozorczynię; 3) pod żadnym pozorem nie nalew 
pozwalać bawić się dzieciom na środku gościńcu^’ 
zwłaszcza tam, gdzie są trakty ruchliwsze; 4) rodź1' 
ców i opiekunów dzieci, dotkniętych jakimś wypad' 
kiem, wynikłym z niedozoru, należy Każdorazowo p®' 
ciągać do surowej odpowiedzialności sądowej.

= Kolej nadwiślańska rozpoczęła sprzedaż bil®' 
tów abonamentowych po cenie niższej o 30% napr*®' 
jazd do najbliższych stacyj i przystanków tak na 0" 
dziale mławskim, jak kowelskim.

= W tych dniach zarządy tutejszych kolei sk»f' 
bowych i prywatnych otrzymały w sprawie przewoź® 
bydła okólnik departamentu kolejowego za nr. 475-’’ 
z którego notujemy następujące ważniejsze punkty' 
Przepisy o przewozie bydła kolejami, wydane dń|# 
30-go r. stycznia 1892-go, utrzymują nadal moc s*®' 
ją, polecono zaś: 1) Wagony z bydłem na stacji 
węzłowych ekspedjować w dalszą drogę, bez zadu®’ 
go opóźnienia, dniem i nocą, postój zaś najdłużsi 
nie powinien przenosić godzin ośmiu. 2) Niewielk’® 
partje bydła mogą być wysyłane zwyklemi pociąg*' 
mi towarowemi, lecz przy spotkaniu specjalnego p®' 
ciągu, przeznaczonego dla bydła, o pośpiesznym bi®' 
gn, wagony z bydłem w partjach mniejszych wiu°< 
być przyczepione. 3) Stacje pośrednie i sąsiedni®! 
kolei powinny być uwiadamiano o ilości wiezion®^ 
bydła, aby mogły dla nowych partyj przygotoW^ 
wagony. 4) W razie braku miejsca w specjalny®® 
pociągach bydlęcych, wolno jest wyprawiać byd* 
w takichże pociągach bis wkrótce po wy jściu pociąg% 
z pełnym ładunkiem. 5) Ajenci i służba kolej o^ 
powinni szczególnych starań dokładać, aby pociąe 
z bydłem wyprawiane były punktualnie, przy odp® 
wiedniej liczbie wagonów oraz dostarczać dozorca1® 
wiezionego bydła odpowiedniej iloSci wody do pojeń1 
na stacjach z dłuższym postojem.

= Składanie głosów na trzynastu przedstawi®!®^ 
kasy pożyczkowej przemysłowców warszawski® 
trwać będzie od d. 25-go maja do 1-go czerwca wlą®* 
nie w godzinach biurowych; otwarcie urny i obli®2. 
nie głosów nastąpi d. 1-go czerwca, o godzinie '' J 
wieczorem.

— Zarząd oddziału warszawskiego Towarzy8^ 
popierania russkiego handlu i przemysłu pro81.?.,, 
o zaznaczenie, iż na ostatniej wystawie nasion, od%. 
tej w gmachu przemysłu i rolnictwa p. K. Fryc2®' 
z Cieszkowy, gub. kieleckiej, przyznano medal 8 ; 
brny za produkcję nasion buraków pastewny®" 0 
marchwi pastewnej, a nie, jak mylnie zamiosz®z% , 
w sprawozdaniu z wystawy: za produkcję mar®11 
pastewnej i buraków cukrowych.

= W dniu dzisiejszym w kościele św. Anny 
bernardyńskim), w obecności licznie zebranych 
stawicieli zgromadzenia rzeźników warszawskich^^, 
wysłuchaniu solennego nabożeństwa, ks. rektor 
wierski przed wielkim ołtarzem dopełnił uroczy8 
go poświęcenia dwóch nowo wyrostaurowanych Cj](? 
rągwi (majstrów i czeladników) zgromadzenia c0C 
wego.

= W dniu wczorajszym przyjechali do 
wy: senator r. t. Małkowski, delegat głównego sz^^ 
dla dozoru nad spisem koni w gubernjach Kro 10- j 

’ Polskiego jeneral-major Ussakowski i urzędni 
szczególnych zleceń ministerjum spraw weW.^,jy 
nych rz. r. st. Piachów z Petersburga, naczt 1 ’
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Cul'Ze <i0 usposobienia artystki sięnadaje, to można- 
. * I*Zeo?.vt»iZiniA nn«T)'nx>7r>u7ań ioi fotion-A nnhvtlrTJ 
repertuarze
z-1 rudną jest bardzo rzeczą ocenić talent aktorski 

J6iiuQj roy, którą sobie gość na pierwszy występ 
O biera, jeżeli to nie jest kreacja w szerokim stylu 

0 ®tworów wielkiego repertuaru. Można wtedy mówić 
sin ait?°kach zewnętrznych, o powierzchowności, glo- 
8[ ’ mimice i wyrobionej rutynie, ale trudno coś orzec 
ha?]Ovrczo, czy to, w czem artysta popisu szuka, przy- 
0 ulo mu wyjątkowo do usposobienia lub też jest 
0 c,cem jego pracy i talentu. Jednetn słowem chodzi 

°» czy to aktor dopasował się do roli, czy też rola 
J^tkowo godziła się z jego usposobieniem i wa- 

ami zewnętrznemi. Sprawdzić to można dopiero 
i ^baczeniu artysty w kilku rolach odmiennego po- 
to°JU’ Po wtedy już łatwo dojść do przekonania, czy 
j Jest talent twórczy lub też monotonne powtarzanie 
fcj ,e£o szablonu i wciąż tych samych pomysłów. Ta- 
y ąktor, to aktor do jednej roli, a widząc go pierwszy 

grającego, łatwo bardzo osądzić go błędnie, przy- 
Szczając, że się ma jakąś indywidualność artysty- 

talent wyjątkowy przed sobą. Pomyłka trwa 
&tko, wyjaśni się zaraz przy drugiej roli, rozumie 

o ile ta nie leży w tym samym zakresie. Ale zanim 
(j, u.astąpi, trzeba być bardzo oględnym w wypowia- 

Jbu stanowczego zdania.
Ostrzegłszy się w ten sposób i co do p. Siennickiej, 

już śmiało powiedzieć, że mi się jako Zofja we 
f orcie” bardzo podobała. Artystka lwowska bie- 
jje tę rolę leciutko, jest w niej więcej trzprotem, niż 

i wyrafinowaną kokietką. Bawi się, zawra- 
r*Jąc głowę mężczyznom, ale to nie jest natura do 
ąbutu zepsuta i przewrotności w niej niewiele. 
zi ‘Sto, żeby taka pani Zofja doprowadziła rzeczy do 

dalekiej konsekwencji, mowy nawet być nie 
8pC. Ona rzeczywiście kocha swojego „mężusia”, 

: ^wi się tylko kosztem innych.
*ak pojęta przez p. Siennicką rola ogranicza na- 

,®t zbyt szerokie rozmiary, jakie autor pojęciu 
ty-Mu" nadał ze szkodą dla swojej sztuki. Rzeczy- 

ta Zofja flirtuje tylko, ale romansów nie pro- 
J^ki i w ogóle nie zrobi nic takiego, czegoby jej 

co prawda zbyt dla niej sędziwy, przebaczyć 
u® mógł. Ona sobie i ważność listów pisanych do 
ę^kiego przecenia. Z pewnością w tych kilku 
U?*8tkach niema nic bardzo kompromitującego dla 
Pb boćby się tak szczerze nie spowiadała z tej lek- 
t’^yelnosci przed przyjaciółkami. Ona jest tylko 
k^tzepaną, trzpiotem, kobietą młodą, ładną, no i za- 
1?.^; żoną trochę za starego dla niej męża. Tak 

Jhiuje tę rolę p. Siennicka i przyznać trzeba, że 
Lvdatnila swojo intencje bardzo inteligentnie, do- 
a?;e obmyślaną, w całości i w szczegółach, grą 

^rską.
tj^ttystka lwowska jest hojnie uposażona od natu- 
/ dobre warunki sceniczne. Powierzchowność 
P bardzo ujmującą, szczególnie oczy są wielkie i 
^Jaziste. Wzrost ma p. Siennicka wysoki, ale nie 
jjj^torny, ruchy zręczne i wyrobioną mimikę. Głos 
ii’1 dźwięczny, nie wiem tylko czy niezbyt słaby, bo 

głosu" także trudno przy pierwszym występie ar- 
i{.-ki ocenić, ze względu na tremę zwykłą w takim 
C*e- Dykcja, oprócz lekkiej wady spieszczonego 
ęr^ienia spółgłosek syczących, co nadaj e wymowie 
4 rakter lekkiej afektacji, zresztą wcale nie rażącej, 
^wet w roli Zofji dosyć na swojem miejscu, jest 

poprawną, tak, jak w ogóle cała gra ar- 
5'*

l & p. Siennickiej niktby nie poznał debiutantki 
lat czterech na scenie warszawskiej i powta- 

h?111, że jeżeli rola Zofji nie jest tylko małą odmia- 
j^^ród tych, które specjaluość artystki stanowią,

* to nie okaz popisowy najlepiej dobrany, z całej 
bliźniaczo podobnych, to p. Siennicka jest 
z rzeczywistym talentem, taką, że scenie 

jakiej pozazdrościć jej można.
by Jeszcze jedną wielką zaletę w grze p. Siennickiej 
'ły? Podniósł. Nie była wielką damą w tej roli, nie 
ty jęczała poza granice tego światka skromnej sfe- 
jJ!le8zczańskiej, którą Bałucki w swoich kome- 
’ląĆ1 zWykic przedstawia. Strój jej nawet odpowie- 
ki ? do tego był zastosowany, a jeżeli to obmyślane, 

pomysł bardzo trafny, który na dobro 
ty lwowskiego zapisać należy.

ysisiaj w teatrze W ielkim pierwsze przedstawie- 
^hi "'“aktowej opery Tasci „A Santa Lucia” z do- 
j?/1* »Wieszczki lalek”.

r° odśpiewana będzie „Violetta” z udziałem 
Lvva Stehla.

L Nr 139-  

,.Uaukowej chełmskiej rz. rad. st. Rublewski 
Iłert .a’ "tyjecbali; prezes komisji budowlanej r. t.

e au Petersburga i prezes płockiego sądu okrę- 
V "ego rz. rad. st. Koczubej do Płocką

fir teatru i muzyki.
ro- rp\. • Jeżeli p. Natalja Siennicka rolę Zofji we 
je- fi,, lrc*e” Bałuckiego opracowała samodzielnie według 
lei ^t(?8ltęgo pojęcia, jeżeli to nie jest formuła stała typu, 

jest jej specjalnością na scenach galicyjskich i 
od rze do usposobienia artystki sięnadaje, to można- 
??• w rzecz?wiście powinszować jej takiego nabytku I .. 4. - -
do 
ni»| 
to
ts'
I®
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* Afisz dzisiejszy teatru Rozmaitości zapowiada 
koniedję Przybylskiego „Dwór we Władkowicacb”.

Jutro dana będzie w Rozmaitościach komedja Ba
łuckiego „Klub kawalerów”, w której ukaże się p. 
Natalja Sienicka, występująca po raz drugi na naszej 
scenie.

Utalentowana artystka lwowska odtworzy postać 
Ochotnickiej.

* Teatr Letni daje,dzisiaj wodewil w sześciu obra
zach p. t. „Biedna dziewczyna”.

Jutro odśpiewana będzie w teatrze Letnim dawno 
niedawana operetka Straussa „Zemsta nietoperza”, 
w której da się słyszeć panna Czosnowska.

* W teatrze Nowym (przy ul. Królewskiej) dzisiaj 
i jutro krotochwila angielska „Ciotka Karola".

* Przygotowywana obecnie komedja fantastyczna 
Kazimierza Zalewskiego „ Jak myślicie” ujrzy w przy
szłym tygodniu światło kinkietów.

* We czwartek odtańczone być ma pierwszy raz 
w teatrze Wielkim nowe „Divertissement dziecięce”, 
układu p. Grassiego.

* Z operetki „Sztygar” i wodewilu „Gorąca krew” 
odbywają się obecnie próby w teatrze Nowym.

Obie te" nowości wystawione zostaną w przyszłym 
tygodniu i grywane będą naprzemian co drugi dzień-, 
„Biedna dziewczyna" i „Ciotka Karola” po tym ty
godniu zejdą z repertuaru.

* W piątek, zamiast zapowiedzianej opery Masca- 
gniego „Przyjaciel Fryc”, powtórzona będzie „Violet
ta”, w której panna Adelina Stehle i p. Stehle wy
stąpią po raz ostatni.

* Słyszeliśmy, że na kilka występów w operze 
ma przybyć pani Camillowa, Iwowianka, obecnie 
prymadonna koloraturowa opery drezdeńskiej.

P. Camillowa znana jest z występów swoich w ope
rze tutejszej przed kilku laty.

* Jutrzejszy koncert symfoniczny orkiestry A. 
Sonnenfelda w Dolinie Szwajcarskiej będzie niezwy
kle interesujący.

Oprócz arcydzieła Mendelsohna, symfonji A Moll, 
program obejmuje: „Poloneza” Ryszarda Nocha 
i „Uwerturę” Wilhelma Troszla.

Dobrze poczyna sobie, p. Sonnenfcld, że przypo
mina miłośnikom muzyki kompozytorów, dobrze dla 
sztuki zasłużonych, jak: Nocha i Troszia.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 168, Roz
maitości 187, Letnim 561; Nowym 273; na koncer
cie w Dolinie Szwajcarskiej 130; na wystawach: etno
graficznej 12 i muzeum rzemieślniczego 2L

= Dary.
W dniu wczorajszym wielu pp. kupców i przemy

słowców oświadczyło gotowość przyjścia z pomocą 
instytutowi moralnej poprawy dzieci w Mokoto
wie przez nadesłanie rozmaitych przedmiotów do ko
szów szczęścia, mających się urządzić pooczas orga
nizowanej zabawy.

Dotychczas na ręce członków komitetu, pp. M. Her
tza i A. Skrzyneckiego, zostały złożone deklaracje 
Sirzez następujące firmy: M. Mankielewicza, Wł. Mil
era, Kozłowskiego, Wedekama, Golińskiej, Starkma- 

na, Semadeniego, Stanisławskiego, Langnera, T. Ko
walskiego, F. llbsicka, E. Jarockiego, K. Bruna, 
A. Feista, Szustra, Fr. Pulsa, A. Stępkowskiego, Cho
dowieckiego oraz Winklera i Kraszewskiego, a nadto 
p. Makowski, właściciel magazynu mód, na zakup 
przedmiotów do koszów szczęścia złożył rs. 10.

Przypominamy, że posiedzenie członków komitetu, 
organizującego zabawę przypada jutro, we środę, 
o godz. 8 ej wieczorem," w mieszkaniu przewodniczą
cego, dra Stummera. 

= Zjazd koleżeński.
Byli uczniowie gimnazjum radomskiego z r. 1884-go 

obchodzić będą 10 lecie ukończenia gimnazjum w d. 
24-ym czerwca zjazdem w Warszawie, na co uzyska
no pozwolenie władzy.

Członkowie zjazdu proszeni są o zwracanie się listo
wne do gospodarzy zjazdu: Zdzisława Czubalskiego 
(ul. Miedziana nr. 8) lub dra Stąniszewskiego (ul. 
Nowy-Świat nr. 28).

<= Wagony restauracyjne.
Za kilka dni na kolei terespolskiej, przy pociągach 

pocztowych w kierunku od Warszawy przez Brześć 
do Moskwy i z powrotem, zaczną kursować wagony 
restauracyjne.

Konstrukcja tych wagonów różni się od t. z. diner
car zagranicznych, gdzie kuchnia stoi pośrodku i po
siada odpowiednią wentylację.

Na kolei terespolskiej wagon restauracyjny będzie 
miał dla konsumentów dość szczupły kompartyment, 
lecz wszelkie zamówione potrawy służba restauracyj
na rozniesie po wagonach, w których ustawione bę
dą specjalne ruchome stoliki składane z wyżłobienia
mi na talerze, butelki i szklanki, aby podczas ruchu 
pociągu zabezpieczyć je od wywrotu.

t=» Żegluga.
Z dniem jutrzejszym żegluga osobowa na Wisło 

otwiera nowy kurs jazdy pasażerskiej pomiędzy 
Warszawą—Ciechocinkiem i Toruniem.

Z Warszawy parostatki będą wyruszały o godzinie 
31 rano, w Ciechocinku staną około 5—6-ej po połu
dniu, w Toruniu zaś wieczorem.

Z powrotem z Torunia parowce te będą przezna
czone do przewozu flisaków, powracających do Kró
lestwa po spławieniu tratew.

Dla udających się na lato do Druskienik nie obo
jętną będzie wiadomość, iż od d. 27-go b. m. zaczną 
krążyć po Niemnie parostatki specjalne w celu utrzy
mywania komunikacji pomiędzy Grodnem a Dru- 
skienikami.

Wyjeżdżać będą one z Grodna o godz. 1| po połu
dniu, a z Druskienik o godz. 6-ej rano codziennie.

Rozkład ten zastosowany jest do pociągu kolei pe
tersburskiej.

Cenniki wszelkich potraw i trunków będą rozwie
szone na ścianach wagonów.

= Kradzieże.
Z mieszkania M. Goldsztajna pod 33-im przy ul. Na

lewki, otworzonego za pomocą dobranego klucza,” skradziono 
złoty zegarek i garderobę razem wartości około 200 rs.—Nocy 
wczorajBzej p. Jan Dębowski, właściciel dóbr Kamień, wy
prawił do Warszawy cztery konie cugowe pod dozorem 
dwóch zautauych służących; .po drodzo służący zabrali znajo
mość z jakiemiś indywiduami i zgodzili się ua postój w kar
czmie; obfity poczęstunek zwalił z nóg obu, a gdy wytrze
źwieli, koni już nie było; pogoń zarządzono w różne strony; 
p. D. oznaczył wartość skradzionych koni na 1,350 re. — Pod
czas nabożeństwa majowego w kościele św. Anny Ludwice 
Stychlińskiej właścicielce kramu z obrazami, odcięto kieszeń 
skórzaną, w 1 tórej znajdowało się około 70 rs. w banknotach 
i 18 rs. w bilonie; poszkodowana spostrzegła kradzież dopie
ro po wyjściu z kościoła, j Na stacji kolei nadwiślańskiej 
p. wojnikonisowi wyciągnięto z kieszeni pugilares, w któ
rym znajdowało się 48 rs., bilet bankowy procentowy, bino
kle i papiery.  _

= Przy pracy. 
W dniu wczorajszym w fabryce białej blachy Braumaua 

pod Jfi 17-ym przy ul. I)rzemysłowej, nieostrożnie umieszczo
ny etos blachy zwalił się na robotnicę, Fioreiitynę Stawicką, 
liczącą 25 lat i zamieszkałą pod Ns 16-ym przy ul. Tamka.

Stawicka złamała lewą nogę, oraz poniosła dotkliwy szwank 
boku.

Odwieziono ją nieprzytomną do szpitala Dzieciątka Jezna.
W fabryce Norblina pod As 51-ym przy ul. Żelaznej robo

tnik, Walenty Itedo, przy ustawianiu maszyny, uległ zgnie
ceniu lewej ręki.

W podwórzu domu pod .Nś 24-ym przy ul. Frnnciszkańskiej 
Chaim Górny spadł z wozu, wysoko naładowanego, głową 
na dół. . .

Górnego, z ciężką raną i nieprzytomnego z powodu wstrzą
śnięcia mózgu, odwieziono do szpitala starozakonnychf

= Przytrzymani.
Wspominaliśmy niedawno o zbrodniczym napadali, jakie

go ofiarą padł Wincenty Gronert, mieszkaniec wsi Ochota, 
podążający przez ul. Grójecką.

Grouerta, który otrzymał 5 ciężkich ran neżem, odwieziono 
do szpitala.

Dzięki przeprowadzonemu śledztwu, napastnicy zostali już 
ujęci.

Są to: Leon Kończyński oraz Władysław i Józef bracia 
Grzywacze wscy.

Podług ich -eznań, przyczyną napadu była zemsta oso
bista.

= Wypadki z dziećmi.
W podwórzu domu pod A512-ym przy ul. Wielkiej na bie

gającego 6-letniego Władysława Wojdeckiego zwaliły się de
ski i przygniotły mu lewą nogę.

W gliniance za wolską rogatką zaczął tonąć 13-letni Mi
chał Trużyński, syn kucharza, lecz zdołano go wyratować.

Na Pelcowiznie spadł z bryczki pozostawiony bez dozoru 
3-letni Karol Szymonowicz i złamał nogę.

NOTATNIK TERMINOWYM
— D. 23-go maja, o godzinie 7-ej wieczorem, w Towa

rzystwie dobroczynności, odbędzie się posiedzenie członków 
wydziału tanich kąpieli.

— D. 23-go maja, o godz. 5 ej po południu, odbędzie się 
doroczna wizyta członków delegowanych Towarzystwa do
broczynności w ochronie XIV-ej dlaubogich dzieci izraelskich 
przy ulicy Siennej pod A« 66-ym.

— D. 23-go maja, o godzinie 12-ej w południe, w sali licy
tacyjnej magistratu warszawskiego, odbędzie się licytaęja. in 
minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę podwód dla 
wojska i dla innych celów w ciągu lat trzech, licząc od dnia 
13-go stycznia r. p. od rs. 5000 wynagrodzenia rocznego; wa- 
djum rs. 1500.

— Do d. 23-go maja, godz. 4-ej po południu, przyjmowane 
będą w zarządzie warszawskiego akcyjnego Towarzystwa 
pożyczkowego na zastaw ruchomości (plac Warecki 2-gU 
akcje od tych akcjonarjuszów, którzy zechcą ucz0St?J“^ 
w nadzwyezajnem zgromadzeniu ogólnem, mającem s ę 
byid'Do d.°23-g^’maja, godz. 3-ej po południu,
rzy-stwa kolei warszawsko-terespolsKiej mniejszej,
ckioj Jft 22 przyjmować będzie akcje w ’D801. którzy ze- jak Jsztuk dwadzieścia, od tych ^romad«»iu
chcą uczestniczyć w dwudaiestem siódmem zgroma 
ogólnem, mającem się odbyć d 8-go w lokalu dra

— D. 23-go maja, o g°dzL8"e?„ ?4onków komitetu, orga- 
Stuemera, odbędzie się Posłedz®“‘tvtutu moralnej poprawy 
nlzującego zabawę na rzecz instytutu
chłopców w Mokotowie. d południem, w kąnce-

— D. 23-go maja, o godz. 11-oj przea v slę mają
larji sądu handlowego w wydJ^lena Zowuhna) Bo 
wierzyciele masy upadłości ^w nracowników
sztajna. kancelaria Towarzystwa pr» ó b dzi9

_ Do d. 23-go WV8“8“ccChJV Warszawie wyd“wa 
handlowych *.Prz?‘"JA]onków parowcami bilety na wycieczkę
27-ym maja. r -— -----
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KNAJPIADA
(Dalszy ciąg.) 

V.
— Cudne!
— Urocze!
— Rozkoszne:
I trzy panie, profilami zwrócone ku zachodowi, spo

glądają z wyżyn odwiecznej fortecy, na szczycie gó
ry, jak orle gniazdo do skał przyczepionej, na obsza
ry rozwijające się w dal nieskończoną.

Wzgórza delikatnie zaokrąglone, jak szachownica 
pocięte szmaragdem łąk, bladą zielenią ugorów i cie
mną barwa świeżo zoranej ziemi, podnoszą się i ni
kną w oddali, wdzięcznie uśmiechnięte, ciche i pogo
dne, jak te pracowite gosposie, które zwijają się 
wśród pól tych chlebodajnycb, zawsze do pieśni go
towe.

W pewnem oddaleniu, inne towarzystwo tworząc, 
o charakterze wybitnie odmiennym tuż przy sobie zbi
te w szeregi sterczą masy ogromne, ciężko dźwigają
ce się w niebo, tu i owdzie siwizna łby im przypró
szyła, od dołu zda się w czarny pancerz z drzew sta- 
lowo-lśniących okute.

Miedzy niemi Hobenstaufen dumnie głowę w przy
łbicę z chmur chowa i zda się pysznić prastarą hi- 
storją granitowych rycerzy, którym życie dało. Nie 
wiadomo zdała, czy tam nad przepaściami, które mgła 
spowija, wznoszą się baszty i mury zamków średnio
wiecznych, mosty zwodzone i bramy kamienne, czy 
też granit skał natura wyciosała zwodniczo dla oka 
ludzkiego.

Z po za tych kolosów wspaniałych a ciężkich wy
strzela ku niebu wieżyca gotycka. Szczyt jej w o- 
błokach ginie, siostry wieżyce wiankiem ją otoczyły 
tak z dołu, jedna drugiej coraz wyżej i wyżej podają 
wprost niebu płynące z ziemi modlitwy i westchnie
nia ludzkie.

Natura wybudowała tę świątynię gotycką, by słu
żyła za wzór artystom po wszystkie wieki.

— Patrz, jaka cudna gra światła tam na płaszczy
źnie, po za wijącą się w setki zakrętów wstęgą Sali— 
przerywa ciszę najmłodsza i najmniejsza' z" trzech 
blondynek. Główki ich tylko wydobywają się po nad 
mur prastarej fortecy. Te trzy głowy, jak trzy pta- 

| ki jasne, gdy jeden tuż obok drugiego na jednym 
prątku prżysiądą i rozglądają się to w prawo, to 
w lewo.

A gra świateł na polach gamami, trylami i kaska
dami jasnych tonów mąci kłosy srebrne, złote i mie
dziane, tak jak połyskuje słonecznemi promieniami 
na jasnobrunatnych włosach jedwabnych czarnookiej 

' blondynki, na jaśniejszych loczkach tej, która stalo- 
j we ma źrenice, na jeszcze jaśniejszych w zwój gre

cki skręconych tej, która ud ciemnych bratków oczu 
I zapożyczyła.

— Z czegóż pan tak sądzi?
— Zostawiłem go wczoraj w restauracji, a dziś rano 

znalazłem go na tern samem miejscu!...
„ . . *Za górami, za morzami 
Piękna była raz królewna, 
Jasnowłosa, czarnooka. 
A nietylko krasę wielką 
Tej królewnie nieba dały, 
Ale dały i rozumek 
Niepośledni, nieniewieści. 
Kiedy pięknej tej królewnie 
Przyszła pora na ożenek, 
Rozesłała gońców wszędzie, 
W cztery różne strony świata. 
Gońce, trąbiąc w trąby brzmiące, 
Wszemu światu to głosili: 
„Kto przepiękną chce królewnę 
kojąc sobie za małżonkę, 
Niechaj śpieszy i egzamin 
Niechaj zdaje przed królewną, 
Po przepiękna nasza dziewka 
Tego weźmie za małżonka, 
Kto najmędrszym się okaże? 
I jechali królewicze i 
Do królewny pięknej w swaty. 
Wszystkim daje moc zagadek. 
Wszystkim każę rozwiązywać 
Zagadnienia najtrudniejsze, 
Wykazując przytem sprytu 
I rozumu takie głębie, 
Że się dziwią ludzie wokół. 
Wreszcie znalazł się królewicz 
Wymarzony przez królewnę.- 
Na pytania odpowiedział 
I zag.idki odgadł wszystkie.
„Królewiczu!—rzecze dziewka— 
Tyś ze wszystkich najmądrzejszy. 
Tobie oddam rękę moją.* 
Na to rzecze ów królewicz: 
„O, królewno! piękna jesteś 
Jako zorza na błękicie, 
Lecz na żonę, piękna pani, 
Dla mnie rozum masz zawielki. 
Gdybym z tebą się ożenił, 
Tobym dowiódł tego właśnie, 
Że—nie jestem najmądrzejszy...* 
Rzeki i do dom spiesznie jechał...

X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 18-ym b. m.: 
„Ogłoszone zostało rozporządzenie rady szkolnej, które
go mocą uczniowie gimnazjów i szkół realnych muszą być 
zaopatrzeni w mundury przepisanej formy. Ostateczny 
termin wprowadzenia w życie rozporządzenia oznaczony 
został na początek roku szkolnego r. 1895/6. — Jeden 
z niewielu snycerzy tutejszych, bardzo utalentowany 
w swojej specjalności artysta Wit Wisz, znany z licznych 
prac, dokonanych dla świątyń tutejszych i prywatnych 
osób, w przystępie nagłego zboczenia umysłowego usiło
wał odebrać sobie życie przez wyskoczenie z położonego 
aa czwartem piętrze okna swojego mieszkania w Rynku 
Głównym. Nieszczęśliwy, ubrany w bieliznę i frak, wy
szedł na gzems, lecz, dostrzeżony przez żonę i kogoś, wy
padkowo przybyłego do niego za interesem, przytrzymany 
został za poły traka i zachęcony do powrotu. Wobec tłu
mu ludzi straż ratunkowa przybyła z wielkim pośpiechem, 
rozłożyła ratunkowe prześcieradła, na szczęście zbyte
czne. Chorego odwieziono do zakładu umysłowo chorych. 
Jako przyczynę choroby Wisza podają okoliczność, iż pod
jął się on wykonania wspaniałej ambony do jednego z ko
ściołów za cenę conajmniej trzy razy niższą od najściślej 
obliczonej prawdziwej wartości, a w połowie pracy, spo
strzegłszy swój błąd, popadł w rozstrój i melancholję.— 
W miasteczku Kańczudze, w jarosławskiem, pożar zni
szczył 31 domów mieszkalnych i przeszło 50 zabudowań 
gospodarskich. *

X Aklimatyzacja reniferów. Przed kilku miesiącami 
w bawarskich pismach rolniczych omawiana była szeroko 
sprawa aklimatyzacji reniferów w niemieckich Alpach po
łudniowych. Sprawa wyszła na światło dzienne z powo
du przyjazdu do Monachjum karawany japończyków. Ini
cjatorom projektu aklimatyzacji chodziło nietyle o zwie
rzynę ola myśliwych, ile o zwierzęta domowe, nadające 
się do hodowli w gospodarstwie ludowom. Nie po raz to 
pierwszy sprawa aklimatyzacji reniferów w miejscowo
ściach górzystych Europy wchodzi na porządek dzienny. 
Zajmował się nią żywo zmarły następca tronu austrjackie- 
go, Rudolf, który pragnął osadzić te zwierzęta na próbę j 
na pograniczu Czech i Saksonji. I Ameryka północna sta- j 
ra się o przyswojenie pożytecznego tego zwierzęcia. Rząd 
Alaski sprowadzić z Europy północnej stado reniferów 
i rozdał zwierzęta kolonistom. Według urzędowych wia-. 
domości, stada te liczą już 400 sztuk, tak, iż obecnie 
próbę uważać można za udaną. Pożytek tych zwierząt 
jest tak znaczny przy niskich bardzo kosztach utrzymania, 
iż rząd niemiecki na serjo szereg prób rozpocząć zamierza 
w południowych Alpach niemieckich. Dotychczas mnie
mano, iż renifer życ nie może bez pewnego rodzaju mchów, 
rosnących li tylko w strefach podbiegunowych. Obecne 
próby wykazują, iż zwierzę to przyzwyczaja się z łatwo
ścią do innej paszy, a już w drugiem pokoleniu poprzesta- 
je na zwykłem sianie.

*X Cordite. Z powodu eksplozji w Waltham-Abbey 
piszą do nas z Londynu: „Przygotowywanie materjału wy
buchowego Cordite przedstawia widocznie niezwykle nie
bezpieczeństwo. skoro w fabryce, utrzymywanej przez rząd 
w Waltham-Abbey, na północy od Londynu, w ciągu r. b. 
zdarzyło się aż pięć groźnych eksplozyj. W d. 7-ym b. m. 
znów zdarzył się tu wybuch, który przyprawił o śmierć 
pięciu ludzi, dwudziestu zaś srodze poranił. Straty ma- 
terjalne są bardzo znaczne. Ostatnim razem pierwszy wy
buch stwierdzono w przemywaini dynamitu. Eksplozja 
zniszczyła doszczętnie budynek, wyrwała głęboką jamę 
w ziemi i poszarpała w kawałki czterech robotników, pra
cujących podówczas przed domem. Bezpośrednio potem 
wybuchł pożar w poblizkim budynku, przeznaczonym na 
skład gotowej nitrogliceryny. Płomienie zajęły zapasy 
palnego materjału. Po chwili budynek cały wyleciał 
w powietrze. Na szczęście nikogo z ludzi nie było w tej 
chwili w pobliżu. Huk eksplozji słyszano z odległości 
kilku mil, w samem zaś mieście Waltham ciśnienie powie
trza zniszczyło setki szyb okiennych.”

X Kolej powietrzna. Czasopismo techniczne Scienti
fic American podaje opis kolei powietrznej, urządzonej 
w Knoxville, w Stanach Zjednoczonych Ameryki Półno
cnej. Oba brzegi rzeki lennesee połączone są liną na 
wysokości stu metrów nad powierzchnią wody. Zawie
szane są na niej wagony, wprawiane w ruch długą liną, 
ciągnioną przez dwa motory o sile 20-tu koni parowych. 
Grubość liny wynosi 28 centymetrów.
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Na tych trzech głowach kobiecych także P3T”* 

świetlista, od najciemniejszego do najjaśniejsi 
wszystkie blond od błyski. , <

Sala jednak zamknęła w sobie najwięcej świm®.' 
W niej wszystkie barwy grają i drogich kamie®1’ 
kruszców, i splotów niewieścich, i kłosów, i W 
wic, i tęczy. Kto je tam zliczy, kto pochwyci, 8 . 
odda? Imię ich mirjada, a pędzel ich nie ujarz10 ’ 
chyba że w słońcu umaczany, a farba w rosie pora® 
nej rozpuszczona.

Tuż nad Salą po jednej stronie i po drugiej, op9® 
cerzony na skrajach horyzontu wałem gór, wzg®r2.’ 
i pagórków, sam świata ciekawy, drapie się moz® 
nie po pięciu wyżynach Salzburg odwieczny. ,,

Szczytami Gaisberga zasłonił się od wichrów P® ’ 
nocy; Gaisberg białą śnieżystą czapkę na głowę na',® 
żył, bo mu tam w chmurach zimno staruszkowi i P , 
nuje. Lasy świerkowe stopy mu okryły i pomf0' 
kują cicho, albo westchną głęboko bolesnym jęki0®1’ 
gdy po grzbiecie starca wlecze się zadyszany potv*®. 
żelazny. Sapie i stęka, ale pnie się wyżej i wyżej a 
na sam szczyt. Nie uszanuje siwej głowy Salzbur 
gowego stróża ziejący parą smok nowożytny. .

Marny człek śmiesznie wygląda na piramida®, 
przez samego Boga stawianych i maleńki i nędzny * 
nieciekawy na tern tle, stosownem dla olbrzym®* 
lub genjiiszów o skrzydłach orlich.

A przecież ani pomyśli, jak głupią ma minę, S®< 
z nosem fjoletowym ręką kołnierz do uszu pociąga 
zapina szczelnie guziki prozaicznego surduta, by s1’ 
od wichrów, chmury rwących, zasłonić.

Gdyby choć na tych szczytach domyślił się nędw 
i ograniczoności rozumu swojego. Najczęściej jedna1! 
nie to mu na myśl przychodzi, tylko karla próżno* 
śmieje się w nim z rozkoszą. Jaki to wielki ze mD1 
człowiek, jaki bohater!... aż tu się wdrapałem.

Nie tak myślą trzy blondynki, gdy zdała z pozor®? 
czcią i powagą kolosowi się przyglądają.

Myślą zupełnie inaczej. Oto tej o zielonkawy®.; 
oczach i' niezwykle jasnych włosach zimno się rob1® 
zaczyna. .

Wstyd przyznać, zwłaszcza wobec najmniejszy 
ciałem, ale największej duchem entuzjastki. P®. 
wrażeniem takich widoków zachwyt ogrzewać po^!’ 
nien. Jakże wyznać, że pióra na kapeluszu wia® 
szarpie niemiłosiernie a piór takich niema już ®a 
świecie.

Zaś druga z pań odrywa często oczy od krajobr*' 
zu, by przerzucać karty przewodnika. Jeszcze dz>^ 
sięć minut — myśli — a dzwony grać zaczną, punk1 
0 11*eJ- w.

Potem szuka na mapie nazw wierzchołków, ry9® 
jących się na horyzoncie. „Gaisberg” mam 
„Hobenstaufen” mam; tylko ten szczyt z olbrz/' 
mim dziobem nie wiem jak się nazywa.” Ale tak*® 
boi się spytać, bo mała entuzjastka pogardza prz®' 
wodnikami a w chwili, kiedy wypada być nama02' 
czonym, niebezpiecznie jest przerywać zachwyt pan®? 
Anny. Zwykle oczy jej, te ciemne, dziko zabarwi®' 
ne oczy tchną łagodnością i słodko spoglądają, •*’ 
potrafi ona także zamknąć w nicłi tyle lekceważeń19’ 
tyle zgorszenia dla osób, nie umiejących odczuć p1?' 
kności przyrody, że niemiło jest narażać się na tak? 
niemą pogardę. .

Nagle z dołu dzwony się odzywają, fala ton®’’ 
przestrzeń zalewa. .

Harmonja naiwnej pieśni dźwięczy na skrzydła®3 
wiatru, a z góry zda się spływają dusze praprababek 
i prapradziadów rozradowane melodją, która prz0® 
wiekami serca im kołysała.

Coś dziwnego w duszy się dzieje, czary jaki®”’ 
świat nagle pod uderzeniem pierwszego dzwonu obi®' 
ka sic w półsenną, rozmarzoną, idealną szatę. Wsp®‘ 
mnieńie tego, co się może wieki temu przeżyło, ®®’ 
czuło, prześniło, nerwy przenika. Dzwony wydzW9' 
niają melodję prastarą kryształowym dźwięki®®1' 
Przeczyste drgania tonów łączą się i zlewają z drg8 
niem blasków słonecznych; niewiadomo już, czy 
blaski dzwonią, czy to dźwięki jaśnieją i błyszczą.

Chwila ciszy.
Znowu dzwony zagrały. Ta sama melodja:
Pięć minut pauzy.
I znowu... j
Trzy razy wznosi się ten hejnał odwieczny po 

wieżami, po nad górami, dźwiękiem delikatnym 
brzęku pszczół miljona podobnym.

Już czar prysnął. Świat wraca do normalnego ZJ 
cia. Pani Helena, zbrojąe się w odwagę, pyta: «

—. Czy nie wiesz, Anulko, jak się nazywa ten ® 
brzymi dziób ptasi?

— To żaden dziób i wcale nie ptasi—zamiast An 
ki, udającej głuchą, odpowiada bez entuzjazmu g*° 
dna panna Elżbieta.—Ten szczyt to „Scbafhorn”-.

— Nonsens! Gdzież kiedy owca taki dziób m19 
na głowie? To nie może być róg, bo to jest
źnie dziób. -a.

— Otóż masz twoje nazwy geograficzne i
ry i odległości. Ty widzisz świecznik, a ge0^g0- 
nazywa to „Sandtorte", i już ci świece pogasły, 6 
grafja ci je zdmuchnęła*

banki mydl ans,
Oddawna wiadomo, iż człowiek bez zasad podobny jest 

do chorągiewki na dachu: ludzie ją szanują, dopóki się 
kręci, ale rzucąją ją w kąt, gdy przestanie się kręcić...

Cierpliwość jest kluczem do powodzenia.

Słuszna pretensja.
Jegomość, mocno zagniewany, wchodzi do sklepu.
— Panie łaskawy!—rzecze do kupca—to się nie godzi.
— Co takiego?
— Sprzedając mi ten parasol, powiedziałeś pan, że jest 

V dobrym gatunku, tymczasem tak nie jestl
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i No, tak; ale zawsze dobrze wiedzieć—nieśmia- 
0 broni się pani Helena.

'— Już czas pewnie odprowadzić panie na dół? — 
^pytnje w tej chwili „cicerone” bawarski, który do 

pory trzymał się w przyzwoitej odległości od dam
skiego grona.

Nie, nie!—wola panna Elżbieta bardzo stanow
czo—Możecie sobie iść, my już same trafimy.

A zwracając się do reszty pań, mówi z zapałem:
— Jeżeli „ten” z buraczkowym nosem będzie mi 

^8l’ł Wrażenia swoją elokwencją, to ja wam dziękuję
przyjemność. Niech sobie idzie. Już dosyć cier- 

Pliwie słuchałam jego opowiadań o całej generacji 
Arcybiskupów, ich potomności i o herbie z rzepką ar- 
Aybiskupa Dietricha, która mu tak imponuje. Z jego 
?rny we wspomnieniu nie potrauę już wskrzesić sal 
Srcdniowiecznych, już w nich nie zobaczę infuł i pa- 
^°ralćw i wspaniałych postaci arcj kapłańskich, tyl- 

Zawsze ten stary pijak w oczach mi stanie. Po
wiedzcie mu, żeby sobie poszedł.

— To ty mu powiedz! — mówią obruszone towa- 
Myszki.

— Już mu mówiłam, a ten idjota żadnej ambicji 
®,e ma. jeszcze stoi.

— Przecież dostał już „bakczysz” na tę farbę, któ- 
Bobie widocznie nos i twarz w centki maluje.

Dostał.
Bohater djalogu chrząknął kilka razy znacząco, 

Peszcie odezwał się:
■7- Panie jeszcze organów nie słyszały, organy 

* Piętnastego wieku; wszyscy słuchają.
Spojrzały po sobie.

. — Kiedy wszyscy, to wypada usłyszeć — zadecy
dowała panna Elżbieta.

(Z>. n.) Esteja.

. D'a n5dzy wyjątkowej.Władysław Mieszkowski rs. 1.
. Na kołonje letnie.

. Markus Lewy rs. 10.—Jan i Stanisław Kaft&lowie z Pe- 
‘•taburga rs. 50. Zaleska rs. 11.

, Dla najuboższych.
A K. przysłane w niewłaściwy sposób rs. 15.

Dla najuboższych.
Z zakładu p. Morawskiego przy ulicy Bagatela 13 za nie 

rojście do zajęcia w dniu 15-ym maja, jako karę od trzech 
**loerow rs. 3.—M. X. kop. 55.

Dla biura nędzy wyjątkowej
Bezimiennie rs. 1.

elcrolog ja.

n*a 23-go maja, o godz. 8 i pół zrana, w kościele św.
Hł0. ’ kaplicy literackiej, odprawione będzie nabożeństwo 

( o® za duszę 2473

& 4> P.
JADZIA SZRETTER,

P° krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zmarła dnia 21-go ma- 
r. b„ przeżywszy lat 6. Wyprowadzenie zwłok ze szpi

tala dziecięcego nastąpi dnia 23-go maja, to jest we środę, 
* kodzinie 4-ej po południu na cmentarz ewangelicko- 
augsburski, na które zaprasza się krewnych, przyjaciół i 
3*‘ajomych. 2470

JÓZEF* WERNIK,
fabrykant powozów,

°Patrzony św. Sakramentami, po długich i ciężkich cier- 
P*eniach, zmarł dnia 21-go maja 1894 r., przeżywszy lat 
02. Pogrążeni w głębokim smutku: żona, dzieci i wnuki, 
Spraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
Nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 23-im maja, to jest 
*e środę, w kościele św. Karola. Boromousza przy ulicy 
Jhłodnej, o godzinie 10-ej zrana, oraz na wyprowadzenie 
2*łok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 5-ej po 
południu, na cmentarz powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —2480

Antonina z Bekerów 
NIVET,

j. obywatelka miasta Warszawy, .
f 9’ugich i ciężkich cierpieniach, zasnęła w Bogu dnia 20

r. b., przeżywszy lat 84. Pogrążeni w nieutulonym 
jjJ? synowie, synowa i wnuki zapraszają krewnych, przy- 
'r®!ół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się 
j."Jącc w dniu 23-im maja r. b., w kościele Narodzenia N. 
n &lji Panny na Lesznie, o godzinie ii-ej przed poł., oraz 
ta wJprowadzenio zwłok zaraz pe nabożeństwie na ernen- 

2 Powązkowski.
^^"Sobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 3—2457

s- p. Julji Smoleńskiej.
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Anastazji z Jastrzębskich

+ Za duszę

W dniu jutrzejszym, o godzinie 10 i pół zrana, w ko
ściele powązkowskim odprawione zostanie nabożeństwo 
żałobne, a następnie przeniesienie zwłok

t

z katakumb do grobu rodzinnego, na któro pozostali 
w smutku mąż i dzieci zapraszają krewnych i życzli
wych. 2474

Aleksander Rieth, 
po krótkich lecz ciężkich ciepieniach, zmarł w Janowie dnia 
19-go maja r. b. Pochowany w dniu 21-ym maja; o czem po
wiadamia krewnych, przyjaciół i znajomych pozostała w głę
bokim smutku siostra wraz z córkami i synem. —2479

t Za duszę 
ś. p. Bolesława Górskiego, 

obywatela ziemskiego gubernji podolskiej, odprawiona 
będzie msza święta w kościele św. Krzyża, przed wielkim 
ołtarzem, o godzinie 10-ej zrana, we środę, to jest dnia 
23-go maja, na którą zaprasza się krewnych, przyjaciół i 
i znajomych. 2449

rz. radcy stanu, b. członka senatu, odprawiono będzie dnia 23 
maja, jako w bolesną rocznicę śmierci, nabożeństwo żałobne, 
w kościele Wszystkich Świętych, o godz. 9 1 pół zrana, na 
które pozostała córka zaprasza. 2461
ł We środę, to jest dnia 23 maja, jako w wilję imienin 

ś.p. Joanny Lebisz, 
odbędzie się nabożeństwo w kościele św. Aleksandra o godzi
nie 10-ej zrana, na które zaprasza się rodzinę i znajomych.
f Jutro, to jest we środę, dnia 23-go maja, w wilję imienin

ś. p. Joanny z Lempickich
Skarżyńskiej, 

odprawioną będzie msza święta za spokój jej dnszy w kościele 
św. Krzyża, o godzinie 11-ej przed poł., na którą pozostała 
córka zaprasza krewnych i znajomych. 2454

f W dniu 23 maja, to jest we środę, o godzinie 9 i pół 
zrana, odbędzie się nabożeństwo żałobne za^duszę 
ś. p. Joanny z Wierzbieńców Szalk, 
na które to zaprasza krewnych, przyjaciół i życzliwych pozo
stały mąż z synem. 2477

+ W dniu 23-im maja, odbędzie się w kościele św. Anny 
na Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie 9-ej zrana nabo
żeństwo żałobne za dusze
ń. p. Jakóba i Felicji Katarzyny z Szymanowskich,

ORŁOWSKICH.

t S. p. Józef Kronisz,
zmarł dnia 20-go maja r. b., przeżywszy lat 74. Nabożeństwo 
żałobne w kościele sw. Tiójcy na Solcu odbędzie się dnia 23 
maja, to jest we środę. Wyprowadzenie zwłok na cmentarz 
powązkowski tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie A-ej 
po południu, na które pozostała córka, syn i wnuki zapraszają 
krewnych i przyjaciół. —2478—

1UU1J1VU1J1 fjUWMUAUJj 
w piątek, dnia 25-go maja r. b. odprawione będzie nabo
żeństwo żałobne w kościele św. Krzyża, przed wielkim 
ołtarzem, o godzinie 9 i pół zrana, na które rodzina za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —2463

t Po daięfc®™a nie.
Wszystkim kolegom, przyjaciołom i znajomym, którzy od

dali ostatnią przysługę w odprowadzeniu na miejsce wieczne- 
go spoczynku drogich zwłok ukochanego ojca naszego 
ś. |i. ttteta Gflśmskiego, 

pozostałe dzieci składują najserdeczniejsze Bóg zapłać. 2469

f We środę, to jest dnia 23 maja, jako w wigilję imienin 

ś. p. Joanny z Mew Krauze, 
odbędzie się wotywa, w kaplicy na Powązkach, o godzinh 
10-ej zrana, na którą zaprasza rodzina. 2468

NADESŁANE
Zegary i zegarki z najcelniejszych fabryk 

i najmodniejsze poleca .7. CrOii’vnlUoU'Xki, Mar 
szalkowska 111 (dawniej od r. 18tsl-go, Bielańska, 
róg Senatorskiej). Ceny najmożliwiej niskie.

W dalszym ciągu w artykule Wiestn. finans. prom, 
i torg. o prawie prcpinacyjnem czytamy:

„Na tych samych zasadach rozwinęło się też prawo 
propinacji w gubernjach zachodnich Rosji. Po przej 
ściu Rusi południowej i zachodniej najpierw pod pa
nowanie Litwy, a następnie Polski, zaczęły powsta
wać miasta domiujaiue. Pierwotnie miasta te dziedzi 
czyli książęta wieikoruscy, którzy stali się poddany
mi książąt litewskich; następnie zaś miasta rzeczone 
powstawać zaczęły jako darowizny, któremi obdarza
no inne również osoby prywatne na zasadzie przywi
lejów rządowych. Właściciel miasta, będący w myśl 
panujących w Polsce pojęć jurydycznych dziedzicem 
terytorjum miejskiego, które faktycznie w większej 
swojej części ze wszystkiemi atrybutami należało do 
miasta, miał prawo ściągać z mieszkańców różne po
datki i korzystał nawet z pewnych monopolów i zwią
zanych z niemi opłat (wznoszenie różnych budynków, 
mielenie ziarna, budowa młynów, fabryk itp.). Tu 
należy również służące wyłącznie właścicielom osad 
wiejskich prawo sprzedaży napojów (prawo propina
cji). Wyrażenie „propinacja” właściwie było już 
w użyciu w wieku XV-ym, miało jednak wtedy od
mienne znaczenie. „Propinacją” nazywano pierwotnie 
w dawnej Polsce w ogóle handel napojami gorącemi 
i artykułami żywności; dopiero po upływie dość dłu
giego czasu o propinacji zaczęto mówić jako o docho
dzie z handlu trunkami, a w końcu jako o wyłącznem 
prawie do tego dochodu. Prawo propinacji wraz z in- 
nemi prawami właścicieli osad wiejskich, jakie wy
pływały z ustalonych między nimi a mieszkańcami 
miast i miasteczek praw dominjalnyeh, istniało w dal
szym ciągu w gubernjach zachodnich i w Królestwie 
Polakiem, po połączeniu kraju zachodniego z Rosją 
i po przejściu do niej części byłego Królestwa Pol
skiego, teraz guberni) Królestwa Polskiego. Rząd rus- 
ski w aktach prawodawczych, tyczących się sprzeda
ży trunków, potwierdził prawo właścicieli miast przy
łączonych do Rosji i przyłączonych do niej miejsco
wości do tych przywilejów, jakiemi obdarzyli ich 
królowie polscy i wielcy książęta litewscy, lubo przy
wileje te rozwinęły się, jak widać z powyżej przyto
czonego, pod wpływem idei, obcych zupełnie prawo
dawstwu russklemu. Przywileje, jakie służyły wy
mienionym osobom, dawały nieraz powód do licznych 
zatargów między właścicielami a mieszkańcami do- 
minjalnych osad wiejskich. W do latku, jak się oka
zało, właściciele miast i miasteczek nie zawsze uży
wali przywilejów na prawnej podstawie, a niekiedy 
wręcz je sobie przywłaszczali z pomocą prywatnych 
tranzakcyj i wielorakich umów. Potwierdza to fakt, 
że gdy w roku 1846-ym na zasadzie Najwyżej 
zatwierdzonej d. 27-go sierpnia 1846-go r. uchwały 
komitetu ministrów, upoważniono rząd gubcrnjalny 
kowieński do zniesienia licznych opłat, pobieranych 
przez właścicieli miasteczek, a w tej liczbie opłat od 
sprzedaży spirytualjów, o ile właściciele nie przedsta
wią żadnych dowodów, potwierdzających prawo, ścią
gania owych opłat; wtedy okazało się, iż z liczby 
107-miu istniejących wtedy w gub. kowieńskiej mia
steczek dominjalnyeh, prawo propinacji utrzymało się 
zaledwie przy 9-ciu miasteczkach na zasadzie dowo
dów, świadczących o obdarzeniu ich przywilejem. 
W tych warunkach rząd nic mógł nie zwrocie uwagi 
na nieprawidłowość i niejasność stosunków między 
właścicielami a mieszkańcami dominjalnyeh mias 
i miasteczek. Ztąd też kwestja 
właścicieli osad miejskich, a w szczegółnoj»c . -J
prawa propinaoyjnego, stały się oddawna przedmio 
tera aktów prawodawczych, zmierzającjc S
lowania stosunków dominjalnyeh. .

,P. zapruwatouiu ./««»■ 
pomiędzy inuemi pod lozwag Pa wpro- J w myśl zatwierdzonego w rok - 1861 
wadzonego w 2jd1\iJjows& poflo?
no, że w gubernjach zachodniej kowięn-
fikiei. wołyńskiej, wileńskiej, r w obwodzi be- 
ekiej, mińskiej i m°h?’e'jfiiych miastach i nlisste- 
earabskira w tych domin > kll „dezało wj łą
czkach, w których J t0 utrzymuje sic przy 
cznie do ich właścicieli, pr 
nich i nadal. , • miastach i miastccikach

„Zamieszkałym w v
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żydom, tudzież innym wolnym ludziom zabrania się 
przywozić tamże jednorazowo dla własnego użytku 
większej ilości wódki; dozwala się tylko nabywać 
w postronnych miejscach ze sprzedażą detaliczną 
i przywiezie lub przynosić do domu wódkę w ilości, 
nie przekraczającej jednorazowo pół sztofa i to w na- ' 
czyniu szklanem. W r. 1864-ym wynikło pytanie, ' 
na jaka przestrzeń rozciąga się służące właścicielom I 
miasteczek wyłączne prawo sprzedaży trunków. ! 
W sprawie tej ułożono zatwierdzony Najwyżęj w dniu 
12-ym listopada 1864-go r. dziennik głównego komi
tetu dla urządzenia włościan, w którym to dzienniku 
postanowiono co następuje: Ministrów spraw we
wnętrznych i skarbu upoważnia się, celem rozstrzy
gnięcia, wątpliwości wynikłych w tym przedmiocie, 
zawiadomić organy władz, że po pierwsze: według 
ścisłego brzmienia ust. o opł. od trunk, z r. 1863-go 
wyłączne prawo właścicieli trudnienia się sprzedażą 
trunków w wyszczególnionych powyżej 9-iu guber
niach zachodnich i w obrębie besarabskim ogranicza 
się do obręta samego miasta i miasteczka, nie rozcią
gając się na. sąsiednie osady, choćby do tego samego 
właściciela należące, lecz nie wchodzące w skład da
nego miasia lub miasteczka; jjowtóre, co się tyczy 
gruntów, nadanych i wykupionych dla osiadłych 
w mieście lub miasteczku włościan-gospodarzy, wy
łączne prawo wyszynku, służące właścicielowi, nie 
rozciąga się na zagrodową tych włościan w mieście 
lub miasteczku osiadłość i na nadane im grunty 
w odległości 200 sążni od linji najdalszych w mie
ście lub miasteczku budynków, istniejących do chwili 
wydania przepisu niniejszego, a dalej na gruntach 
włościańskich po za linją tejże 200 sążniowej odle
głości sprzedaż trunków winna odbywać się ściśle 
według osnowy Najwyższego rozkazu z dnia 11-go 
lutego 1864-go r. wyłącznie za zgodą gromad wiej
skich, bez wszelkiego udziału właścicieli miast i mia
steczek.*

«
Telegramy „Kurjera Warszawskiego".
Wilno 22-go maja. (Tel. pry w. Kur. War.) — 

Sprawa otwarcia w Wilnie Towarzystwa rolniczego 
ma być rozstrzygnięta na jesieni. Towarzystwo ma 
rozciągać działalność na gubemje wileńską i ko
wieńską.

Wilno 22-go maja. (lei. pry w. Kur. War.) — 
Dziś zostały przyznane nagrody na wystawie koni. 
Medal złoty otrzymał p. Konstanty Piłsudzki, nagro
dy zaś pieniężne pp. Ledóchowski, Milaczewski, Kor- 
wia-Kurkowski i Niezabytowski.

IZBY ROLNICZE.
Berlin22-go maja. (Tel. pr. Kur. IR.)—Wczo

raj pruska izba deputowanych przystąpiła do trze- 
iego czytania projektu organizacji izb rolniczych. 

W rozprawie jeneralnej członkowie centrum hr. 
Hoensbrcech, Heereman i Dasbach naganiali suro
wo konserwatystów za to, że zamiast szukania po
rozumienia z centrum katolickiem weszli w kom
promis z nacjoualliberałami, którzy są zasadniczymi 
przeciwnikami izb rolniczych, i zgodzili się na orga
nizację tychże facultative, to jest dopiero po oświad
czeniu się za niemi sejmów prowincjonalnych. Kon
serwatyści Krócher i Enfta dowodzili, że porozumie
nie się z centrum wobec jego nieugiętej postawy 
okazało się niemożliwem. Konserwatyści woleliby 
iść ręka w rękę z centrum; wobec oczywistego nie
podobieństwa woleli wszakże osiągnąć przez kompro
mis z nacjonalliberałami to, co się osiągnąć dało. 
Za kompromisem przemawiali konserwatyści hr. 
Zedlitz i Tiedemann, przeciw—Krause. Minister rol
nictwa Heyden oświadcza, że osobiście zgadza się na 
kompromis, aczkolwiek wołał pierwotny projekt rzą
dowy, który zaprowadzał organizację przymusową. 
Paragraf pierwszy przyjęto na podstawie kompromi
sowej znaczną większością. Przyjęto również para
grafy 2 do 5-go. 

WYSTAWA BERLIŃSKA.
Berlin 22-go maja. (7eZ. pryw. Kur. TF.)~ 

Wielkie rozjątrzenie panuje tutaj z powodu wybrania 
do komitetu wystawy berlińskiej, na r. 1896-ty proje
ktowanej, Witzlebena. Skutkiem tego wyboru cofnę- 

isię 2,500 wystawców.

UCIECZKA.
Berlin 22-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Kanclerz Kamerunu Leist (którego powołano do Ber

lina celem ukarania go za okrutne obiczowanie ko- I 
biet; przyp red.) uciekł do Ameryki,

CHOLERA,
Parys 22-go maja. (Tel. pr. Kur. Wares.)— | 

Temps donosi z Madrytu, że zarządzono w Hiszpanji 
kwarantannę dla dowozów z St. Nazaire, ponieważ 
tamtejszy konsul hiszpański doniósł o kilku wypad
kach natury cholerycznej.

NAPAD ULICZNY-
Pary i 22-go maja. (Tel. pr. Kur. Warsz.) — 

W MarsyIj i napadł anarchista Nat na ulicy przecho
dzącego fabrykanta Blanca i zranił go. Aresztowa
ny zeznał, że zaatakował pierwszego lepszego „bour
geois”, ponieważ w merostwie odmówiono mu 
wsparcia.

PO EGZEKUCJI
Parys 22-go maja. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Wczoraj po egzekucji Henryego aresztowano trzech 
anarchistów za wydawanie okrzyków. Egzekucja 
trwała 20 sekund.  

KRÓLOTTO,
JTfonachjum 22-go maja. (Tel. pryw. K. W.)— 

Z najpewniejszego źródła dowiadujemy się, że pro
jekt złożenia z tronu chorego króla Ottona nie istnie
je. Książę Luitpold nie zamierza bynajmniej zmie
nić swojego tytułu rejenta bawarskiego na królewski.

JFfowacfy wm 22-go maja. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Corespondent utrzymuje swoją wiadomość o blizkiej 
destytucji chorego króla Ottona.

LIST GLADSTONE’A.
Bondyn 22-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Pisma zamieszczają list Gladstone’a do prałata rzym
skiego, Taraberline, w sprawie irlandzkiej. Ubole
wa on, że nie może nadal wpływać bezpośrednio na 
przyznanie samorządu Irlandji i gorszy się rozterką, 
panującą w łonie reprezentacji irlandzkiej, 

REFORMA~FINANSOWAr
Rzym 22-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Izba deputowanych rozpoczęła wczoraj obrady nad 
reformą finansową. Sytuacja parlamentarna bardzo 
niepewna. Cała prawica przeciwna jest podwyższe
niu podatku od renty. 

KONSYSTORZ
lisym 22-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.).— 

Wczoraj odbył się konsystorz publiczny celem wło
żenia kapeluszów kardynalskich świeżo mianowanym 
kardynałom i prekonizowania 24-ch nowych bi- 
sku pów.

WYPADKI SERBSKIE
Belgrad 22-go maja. (Tel. pryw. Kur. IF.)— 

Zewsząd z kraju udają się deputacje do króla z po
dziękowaniem za czyn ratunkowy. Nadeszło mnó
stwo telegramów homagialnych. Kilka dzienników 
radykalnych przestało wychodzić

ROZSTRZELANIE
Barcelona 22-go maja. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Trzej anarchiści, skazani na karę śmierci, weszli do 
kaplicy śpiewając, czwarty płakał i prosił o przeba
czenie. Na miejsce egzekucji wybrano plac przed 
kaplicą. 

OKRUCIEŃSTWA CHIŃSKIE
Bondyn 22-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Z miasta chińskiego Hsian-Fu-Shensi donoszą, że po 
spaleniu tamtejszej misji francuskiej dwóch misjona
rzy po okrutnej bastonadzie zostało ©rzez urzędników 
chińskich wtrąconych do więzienia.

ślubyTywilne.
Budapeszt 22-go maja. (Tel. pr. K. War.) — 

Izba deputowanych uchwaliła wczoraj ponownie ślu
by cywilne 281 głosami przeciw 105. Uchwalę powi
tano gromkiemi „Eljen”! Wekerle udaje się do Wie
dnia, celem wyjednania dalszych decyzyj,

POWÓDŹ.
Nowy Jork 21-go maja. (Tel. pr. K. W.) — 

W Pensylwanji powódź zalała kilka miast do drugie
go pietra.

Nr. 13»

WYBORY.
Siedlce 22-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Dziś rozpoczęły się tu wybory do władz Towarzy 
stwa kredytowego ziemskiego. Z liczby 314-tu sto
warzyszonych tutejszej gubernji stawiło się dotąd 
98-iu. Do komitetu ponownie wybrany został 86-*° 
głosami Włodzimierz ks. Czetwertyński, wł. dóbr Su* 
chowola i in., do dyrekcji głównej również ponownio 
96-iu głosami p. Wiktor Szaniawski, wł. dóbr Prze- 
galiny. 

Berlin 22-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Prasa tutejsza utrzymuje, że Niemcy nie mają żadne
go powodu do gorętszego zajmowania się wypadka
mi serbskiemi. Wtajemniczeni zapewniają, że takio 
samo zapatrywanie wzięło górę u dworu.

Berlin 22-go maja. (Tel. pr. Kur. Warsz.)— 
Na miejsce naczelnego prezydenta Szlązku, Seydewi- 
tza, który Ustępuje w jesieni, ma być mianowany 
były naczelny prezydent Poznańskiego i minister 
oświaty, hr. Zedlitz-Trtitschler.

Berlin 22-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)-" 
Aresztowanych w Moguncji pod zarzutem szpiego
stwa dwóch francuzów uwolniono.

Berlin 22-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.)—' 
Rozkaz gabinetowy króla nakazuje ulżenie piechocie 
ciężaru dźwiganego o siedem kilogramów.

Parys 22-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
W departamencie Hautes Pyrenees wybrano pono
wnie do izby Edmunda Blanca (którego wybór izba 
unieważniła, jako członka rodziny przez dom gry 
wzbogaconej; przyp. red.). Blanc otrzymał 3000 gło
sów większości.

Msym 22-go maja. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— 
Izba deputowanych uchwaliła wczoraj ostatecznie 
budżet wojskowy 232 głosami przeciw 95 i rozpo
częła rozprawy nad projektami finansowemi Bou
nina.

Madryt 22-go maja. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Zerwanie układów z Niemcami o handlowy modus 
vivendi jest nieuniknione. W razie zastosowania 
przez Niemcy do produktów hiszpańskich taryfy ma* 
ksymalnej, Hiszpanja uczyni niezwłocznie to samo.

Nowy Jork 21-go maja. (Tel. pr. K. W.)— 
Policja odkryła w Pensylwanji spisek anarchiczny- 
Projektowano szereg zamachów. Jedenaście osób 
aresztowano. Wielką ilość dynamitu skonfiskowano.

Berlin 22-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Ruble w gotówce m jgj (wczoraj 219.60) 
Ruble na dostawę mg (wczoraj 220.—)

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Niedoświadczonemu.—Najlepszem lekarstwem na to, M 
czemprędzej wąsy sz. panu rosnąć zaczęły, jest... czas. Uro
sną, urosną... — Autorem „Starej baśni* nie jest Korzeniow
ski, lecz J. I. Kraszewski.

— Mlicz.— Za wodę właściciel domu winien pobierać opl** 
tę według taksy, oznaczonej przez magistrat. Jeżeli, jak sz, 
pan utrzymuje, właściciel pobiera opłatę w trójnasób wię
kszą, w takim razie popełnia nadużycie, za które może być 
pociągnięty do odpowiedzialności sądowej.

— Ellen. — Lekcyj malarstwa czystego udziela każdy m®/ 
larz. Opłata według ugody. Wobec atoli warunku sz. pani, 
aby opłata mogła być jaknajmniejszą, praktyczniej byłoby 
pobierać lekcje w którejkolwiek ze szkół malarskich dla ko
biet, np. u pp. A. Nowińskiej, B. Poświkowej lub L. Wiesio
łowskiej.

-— Zetes.—Moneta pospolita, bez wartości numizmatyczną!-
— Perle. — Akt, o którym sz. pan wspomina, sporządzony 

bywa przedewszystkiem dla zapewnienia przyszłej małżonc® 
spokojnego posiadania tego, co w dom męża wniosła. Akt 
taki służy poniekąd za rękojmię, że w razie, gdyby zawiera
jący miał jakie długi, już to przed już po ślubie, to wierzy* 
ciele nie będą mogli przystąpić w drodze egzekucji do mają
tku osobistego żony.

— Panu H. S. w Łodzi. — Wyrażenie „największe maxi
mum" jest pleonazmom, zawiera już bowiem w samym rze
czowniku pojęcie, które powtórnie określono jest przez przy* 
miotnik. Błędnem więc nie jest, ab nielogicznom. . .

— Wodociągowi. — Rzecz bardzo łatwa: zaadresować l'5* 
wprost do kancelarji gimnazjum i prosić o nadesłanie Pr°* 
gramu.

— Prenumeratorowi z ul. Pięknej.— Opłata pasportu wS1*" 
nicznego na pół roku wynosi rs. 15. Najkrótsza droga n® 
Monachjum i Tiirckheim, zkąd kilka kilometrów końmi n® 
miejsce. Podróż ki. II I-i ą około rs. 20. Utrzymanie niedr0' 
gie, zawsze liczyć można do rs. 120 na miesiąc.

— Panu H. B. z nad Bałtyku.—Wiersz pański wcale się D1
nadaje do druku. .

— Pani ilontlak.—Hie możemy dać sz. pani stanowczej °dJ 
powiedzi w kwestji, która, jak wskazuje redakcja podanej 
wiadomości, jest dopiero opracowywanym projektem.

— Panu Stanisławowi Abramowiczowi. — Ze względu 
treść, artykuły te kwalifikują się tylko do Gouty rolni&G iu 
Aohuła i hodotoeg.
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Warszawa, 22 go maja.
Poranne dzisiejsze szacowania berlińskie zapowiadały 

*n> jednomyślnie kurs 220.—, co się równa kursowi 
;,>45 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z termi- 

nem trzymiesięcznym po rs. 9.30.. Nasze zebranie giełdo
we dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 45.72$ (odpowia- 

&j^cym kursowi 218.70 m. bez kosztów) aa Berlin wpłato- 
Wy i obniżyło tę cenę wobec dość chętnej podaży waluty 

45.65 (t. j. 219.— m. za 100 rs.). Różnice tworzyły 
7$ top, j 5 kop. przy porównaniu wczorajszego kursu 

gońcowego na korzyść rubli. W dostawach robiouo dziś 
°śe dnżo. Sprzedano dostawy z odbiorem stałym w koń- 

ca b. m. po 45.72$ i 45.70, oraz zamieniano większe su- 
dostaw końcomiesięcznych na wrześniowe z dopłatą 

a° pierwszych 10 kop.
Saluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra

do po 45.72$, 45.70, 45.67$ i 45.65, przeważnie je- 
"hak po kursach 45.67$ i 45.65. Londyn krótki brano po 
^•28$ i 9,28. Paryż krótki i Wiedeń krótki bez ruchu. 
„ Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 45.82$, za 
j^ndyn krótki 9.31$, za Paryż krótki 37.17$ i za Wiedeń 
*l'ótki 74.80.

dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
* Paryżu 2$% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym. 
. W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian, 
żądano za listy likwidacyjne po 96.85 i 96.55, względnie

Wielkości odcinków, a otrzymano 96.30 za kilka tysię- 
cy rubli w drobnych odcinkach. Pożyczek wschodnich nie 
iłowano. Kupiono kilkadziesiąt listów premjowych szla- 
cbeckich po 194 i 193.75. Pożyczki wewnętrzne 4% z r. 
1887-go ofiarowano po 97.35 oraz po 97.25 trzy dalsze 
*®rje, a nabyto kilkadziesiąt tysięcy rubli 1-ej i HLej serji 

96.85, 96.90, 96.95 i po 97.
Listy zastawne ziemskie 4$°/0 starano się umieścić po 

^b0.25, umieszczono zaś kilkanaście tysięcy rubli po 
loO, 100.05 i 100.10.

Listy zastawne 5®/» miasta Warszawy ofiarowano po 
102.io trzy ostatnie serje, a zabrano kilkanaście tysięcy 
ł|Jbli tychże seryj po 101.85 i 101.80.

Ceduła notuje sprzedaż 5% listów zastawnych m. Lodzi 
101.20, a chciano otrzymać po 101.50, bez względu na 
«erję.

Kupiono kilkadziesiąt tys. rubli 4% renty nowej z do- 
>l4wą na czerwiec po 94.70, 94.75 i 94.85.

Sprzedano kilkanaście akcyj Towarzystwa połudn.-rus- 
skiogo dnieprowskiego do odebrania zaraz i z kilkodniową 
dostawą po 1480. Akcj Banku handlowego w Warszawie 
parowano po 465 starsze po 310 młodsze, których naby- 
to kilkanaście sztuk po 305. Ofiarowano akcje warszaw 
Jkiego Banku dyskontowego po 390. Wzięto kilka akcyj 
l»w. Lilpop, iiau i Loewenstein po 593 i 588. Zbyto kil
kadziesiąt akcyj Towarzystwa zakładów górniczych Stara- 
ębowickich po 184 i 183.50, oraz z odbiorem na koniec 

m. po 184.
Żądano za kupony celne po rs. 1.49%, a wzięto kilka 

rnbli po rs. 1.49% i I.-IS1/*.
Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

Wyczekujące.
Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 10.93 

>ietto. Wiadro 78% rs. 8.70 — 2%. Dowozy i sa- 
°barowania nie liczne. Usposobienie bardzo słabe.

W. Ci

Sprawozdania z targów.

9

2

p , Razem 2 wagonów 35 wag. 554 wagonów
lk^U*ler- Petersburg, 14-go maja.— Usposobienie petersbur-

Ko rynku cukrowego w tygodniu ubiegłym było spokoj-

8

1

pozostaje:
7 wagonów

166 ,
69 Z

186 ,
2 ,
3 •

w :

8 ’

wyszło: 
— wag.

1 .

przyszła 
— wag. 
17 .
9 Z
5 .

Gwsa . . . . ’ 
f}<fki żytniej . . 
"%ki pszennej • 
£ai“y jaglanej . 
^aszy gryczanej

 
pszenicy . . . 
jęczmienia . . 
Sro<hu .... 
Gryki  
Cebuli . . . 
fasoli 
J-oju . ’ ‘ ’
s^ochów .: 
v jjkr kartoflanej ^Urydzy . ?

Iranu

Targ zbożowy sa placu Witkowskiego w dnln 22-im 
, *ja i. b.—Dowozy ziarna były nieznaczne, usposobienie nie- 
J* mocniejszo. Pszenicy wystawiono na sprzedaż 500 korcy, 

borowej nie było, za białą płacono 3.75 do 3.95, za pstrą 
■jO. Dostawy żyta wynosiły 900 korcy, za wyborowy towar 

ytcono 2.55, za średni 2.10 do 2.40. Owsa 200 korcy rozprze- 
a»o stosownie do gatunku po 2.20 do 2.40, przeważnie ga- 

>ttQki średnie. Za siano płacono 25 do 40 kon- za słomę 20 
*°P. za pud.

Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
w6rszawsko-terespo!skiej.

Sprawozdanie z dnia 21-go maja 1894 r.

KtTRJER WARSZAWSKI. — Dnia 22 maja 1894 ft 

Cena regulacyjna

4- lub — 
niż w r. z. 

bezwodnego 
4-396,550

—90,708 
4-1,476,590 

—414,915 
4-203,511 

' 4-203,199 
-182,237

wynosiły:
13-go marca 

r. b.
stopni alkoholu
4,855,969
2,841,364
4,443,912
1,205,960
1,299,081
1,152,980

921,907

ne, lecz stale. Ceny trzymały się stale na poziomie rs. 4.87’/-2 
do rs. 4.90 za towar gotowy, oraz rs. 5 za towar na dostawę 
w czerwcu i lipeu, i po tych cenach sprzedano w sprzedaży 
cząstkowej drobne pnrtje.Na towar z przyszłej dostawy nie 
było dziś kupujących, ani żądających. Raflnady miały zbyt 
zadawalniający. Ceny na maj pozostały bez zmiany.

Melassa. (Sprawozdanie tygodniowe). We właściwym 
czasie zaznaczyliśmy na tern miejscu, iż parlament francuski, 
na skutek wniosku postawionego przez partję agrarną, wy
znaczył komisję dla zbadania, czy i o ile cło wchodowe od 
melassy w interesie rolnictwa winno być podwyższono. 
Wspomniana komisja, na czole której stoi p. Miiline, znany 
francuski agraijusz i zwolennik cel wchodowych, wypowie
dział się za podwyższeniem cła z 2% fr. do 5 fr. za lOo kilogr. 
podług taryfy minimalnej, a do 6 fr. dla maksymalnej. Po
wyższo orzeczanie komisji wywarło deprymujący wpływ na 
wszystkie rynki melassy; produkt ten spad! we Francji o 1 fr. 
i dziś notują .cif Dunkerque” 7 fr. za 100 kilogr., co dla na
szej melassy zaledwie pokrywa koszta przewozu i opakowa
nia, t. j. beczek.

Okowita (sprawozdanie tygodniowe). W tygodniu ubie
głym na warszawskim rynku okowity, przy dostatecznych do
wozach, usposobienie było bardzo słabe, a przyczyniła się do 
tego dalsza zniżka w Hamburgu, gdzie poziom cen zeszedł ni
żej 18 m. Hamburskie notowania pod d. 18-ym b. m. były na
stępujące: na maj 17% m. w żądaniu, 17*/a mar. w poszukiwa 
niu, na maj-czerwiec 17*/a m. w żądaniu, 17% mar. w poszu
kiwaniu, na czewiee-lipioc IT'/j mar. w żądaniu, 17% mar. 
w poszukiwaniu, na lipiec-sierpień 17% mar. w żądaniu, 185/s 
mar. w poszukiwaniu, na siorpień-wrzesioń J8% mar. w żąda
niu, 18 mar. w poszukiwaniu, na wrzesioń-pażdziernik 18'/, 
mar. w żądaniu, 18% mar. w poszukiwaniu. ' 
17% mar.

Zapasy okowity

w okręgu 
akcyzowym: 
łomżyńskim • 
pułtuskim. . 
płockim . • 
mławskim. . 
suwalskim. . 
marjampolskim . . 
w łady sławo wskim .

W ogóle w d. 13-ym marca 1894-go r. zapasy okowity były: 
•w gubernji łomżyńskiej o 305,841 stopni, wgubernji płockiej 
o 1,061,675 stopni, a w gubernji suwalskiej o 224,478 stopni 
alkoholu bezwodnego większe, niż w tymże dniu roku ze
szłego.

Sosnowice-Granica, dnia 15-g0 maja r. b.—Pszenica bez 
obrotów, biała 63% do .72% kop., żółta 63% do 72% k., czer
wona 63'/2 do 70 kop. Zyto słabo, 50 kop. do 55 kop. Ję
czmień spokojnie, browarny 59—70*/, kop., średni 46’/, do 50 
kop., na paszę 43 do 45 kop. Owies biały ciężki do siewu w po
szukiwaniu, zwyczajny 55 do 57 kop., wyborowy 65 do 69- 

nabywców, 'nowa sucha 53% do 55% kop." Wyka w poszuki

Kop., na paszę (Ło ao lu Kop. Uwieś biały ciężki do siewu w po- 
szukiwaniu, zwyczajny 55 do 57 kop., wyborowy 65 do 69- 
kop., dominjalny 68% do 76 kop. Kukurydza mokra nie miała 
nabywców, nowa sucha 53% do 55% kop. Wyka w poszuki 
waniu, 89 do 102 kop. Groch w białych dobrych gatun
kach był poszukiwany, Wiktorja 81% do 96% kop., warzelny 
od 77% kop. do 85 kop., na paszę od 63 kop. do 66'/, kop. So
czewica miała zbyt trudny pozostała bez ruchu. Gryka w po
szukiwaniu, 70 kop. do 72 kop. Proso słabo i bez odbiorców. 
Bobik bez ruchu. Siemię lniane słabo, wyborowe 153% kop., 
średnie od 139 do 144% kop. Siemię konopne bez obrotów. 
Rzepak i rzepik bez ruchu. Ryżek słabo, 79% do 90% kop. 
Makuchy słabo, lniane 88 do 91% kop. Makuchy rzepakowe 
66% do 74 kop., konopne 48 do 49% kop. Otręby wyżej, 
pszenno grube w poszukiwaniu, żytnie od 51!/j do 54 kop., 
pszenne cienkie od 44% do 4(5 kop., przenne grube 47 do 
49 kop. Kasza jaglana 63 do 68 kop. za pud.

SS 2E SB y •
ZADANIE 359.

(K. Ansell).

Mat za drugiem posunięciem.

2

5

4

3

6

8

BIAŁE (10k

CZARNE (7f.

ZADANIE 360
(Pani W. 1 Baird).

Białe: Król C8. Dama G8. Wieża H7. Lanfry: D8, E8. 
Skoczki: A8, E4. Piony: B2, C2, 08, C5, E6, F2, i 
F6. (14).

Czarne- Król A4. Dama B5. Laufer H4. Skoczki: BI, 
B7. (5). .

Mat za drugiem posunięciem.

ZADANIE 361
(R. Stcinweg).

Białe- Król H6. Dama G6. Wieża D8. Skoczki: B3, F7. 
Piony: 02, D5, F2, G3, H7. (10).

Czarne- Król E4. Wieże: A4, E8. Skoczek F3. Piony: Ab, 
E5, F5. (7>

&

Mat za drugiem posunięciem.

ZADANIE 36%
(1. Jespersen).

Białe: Król H3. Dama E8. Wieża Al. Laufry: D6, FI. 
Skoczek A6. Piony: B2, 07. (8).

Czarne: Król A5. Wieże: A4, B5. Skoczek D7. Piony: 
B3, B6, H4. (7).

Mat za drugiem posunięciom.

E3 oz wiązania)
357. 1) C2—E3, E5—FG. 2) B3—03. (A) 1)  C5 -D5, 

2) E3—Cli-. (B) 1)  E5—D4, 2) B3—B4f lub B3—Dół. 
(O) 1) jakkolw. inaczej., 2) E3—G4.

358. 1)E5-F3.
Zadanie 357 rozwiązali: pp. j. Bieliński, D. Bliiht, L. 

Głowiński, L. Horwitz, M. Kipman, A. Tenenbaum, E. Wali- 
szewski, B. Wengerow i J. Zwoliński.

Zadanie 358jroz wiązał i ciż sami i pp. M. Głowiński i S. Ro- 
tenstein.

— Po wygraniu piętnastej partji przez Laskera, ma ten 
ostatni 4-8, Steinita 4- 4, przy trzech nierozstrzygniętych.

ODPOWIEDZI.
— Panu L. H.—Podajomy po większej części poważne, t. y. 

turniejowe lub matczowe partje; zakomunikowana nam jest 
nader słaba.

— Pani A. JE.—Numer z dnia 15-go kwietnia r. b.

Lekarz Juljan Babiański 
przyjmuje z chorobami rakowatemi, chronicznemi 
wewnętrznemi i zewnętrzuemi od 2—5 po południu. 
Wilcza 3, m. 10. 2435

JLecenica chorób zębów i Jamy ustnej 
JfSarszalkowska J[QO.

Przyjmują doktorowie i dentyści codziennie i w 
święta. Leczenie, plombowanie, zęby sztuczne. Dy
żury nocne. 2433 

OD LECZMCT W 21.
Dr Dobrzyński rozpoczął przyjęcie z choro 

bami kobiet od 11—12 codziennie. 2432
 

GABINET DENTYSTYCZNY

przeniesiony Nowy-Świat 9. 2418

WARSZAWSKI

Kantor Banku Państwa
podaje do powszechnej wiadomości, że deklaracje do 
konwersji 5% biletów Banku Państwa 1 i 2 emisji, 
jak również i obligów Pożyczki Wschodniej 2 i 3-ej 
emisji przyjmowane będą przez kantor banku, po
czynając od 26 kwietnia (8 maja) r. b. codziennie 
z wyjątkiem dni świątecznych i galowych, od 10 ra
no do 3 po południu i że blankiety właściwego wzo
ru dla napisania deklaracji można otrzymać w kan
torze banku bezpłatnie. 539r
■—a

— Dr Graniczna 10, przyj
muje z chorobami chirurgicznemi, specjalnie or
ganów moceo-plciowych. Od 4—6. 2462 
!■■■ 1 ■ "    —-J-gL. JaLlgJJ1- ■Bggggggggsg

KOMITET
Kasy Pożyczkowej Przemysłów 

ców Warszawskich

- ----- ’T^^olkowics (z Warszawy) or-
"" ■ hP<l/ie od 21 -go maja w Druskieni-

Specjalność choroby chirurgiczne. 564

podaje niniejszem do wiadomości uczestników kasy, 
że w spełnieniu obowiązującej ustawy i postanowie
nia ogólnego zebrania reprezentantów, składanie gło
sów do urny wyborczej, na wybrać sie mąjąey 
reprezentantów kasy, dopełniać się będzie w 
kasy, przy ulicy Włodzimierskiej pod nr >, P t 
nająć od dnia 25 maja do 1 czerwca r. - 4
w godzinach biurowych od 10—2-ej, p ■ urnySwy- 
7 wieczorem tegoż dnia, nastąpi o w-1 wanvch re- 
borczej i obliczenie głosów wobec 8 - 5g8r
prezentantów.
- ------- ----- ■-pierwsi w kwyu fa

bryka,
STEMPLI

KAUCZUKOWYCH
i metalowy**’

z. SUCHOWIECKI 
r /hotel Angielski). Ceny niskie. 2217 

Wierzbowa nr 6 —  u ■



SIODŁA „
i wszelkiego rodzaj11. 
przęże wyrabia naj^n1 >

Nr m

Ma jiwjsztójw niineraina mimta
Mila

— Przy ulicy Marszałkowskiej nr 71 od każdeg0 
czasu sa do wynajęcia różne

z siłą pary i bez. 2465
Wiadomość w kautorze fabryki, Nowo-Wielka ur &■oraz wybór eleganckich kapeluszy w cenach bar

dzo zniżonych Jadwiga Przewóska Niecała /O, 
m. 8, parter. 2472

w wykonaniu uchwały Ogólnego Zebrania Akcjona- 
rjuszów z dnia 7 (19) Maja r. b., oraz zgodnie z §§ 
65 i 66 ustawy, podaj.e do wiadomości, iż wyplata 
dywidendy od Akcyj Starachowickich, w stosunku 
12% za rok 1893, po złożeniu kuponów, dokony
wać się będzie w Warszawie, przy ulicy Aleja 
Ujazdowska, w domu pod Nr. 6, w biurze W-go 
W-ru E. Hau, poczynając od dnia 10 (22) maja r. b., 
w godzinach od 1 O-ej zrana do 1-ej z południa, każdo- 
daeanio za wyłączeniem świąt. _________ 597

— Jłr. SS iadyslaw Hath (Staszów) 
ordynuje w Krynicy od d. 1-go czerwca, 
Willa Tatrzańska. ' 2329

w tiudapeszcie.
Według zdania powag medycznych, dzialarze- 

czywiście skutecznie, łagodnie i bez 
wszelkich złych następstw. Poleca się jako 
wodę przeczyszczającą. Dla normalnego użycia wy
starcza lampka od wina dziennie.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych apte
kach.

Składy główne w aptekach pp. dra T. Heinricha 
sukc., Wierzbowa nr 11; Henryka Kncharzewskiego, 
Miodowa nr 4 oraz Lilpopa sukc. i E. Treutlera, No- 
wy-Świat nr 60.

Reprezentacja jeneralna na Król. 
Polskie Z. rl\ Pufiatycki, Warszawa, 
Iwszno (i. 1804

Dyrekcja w Budapeszcie.
— Osoba przesyłająca korespondencję pod pse£ 

donymem „Złamanie” raczy wskazać adres dla 
powiedzi. 246*

Wielki wybór pończoch
po nadzwyczaj nizkich cenach poleca

Magazyn Mielizny

plac Teatralny (Nowosenatorska 10). 5j^

KUP JER WARSZAWEK! — Dnia 22 maja 1894 n

Lekarz- JHentąsta
1ABELA JRJBOTZ‘ElSrBER<3- 

Nowo-Senatorska 8, m. 8, 245®
przyjmuje, jak uprzednio, od godziny 10—6.

— Proszę żądać CENNIK WELOCYPEDÓW 
LUDWIKA HILKNERA,

574 Krakowskie-Przedmieście Nr. 5.

do odstąpienia Długa 10, m. 39. 24^

KORESPONDENCJA PRYWATNA*

ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE

odstąpie-

Wiadomość ulica Twarda Jiś 15, miesz
kania 9. 898

Lniane Wyroby I
NARWSK1EJ MANUFAKTURY 

(dawniej Barona Stieglitza), 
jako to: płótno żaglowe, pakowe, 

rewańtuch i t. d., 
poleca 706r I

w Warszawie, Gęsia X Bi.
wyrabiają 632r

LINY DRUCIANE,
DRUT kolczasty.

Do sprzedania lub zamiany 
na Dom Majątek Ziem

ski włók 12.
Z powodu słabości właściciela, a tym spo

sobem niemożności samemu zajmowania się 
gospodarstwem w prześlicznej ziemi kuja
wskiej z pięknem! łąkami, w blizkości od sta
cji kolei Bydgoskiej Kowal, z bogatą kopal
nią torfu przy rzeczce ze stawem i młynem 
w wieczystej dzierżawie. Wiadomość u wła
ściciela dóbr Wola Sławińska, przez Lublin, 
lub u rządcy domu, Trębacka Jfi 1._____ 661

Ka w gatunkach! średnim i wyborowym -a 
vr poleca J. Dzwonkowski, o75r-ł- 

| Nr 111. Marszałkowska Nr 111. |

wiktor ram
. ulica Orla Nr 11. _

NAFTA
powieść współczesna przez SEWERA, 

wyszła w trzech tomach i sprzedają się we 
wszystkich księgarniach po lis. 3, z przesyłką 

pocztową Ks. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 

także i za zaliczeniem pocztowem.
Skład główny u S. LEWENTALA, 

Wydawcy w Warszawie, 
Nowy-Swiat Jfi 41. 21r

Wydawnictwo „Kurjera Warszawskiego.*

rs. 1-20. 
. I-10,

znajdzie młody człowiek, w lepszej izra®1* 
sklej familji całą pensję wraz z mieszkanie^' 
Adresować pod lit. W. 2998 Rudolf Mossft 
Leipzig. 692r

11 wa Mdta ((idśiw NoMMibiUttli
Od 1-go Lipca r. b. do wynajęcia 

lub wydzierżawienia jedyna w mieście 
pod względem urządzenia, jak na wy
strzały pistoletowe i rewolwerowe tak 
i na wystrzały karabinowe z lunetą, 
długości 100 arszynów.

Wiadomość na miejscu Nowy-Świat 
43 (Wodewil), u rządcy domu. 907

Wyprzedaż 
Obić Papierowych 

w lokalu prywatnym 
Elektoralna 47, mieszkania 14, 

w miejsce zachęty używanej zwykle 
w formie „najtaniej”, podaje się poni
żej cennik, rzetelność którego każdy 

z kupujących może sprawdzić.

.90.
,65.
.60-

n —, , , —
i t. d. aż do oMcf po kop. 8 za rulon.
Wybór wielki. Wyklejaeze na miejsc11-^

Sklepowa Obecna na
671 wyprzedaży- 

2a rulon 2 rublowy—obeenie " 
. 1-80 
. 1-50
„ 1.20
. 1— 
» -.90

W arszawa. Królewska 6.

Dostać można wszędzie.
Dozwolono przez Warszawską Bad? 
Lekarską za Jo 3593, na ogólnych PJ4' 

wach handlu.

„SUDOmVORAT“ 
Wyściełaczka hygieniczna d°. 
wkładania w obuwie męzkie • 
damskie. Pochłania pot, ufrzy; 
inuje w czystości i suchości 
skarpetki, a obuwie nie prz®' 

pala się.
Prawo wyłącznej ’ produkcji 

pieczone w Departament. Handl, i r 
myśłu za JO 12197. ,u.

Pudełko 5 par 50 kop.—PP- "4 
dlującym ustępuję rabat. a

Obstaiunki od rs. 3 ‘ załatwiam * 
zaliczeniami.—L. Szczepański. 
kowskie-Przedmieście V 38, m.

SMKi Dostać można wszędzie-

bUUlilbUW, u-
łożony przez Z. Noskowskiego.— j 
Cena 50 kop.

2.

3.

4.

ua-t^WidEuŁi

y W Alei Ujazdowskiej Nr 8. in. 3,
sprzedaje się z przyczyny wyjazdn:

Sj czystej krwi 6-letni micrzyn rs. 250, 
(w nowy koncertowy fortepian rs. 650, dę- 
® bowy rzeźbiony kredens rs. 65, garni- 
M tnr gabinetowy z pokrowcami rs. 80, 
|| okrągły stół wiedeński, aparat fotugra- 
Jj- liczny, aryston, mandolina, portjery, 

trzy zegary, trzy lampy, obrazy olejne, 
BR oleodruki, sztychy, gobeliny, rogi jele- 
M nie, biurko z czerwonego drzewa i 
H bronzu, trzy łóżka, duży dywan, ory- 
P ginalna duża klatka ręcznej roboty z 

ptakami, dwie żardiniorki z kwiatami, 
cc duży wazon, nowy oficerski garnitur, 
HA palto i inne rzeczy.
ps 909 Strukowski.

„XX WU1XXUCU JULI UJ. LU , 
wystawianej obecnie na scenie Teatru 

Wielkiego.
Wybór najpiękniejszych tematów, u-

Kąpiele Morskie Copoty (Ostscebad Zoppol),
TANIE MIESZKANIA i pensjonaty familijne wskazuje Stowarzyszenie Właści- 

efoli domów i posiadłości ziemskich (Der Haus und Grundbesitzer Verein) tamże.
919

ProstjtKja Fotajsima v Parjźo 
D-ra MARTINEAU, 

przekład J. LUBECKIEGO,
Najznakomitsze i najciekawsze studjum z 

dziedziny nierządu pokątnego i strasznych 
jego klęsk dla osobników, rodziny i społe
czeństwu. Obrazy upadku obyczajów nowe
go 1 abilonu. Badania nad powstawaniem 
prostytutek. Autobjografję ich. „Biedne lwi
ce’ kokotki, kochankowie bezimienni. 8trę- 
ęzysic-le, ięh działalność. Sklepy podejrzane 
i kryjówki. Stronnicy wolnej prostytucji, 
prostytucja jako rzemio ło. Środki zaradcze. 
Nadzór. Oględziny etc. rs. 1. We wszyst
kich księgarniaoh.—Skład główny: Marjen- 
sztadt 27, mieszkania 5. ' 6I7r

przyjmuję na siebie reprezentowanie 
Firm Handlowych i Technicznych, oraz 
Fabryk wszelkich.—Pomieszczenie wspa
niało i składy w samym środku Petersbur
ga. Prawa przysługujące 1-ej Gildji.—Adres 
dla bliższego porozumienia się: ulica Pusz-

Magistrat miasta Warszawy,
Duia 31 Maja (12 Czerwca) r. b., o godzinie 11-ej przed poł., odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, 

na dzierżawę, licząc od dnia zatwierdzenia licy
tacji do 1 (13) Maja 1897 r., altany drewnianej 
na skwerze przy placu Muranowskim, do 
sprzedaży wody sodowej i salcerskiej, od sum

my rs. I5O rocznie.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczoną dzierżawę, złoży 

w dniu eto licytacji naznaczonym, do godz. 11-ej przed poi,, na ręce 
p. o. Prezydenta miasta zapieczętowaną, deklarację, napisaną bez po
prawek na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kasy 
m. Warszawy na złożone vadium w ilości rs. 15, które nieutrzy- 
mująceinu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, codziennie 
■wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako toż wzór do de- 
klaracji, wydrukowano zostały w Gazecie Policyjnej. 673r

Nakładem Ksieiarui i Składa Nit 
M. ARCTA 

w Warszawie, Nowy-Świat 53, 
Wyszły następujące wyjątki ż najświeższej 

opery Fieranśónia TASCA 

A Qonin T iin

Ogłoszenie.
Życzący nająć pomieszczenie na skład, 

fnajdująey się przy rogu ulicy Długiej i 
Placu Krasińskich, pod M 1, zechcą się zgło- 
iić do kaucc arji Nadzorcy Gmachów Sądo
wych, Długa M 7, dla wzięcia udziału w u- 
jtnej licytacji d. 18 (30) Maja, o godzinie 
ł zrana, od sumy 300 rs. rocznie. 918

Towarzystwo Fabryki budowy Powo
zów Nesseldorfa, dawniej 

Schustala i Spółki, 
poleca passom zwiedzającym targ ma
szyn we Wrocławiu, swój dobrze reno

mowany skład birdzo eleganckich,

Powozow zbytkcwych.
Wrocław, Tanentzienplatz 7. 693r

Śpiew Ciccilla „Miłości kwiat zamie
ra”, 30 kop.
Romans Toionna. „W jej licach 
obraz ujizałem mat.<i”, 30 kop.
Opis opery ułatwiający zrozumienie 
treści, W kop. 70Sr

Do nabycia we wszystkich księgarniach.
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Adres: 6 Łewental Wydawca w Warsaawie lewy Swat 41

oryginalnego nasienia buraczanego

152. Marszałkowska 152.

Po przejęciu od pp. Kamieński i Grosman działu robót kanalizacyjno-wodociągo 
wych, wentylacyjno ogrzewalnych, mechanicznych i t. p., wykonywa kanalizację, 
wodociągi, ogrzewania centr., wentylacje, konstrukcjo techniczno.—Telefon 774.

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy

„Braci Dippe Żuckerreicliste Bllte 
Vilmorin blanche amellorće**.

, Wiadomość w Domu Handlowym Jakóba Lówenberga, 
J^jańska Nr 6. 917

KURJER WARSZAW8KŁ ■> Dała W maja 1894w

J3T Prenumeratorowie „Kurjera Warszawskiego” nabywać mogą za pośrednictwem 
Administracji „Kurjera Warszawskiego”, Plac Teatralny Nr. 9:

_ J, & 
rs. 1

Dwaj Foskarowie i Marino Faliero, zamiast rs. 1 tylko 
kop. 75, a z przesyłką pocztową zamiast rs."i kop. 15 
tylko kop. 90.

-i Uli. ii lii !VA. łouii<„i lii u lj in.^ . &■ * .....
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 2 k. 20 tylko rs. 1

<>lckensr Dawid Copperfield. Romans, zamiast rs. 2 k. 35 
tylko rs. I kop. 55, a z przesyłką pocztową zamiast 

D rs. 2 k. 65 tylko rs. 1 kop. 85.
•Akowski. Djargnsz wiedeńskiej okazji z illustracjam 

Kossaka, zamiast rs. 1 k. 50 tylko rs. i, a z przesyłką 
b>< . Pocztową zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15.

>eje literatury powszechnej z illustracjami, tom pier
wszy (str. 870). Literatura starożytna, opracowana 
przez J. A. Święcickiego, T. Krasnosielskicgo, J. Ra
dlińskiego, K. Koszewskiego i F. Łagowskiego, za-

(„O kobiecie 
ity o kiobie- 

.Ptłtrjo- 
t. 1.—

Tom I: 
, „dyn stola- 

„Szara. dola”.—Tom: 
— Tomi III, 

”, „Zefirek”, „Zło- 
,Ozternastą część" 
„Widma”, „Bańkawszy (str. 870). 

przez J. A. Bwię 
diińskiogo, K. Koszewskiego i F. Łagowskiego, za
miast rs. 3 tylko rs 2 kop. 25, a z przesyłką poczto
wą zamiast rs. 3 k. 28 tylko rs. 2 kop. 50.

.'** Tom drugi (str. 1177 w dwóch częściach z illustracj 
mi). Dzieje literatury średniowiecznej, opracowane 
przex J. Radlińskiego, E. Grabowskiego, J. A. Święci
ckiego i B. Grabowskiego, zamiast rs. 4, w Warszawie 
tylko rs. 3, z przesyłką pocztową zamiast rs. 4 k. 50 
♦»)>>’ rs. 3 kop. 50.
Tom trzeci (w dwóch częściach). Okres pierwszy. Cza 
ey humanizmu ( reformacji. Część pierwsza; I Litera
tura włoska XV i XVI wieku, opr. p. Edwarda Po- 
rębowicza.—II, Literatura hiszpańska wieku złotego. 
Literatura portugalska. Literatura francuzka XVI wie
ku, opr. p. Juljana Adolfa Święcickiego. Część druga:
V. Literatura angielska, opr. p. Feliksa Jezierskiego.
VI. Literatura niemiecka w w. XVI i XVII. opr. p. 
D-ra Alberta Zippora.—VII. Literatura słowiańska w 
wieku XVI i XVII, opr. p. Bronisława Grabowskiego, 
zamiast rs. 4 k. 5, w Warszawie tylko rs. 3 kop. 4, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 4 k. 55, tylko

L, rs. 3 kop. 54.
’hulicki Wiktor. Przy słońcu i przy gazie. Szkice 

z Warszawy z illiistracjnnii Witkiewicza. Zeydla i Za- 
mara zamiast rs. 1 kop. 50, w Warszawie tylko rs. 1. 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 

$ . kop. 15.
’fncki Łukasz. Dziełu wszystkie tomów 3 zamiast rs. 3 

w Warszawie tylko rs. 1 kop. 90, z przesyłką poczto 
wą zamiast rs. 3 k. 45 tylko rs. 2 kop. 35.

K BIURO KONSTRUKCYJNO-TECHNICZNE 634 
| DRZEWIECKI, INŻYNIER, ul. ZGODA 6, 

■ ZARZĄD ŻEGLUGI PAKOWEJ
4 xxeu rzeos “’śTśTiśle,

^iadamia niniejszom, źe począwszy od dnia 22 b. m., kursować bę- 
dą codziennie statki pasażerskie

Między Warszawą, Ciechocinkiem i Toruniem.
- Statki wychodzić będą z Warszawy o godzinie 3-ej zrana i przy- 
1 ll^'Vać będą do Ciechocinka między 5-ą a 6-ą po południu, do Toru-

Ą^godzinie 7-ej wieczorem. _________________  704r

t przesyłką pocztową zamiast po rs. 1 kop. 15, po 
65 kop. za tom. Dotychczas w taniem zbiorowem 
wydaniu dzieł Elizy Orzeszkowej wyszło tomów 47, 
“*9r® nabywać można dowolnie, bądź po- 
jedyńczemi tomami, bądź po kilka tomów 
razem, lub też ścigami po 12 tomów za rs. 7 k. 80 
w \\ arszawie, a rs. 9 k. 60 z przesyłką pocztową na 
prowincję. Nabywający odrazu 24 tomy lub więcej 
jeszczo większo mają ustępstwo, bo płacą tylko rs. 15 
w Warszawie, a z przesyłką pocztową rs. 18 kop. 60, 
za 36 tomów zaś rs. 21 k. 60 w Warszawio, a z prze - 
sylką pocztową rs. 27; za47 tomów rs. 28 k. 15 w War «• 
sza wie, a rs. 35 k. 15 z przesyłką na prowincję. Tani o 
zbiorowe wydanie dzieł Orzeszkowej zawiei n 
następująco praco tąj znakomitej autorki; „Ostatn ia 
mlłosc t. 1.- Z życia realisty” t. l.-„W klatce" t. 1. 
„Na prowincji t. 2.—„Pamiętnik Wacławy" t. 4. — 
tPan Graba Ł 3.—„Cnotliwi” t. l.-„ Wesoła teo-ja 
i smutna praktyka t. 1.—„Na dnie sumienia" t. 4.— 
r Marta t. 1.—-„Eli Makowor1* t. 3.—„Rodzina Broc.h- 
więzów t. 2.—„Pompalińscy” t. 2,-„Marja" t. L.— 
„Meir Ezofowicz t, 2.-,Sylwek Oraentarnik” t. ’i.— 
„Zygmunt Ławicz i jego koledzy” t. 1.—„Nizi riy" 
z illustracjami E. Al. Andriollego, t. 1.—„Dziurd-zio- 
wie” z illustracjami E. AL Andriollego, t. 1.—Nowolłe- 
„Z pożogi”, „Za doliną róż”, „Echo", „Sen Abagi sa”,’ 
„Pokocilo się i dam nogę" t. 1.—Stare obrazki: „Tu- 
ria", „Hasło , „Asylum", „Legenda", „Nieśmiertel
ny”, „Myszy morskie , „Kassandra”, „Perlą szczęścia', 
„Z greckich podań L 1—0 kobiecie: ( ” ’ ’ ' ’ 
polskiej”, „O kobiecie indyjskiej”, „Listy o 
tach”) t. 1.—„Kilka słów o kobietach” t. 1._
tyzm i kosmopolityzm", studium społeczne, ±._ 
„Cham” t. 1.—„Nad Niemnem” t. 3.— Nowclle ij.braz. 
ki z różnych sfer, tomów 5, które mieszczą; 
„Początek powieści”, „Rozstajne drogi", „Sj 
rza”, „Obrazek z lat głodowych”, AZ__
U: „Stracony”, „Dziwak”, „Pani Luiza’ 
„Sielanka nie różowa”, „Daj kwiatek” 
ta nitka”.—Tom IV: „Juljanka”, „ 
„Silny Samson”.—Tom V; „Milord", 
mydlana”.

Rzewuski Henryk hr. Powieści historyczne, osrrute na 
tlo dziejów ojczystych: „Rycerz Lizdejko” rs. 1 k. 10, 
„Zamek Krakowski” rs. 1 k. 35, „Adam Śmigielski” 
kop. 75, „Zaporożce” rs. 1 k 10, „Pamiętniki sta
rego szlachcica litewskiego" rs. 1, „Listopad.” rs. 1 
kop, 35, razem, zamiast rs. 6 kop. 65, tylko rs. 4 

• kop. 45, z przesyłką pocztową rs. 5 kop. 45.
Sofokles. Tragedje, w Warszawie zamiańt rs. 1 kop. 80 

tylko 1 kop. 20, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs, 2 tylko ps. 1. kop. 40.

Szymanowski Wacław. Poezje i dramata w 5-lu to
mach, zamiast rs. 6 w Warszawie tylko rs. 3, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 6. kop, 60, tylko 
rs. 3 kop. 60.

Terencjusz. Komedje: w Warszawie zamiast kop. 60, tyl
ko kop. 40, a z przesyłką poeztową zamiast kop. 75 
tylko kop. 55.

Taine Francja przed rewolucją: w Warszawie zamiast rs. 1 
kop. 25 tylko kop. 95, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 1 kop. 45 tylko rs. 1. kop. 15.

Werner. Kwiat szczęścia, powieść: w Warszawie zamiast 
kop. 85 tylko kop. 60, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 1 tylko kop. 75.

Wołowski Michał. Jasne i ciemne obrazki: w Warsza
wio zamiast rs. 1 tylko kop. 75, a z przesyłką pocz
tową zamiast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 90.

Zalewski Kazimierz. Nasi zięciowie: w Warszawie za
miast rs. 1 tylko kop. 65, a z przesyłką pocztową za
miast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 80. Ir

INŻYHIER^
w zawodzie byt
materjału d\b“de°7ayt w Berlinie, w nnj- 
kierownikiem «branży, szuka miej- 
zl*.c w wŁej fabryce, która powy- 

wymienione specjalności zaprowa- 
laS1*'oferty pod lit. J. Ż. 9236 

I przyjmuje Rudolf Mosse, Berlin S. W

Honorj usz. Wybór powieści, tomów 9, zamiast 
w. 8 k. 20 w Warszawie, tylko rs. 5, a z przesyłką 
P°C!!tewą zamiast rs. 9 kop. 60. tylko rs. 6 kop. 40.

*hcki Michał. Komplet powieści, składający się z 12-tu 
tomów, p. t. „Byle wyżej” rs. 1 kop. 20. „Ostatnia 
stawka" k. 75. „Sabina” rs. 1 k. 20. „O kawał ziemi” 
rs. 1 k. 20. „Żydówka" rs. i k. 20. „Za winy nie- 
popełnione" rs. 1 k. 20. „Błyszczące nędze” rs. i k. 20. 
„Biały murzyn” rs. 1 k. 20. „Pańskie dziady” rs. 1 

■ k. 2Ó. „250,000” rs, 1 k. 30. Nowelle: Album kandy- 
i datek do stanu małżeńskiego.—Góral na dolinach rs. 1.

homedje: „Dom otwarty”, „Na łonie natury”, „Kome- 
dje z oświatą" rs 1 k. 20. razem, zamiast rs. 13 kop. 
85, w Warszawio tylko rs 11, a z przesyłką pocztową 
rs. 12 kop. 75.

*i*Harte. Nowelle, w przekładzie Willi Zyndram-Ko- 
ściałkowskiej, zamiast rs. 1 kop. 20, w Warszawie 
tylko kop. 80, a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 
W- 40‘ t-vik" Ł ...

Ohlltowski. Hipolit Boratyński, romans historyczny, 
zamiast r». 1 k. 50 w Warszawie tylko rs. 1, a z prze
syłką poeztową zamiast rs. 1 kop. 65, tylko rs. 1 
kop 15

"'On. Don Juan, zamiast 2, tylko rs. 1 kop. 50, * 
Z przesyłką pocztową zamiast rs. 2 kop. 25, tylko rs. 
kop. 75. , , , „ „______ , .

1. '01
^<leron. Dramata, zamiast rs. 2 tylko r». 1 kop. 5()

70-:

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 (30) Alaja r. b., o godz. 12-oj w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, 

na dzierżawę, licząc od dnia zatwierdzenia licy
tacji do 1 (13) Stycznia 1895 r„ w dziedzińcu Go
ścinnego Dworu za Żelazną Bramą, sklepu

Nr 26, od rs. 101 kop. 5 rocznie.
Płaca za sklep powinna być wniesioną, przy licytacji za pól ro

ku z góry.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczoną dzierżawę, z o y 

w d. do licytacji naznaczonym, do godz. 12-ej w połud., na ręce p. o. 
Prezydenta m. Warsząwy zapieczętowaną deklarację, napisaną 
poprawek na papierze stemplowym ceny k. 80. codzieunie

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym^ ‘^ż wzór do dekla- 
wyjąwszy dui świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacj , J 674r
racji, wydrukowano zostały w Gazecie Policyjnej.

Kirszrot-Prawnicki J. „Towarzystwo Kredytowe Ziem
skie w Królestwie Boiskiem i Kredyt Rolny”, zamiast 
rs. 3 k. 50 w Warszawio tylko rs. 2, a z przesyłką 
pocztową rs. 2 kop. 20.

Korzeniowski Józef. Komplet powieści, składający 
się z 7-iu tomów, p. t. „Kollokacja” k. 75, „Speku
lant k. 75, „Wędrówki Oryginała, k. 75, „Nowo 
W ędrówki Oryginała” w dwóch tomach is. 1 kop. 20, 
„Emeryt" rs. 1 k. 20. „Garbaty” rs. 1, zamiast rs. 5 
k. 95 w Warszawie tylko za za rs. 3 k. 60, a z prze
syłką na prowincję i do Cesarstwa zamiast rs. 6 k. 85 
tylko za rs. 4 kop. 10.

Kraszewski J. I. Wyoćr I'ism. Oddział J. Powieści Siel
skie, poprzedzone wstępem krytycznym Kaz. Kaszow
skiego; Ulana, Budnik, Ostap Bondarczuk, Jaryna, 
Ładowa Pieczara, Jermoła (str. 600) żamiastrs. 1 k. 50 
w Warszawie tylko rs. 1, a z przesyłką pocztową za
miast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15,
Oddviat II. Powieści szlacheckie, poprzedzone wstępem 

krytycznym Piotra Chmielowskiego: Ostatni z Sie- 
kierzyńskich i Dwa światy (str. 532) zamiast rs. 1 
kop. 50, w Warszawie tylko rs. i, a z przesyłką 
pocztową zamiast rs. 1 k. 65, tylko rs. 1 kop, 15

— Oddział III. Powieści społeczne Boża czeladka i Sza
lona ze wstępem krytycznym Piotra Chmielowskie
go, zamiast rs. 1. k. 50 w Warszawio tylko rs. i, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 kop. 65 tylko 
rs. 1 kop. 15, .

— Oddział IV. Powieści z dziejów rzymskich, poprzedzo
no wstępem krytycznym Tadeusza Korzona: Caprea 
i Roma — Rzym za Nerona, zamiast rs. 1 k. 50 
w Warszawie tylko rs. 1, a z przesyłką pocztową 
zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15.

— Oddział V, Powieści z czasów Saskiqn, poprzedzone
wstępem krytycznym Piotra Chmielowsaiego: Hra
bina Cosel,—Briihl,—Z siedmioletniej wojny (str. 
843) zamiast rs. 2 w Warszawie tylko rs. 1 k. 33, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 2 kop. 30 tylko 
rs. 1 kop. 65.

— Oddział F/.Nowelle, obrazki i fantazjo porządkiem
chronologicznym ułożone i wstępem krytycznym po
przedzone przez Piotra Chmielowskiego, zamiast 
rs. 2 k. 25 tylko rs. 1 kop. 50, z przesyłką po
cztową rs. i kop. 85.

— Oddział VII: Utwory dramatyczne, poprzedzone wstę
pem krytycznym przez Władysława Bogusławskie
go (Miód Kasztelański; Ciepła wdówka; Kosa i ka
mień; Panie Kochanku; Radziwiłł w gościnie), za
miast rs. 1 k. 50 tylko rs. 1, z przesyłka rs. 1 
kop. 25.

_ Grzechy Hetmańskie z illustracjami Kossaka zamiast 
rs. 2 kop. 50, w Warszawie tylko rs. 2, a z prze
syłką pocztową zamiast rs. 2 kop. 05 tylko rs. 2 
kop. 45.

— Kunigas z illustracjami Andriollego, zamiast rs. 2< 
w Warszawie tylko rs. 1 kop. 50, a z przesyłką po
cztową zamiast rs. 2 kop. 40 tylko rs. 1 kop. 90.

Krakowski N. Wykład buchalterii podwójnej w 4-ch 
częściach, zamiast rs. 2 k. 95 w Warszawie tylko rs. 2 
kop. 25, z przesyłką pocztową zamiast rs. 3 kop. 55 
tylko rs. 2 kop. 85.

Kremer Józef. Zupełne wydanie dzieł w 12-tu dużyoh 
tomach, wielu illustracjami zdobnych, zamiast rs. 12 
w Warszawie tylko rs. 7, a z przesyłką pocztową za
miast rs. 14 tylko rs. 9.

Leopardi. Wybór pism wierszem i prozą w Warszawie 
zamiast rs. 1 tylko kop. 75, a z przesyłką pocztową 
zamiast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 90.

Naruszewicz A. S. Wybór poezyj, tom 1; zamiast rs. 1 
tylko kop. 75, z przesyłką pocztową kop. 90.

Orzeszkowa Eliza. Zbiorowe wydanie dzieł, w Warsza
wie zamiast po rublu, po 65 kop., a na prowincji

Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedają 
Ba garnce, kwaterki i słoiki i tenże poleca.7O7r

Do sprzedania 60 celnych centnarów



najnowsze formy, w bardzo wielkim wyborze po cenach fabrycznych, nader przystępnych, poleca fabryka
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GUSTAW HAEHLE M

na zeszłorocznej wystawie skór i 
dekoracyj no-tai>icerskicli.

8

1) miodowa Nr 3, w podwórzu, mieszkania Xr 40. 803
2) Or Składzie Futer p. Karola Ilother, ulica Senatorska Sfr 22, róg Bielańskiej.

KURJER WARSZAWSKI—Dnia 22 mej a 1894 &

poleca krajowe i zagraniczne 
modne wełny czarne i koloro
we, Mory kolorowe io przybrać, 

Kretony, Batysty, Satyny, Zefiry, 
udzielam kredyt na wygodne rozpłaty. 705r

KOSTIUMY SPORTOWE:
Czapki, Marynarki, Spodnie, 
Koszulki, Pończochy etc. etc.

Kaftaniki Zdrowia dla Dam i Panów. 

Pończochy i Skarpetki w różnych gatunkach. 
śJMF PP. Krawcom polecam materjały sportowe.

Cerx37* rxizl^ie.

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH
J. Sieraczka,

Bielańska Nr 3, w Hotelu Lipskim, 
otrzymał świeże transporty obić z pierwszorzędnych fabryk w najnowszych dese
niach i sprzedaje takowe po cenach dotąd niebywałych, o czem kupujący na miej
scu przekonać się może. 676r

Poszukuje się zdolnego

Buchaltera i Korespondenta, 
językach: polskim, russkim i niemieckim, który mógłby objąć posadę w czasie 
inajprędszym.—Reflektanci, którzy pracowali już w fabrykach maszyn, otrzym4" 
pierwszeństwo.—Oferty wraz z kopjami świadectw i z oznaczeniem wymagane

go wynagrodzenia, uprasza się nadsyłać wprost do

przysposobiła wielki wybór tegorocznych oryginalnych de
seni paryzkich poczynając od cen najniższych

Ceraty i Rolety w wielkim wyborze.
Skład Główny

Krakowskie-Przedmieście Kr 15

Sprzedaje gotowe i wykonywa 
obstalunek, po cenach znacznie zniż®* 
nych wszelkie maszyny młynarski®’ 
stoły z walcami Gautza, oraz bardz° 
praktyczne wałki do kasz i pęcaku.-f 
Ryfluje walce,reparujemaszynr,przyj
muje wszelkie roboty tokarskie, ślu
sarskie, jako to: ogrodzenia ażuroW®i 
okucia, po cenach najprzystępniejszych

OBIĆ PAPIEROWYCH g i 
J. mNASZEK li

AWORZE na Szląsku austr. (Ernsdorf).
Zakład wodoleczniczy i żętyczny.

Uzdrowisko klimatyczne. — Sezon od 1 Maja do 30 Wrześ iia Nowo-o1” 
dzony Pensjonat leczniczy otwarty cały rok.—Poczta, telegraf, stacja kolei- 

Wyjaśnienia i broszury przesyła zarzad Zakładu.
50?r Dr. Edmund Kowalski. j

z oryginalnych rur Weld-
I I Łi wC ■ 'eSS a’ z najśw’eższenii00 W w & O i ^'Pami Sum pneumaty-

Taniość powyższa pochodzi ztąd, iż oryginalne angielskie części składowe całych 
roworó.v obrabiane i składane są nie w Anglji, ale tu w KRAJU, w.jedynej specjalnej 
fabryce Rowerów o

866

Urządzenia Cykorniano-buraczane
(Cichorien und Rubendarr — Einrichtungen)

dla fabryk Cykorji, Soków i Gorzelni Lokonrobile i maszyny parowe dostaAszaJą 
Ernst Forster & Co. Fabryka maszyn, kotla.nia i odlewnia w Magdeburg- 
Neustadt. (Ernst Fdrster et. Cc. Maschinenfabrik, Kesselschmiedo und Eiseugiesserei, 
Alagdeburg—Ńeustadt.1 ból

Skład Płótna, Haftów i Bielizny
pod firmą

GAWROŃSKI & KNAFLEWSKI, 
dawniej A. W. WILCZEWSKI, 

JFowy-Swiat .57 w Warszawie* 
poleca w wielkim wyborze i po cenach nizkich

PŁÓTNA: holendtrskie, irlandzkie, finladzkie i Jarosławskie, 
BIELIZNĘ STOŁOWĄ; holenderską, jarosławską, finlandzką i 

krajową,
HAFTY: szwajcarskie białe i kolorowe w najpiękniejszych 

deseniach.
CHUSTKI: batystowe liancuzkie, płócienne angielskie i holen

derskie, białe i kolorowe.
w W wyprawy. “W 677r
000000009000000000000000000OOOOOCoooooooa<£

Nr. 139

H

Cenniki illustrowane gratis i franco.

911

Otto Goldammer,
dawniej Karol Soderstróm w Łodzi. 691r
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Nr 210 Wodę Kolońską ,,du monde elegant" Rs. 1,50
,,
»»

Ekstrakt mięsny kompanji Liebig’a.
Jedynie prawdziwy,

jeżeli każda paczka posiada podpis niebieską, odbity farbą
Skład główny u Władysława Jacobson a, 
 Warszawa, Elektoralna 20. 703

| H. KUCHARZEWSKl I 
Skład Wód Mineralnych Naturalny ch| 

pxz'jr Apteco,
ulica Miodowa Xt 4, dawniej Senatorska wprost Miodowej.—Telefonu 274.

Z pierwszych tegorocznych czerpań nadeszły już zewszyst- I 
, kich Europejskich źródeł, jak również i krajowe wody mineralne | 
i naturalne wraz z produktami leczniczemi z tychże źródeł, jako to: H

Szlamy, ługi, Wyciągi, Mydła, Sole i Pastylki, również prze- 
twory do robienia serwatki. Co pewien czas świeżemi transpor- ■ 

i tami ekspedycja zaopatrywaną będzie. Broszury, cenniki i WSka- | 
' ZÓwki zachowywania się przy piciu wód, dołączane będą na żą- I 
I danie bezpłatnie. O czem mam honor zawiadomić WW. PP. Do- I 
i ktorów i bzanowną Publiczność. Wody z mego składu znajdują I 
i się w wielu zakładach kąpielowych i aptekach.

H. Kucharzewski,
Magister Farmacji.

w Warszawie, ul. Hr. Berga JX2 2.‘
Urządzam niedrogo

Dzwonki.. L. , Telefony, Pioru
nochrony, Ostrzegacze od złodziei ilp. 
Ręcząc za dobroć mateijałów i za dokładność 

wykonania roboty. 623r

Kąpiele Morskie LIBAWA.
 Li baw a położona przy otwartem morzu, staje się ł ardzo pokrzepiającą morską kąpielą 

bałtyckiego marża, swojem szczególnem uderzeniem fal i czystem orzeźwiająoem powie
rzam, zasługuje na pierwszeństwo przed wieloma innemi kąpielami.

Dokonane analizy wykazały, że Libawskie morskie Kąpiele, ze wszystkich Russkich 
bałtyckich kąpieli, zawierają w sobie największy procent soli.

Sezon kąpielowy zaczyna się 13 Czerwca i ciągnie się do 13 lub 27 Września.—Ciepłe 
ł4ś morskie kąpiele zaczynają się już 27 Maja.

W ciągu sezonu, oprócz zimnych i ciepłych morskich kąpielowych wanien, zawsze mo- 
»na mieć i sztuczne mineralno wanny, jak również można dostaw naturalne i sztuczne mi
graine wody najrozmaitszych źródeł.

Zimne kąpiele w morzu, jak dla mężczyzn, tak i dla kobiet, są każde oddzielnie, co 
dąje możneść obojga płci kąpać się w każdej porze dnia.

Kurchaus zwrócony ze swoją obszerną restauracją, numerami dla przyjezdnych i we- 
*endami do morza,—rośliny przy morskich kąpielach z pięknemi cienistemi alejami i przy- 
'iągające miejsca do spacerów w pięknym parku i innych towarzyskich miejscach, dostar
czają podczas przebywania cudownych wrażeń.—Koncerty i tańcujące wieczory w Kurchau- 
•ie, przejażdżki łódkami i statkami po morzu, wyścigi i t. p., dają sposobność do rozrywek 
1 Zadowoinienia.

W kąpielowej miejscowości są do wynajęcia ładne wygodne i pięknie urządzone wille; 
Pokoje w Kurhausie wynajmują się od 60 do 100 rs. za cały sezon.—Pokoje w. mieście zna
cznie są tańsze.—Wiadomości o wolnych mieszkaniach: jak również i inne wiadomości, u- 
'hlelają się z całą akuratnością w Kurhauzie.—Pierwszorzędne hotele: Kurhaus, Rzymski, 
®t.-Petersburki, Hamburski, Północny i t p.

Wypada także wspomnieć, że Libawa do tej pory nie była nawiedzoną przez cholerę, 
chociażby nawet pokazała się w Kurlandzkiej gubernji. 394r

211
227
204 Perfumy Chypre .
205 „ Corylops:s

SKŁAD
Plac Teatralny

Nr U. ’
792

Graniczna eN° 14.—Telefonu N= 422. 
poleca Wody Mineralne sztuczne, 

dokładnie podług analiz wyrobione: Wodę Salcerską. Giesshiibler i Sodową 
oraz inne napoje gazowe, wszystko na wodzie destylowanej i wyłączuie sy

stemem Struve'go przygotowane.
Wody mineralne naturalne

świeżego czerpania, wprost ze źródeł sprowadzana.
Kąpiele mineralne, Ciechocińskie, Cieplickie, Iwonickie, Wiesbadeńskie, 

Krynickie, Akwizgrańakie, Trenezyńskie i t. p., wydawane w zakładzie kąpielo
wym przy Instytucie i do domow.

Wodę destylowaną do celów chemicznych, leczniczych i przemysłowych.
Syropy prawdziwe owocowe.

Ekspedycja szybka i akurratna na miasto i na prowincją,
PP. Aptekarzom i Materjalistom odpowiedni rabat. 597r

„ Liljową (Eau de Lys) . . . „ 
„ do zębów (Eau dentifrice). . „ 

»

Skończona gimnazistka poszukuje lekcyj. 
Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod lit.

„W. P. 69. 18770

R‘®ro pedagogiczne rekomenduje nauczy-
Jf.^eli, metrów, guwernantki i bony. Mazo- 
x^cka 11. Marek, dawniej Dąbrowska. 18121

Dla „Prowincjo nalistki" list na poczcie. 19344

Fotrzeony korepety
lat 9, za wynagrodzeniem  

krzyzka 39, m. 11, od g. 11 do 1-ej. 19318

f jńncuzki młode, żądają posad w Lodzi. 
I-A^owiocka 11. Binro nauczycielskie. Ma- 
^dawniej Dąbrowska. I9II8 
l!kcyj języka niemieckiego udzielam, z kon- 
lv7,ers»<ją. Nowy-Świat 7. Księgarnia W-go 
■^newskiego. 18553 

Potrzebny nauczyciel niemieckiego, z do
kładną znajomością korospondencyj han
dlowej, 3 razy tygodniowo, w godzinach wie

czornych lub rannych. Wynagrodzenie 50 kop. 
godzina. Oferty pod „R. 21’ przyjmuje Kur- 
jer- 19394

Szkoła kroju Jadwigi Wojtkiewicz, wy
kwalifikowanej mistrzyni krawiectwa przez 
urza.d starszych zgromadzenia krawieckiego 

w Warszawie, uczy ulepszonym systemem 
Worth’s, po ukończeniu nauki wydaję świa
dectwa dające prawo przyjmowania posad 
nauczycielek, otwierania magazynów w Ce
sarstwie, przytem pracownia sukien. Święto- 
krzyzka 7. 19312

Poszukuje się gimnazistki przychodniej, 
dla przygotowania dziewczynki do 1-ej kla
sy. Zgłaszać się: Powązki, czwarty dom za 

apteką, dom Wegmajstra, mieszk. 11. 19435

Keuka i wyeliouauie,
Pierwszorzędne biuro nauczycielskie 

skiej, Niecała 12. Rekomendtje nau- 
^Jeielki, nauczycieli, bony. 19448

r|] Czyci°lha młoda z patentem, wyższą 
Zke śpiewem (metoda Lamperti), do- 

n»łym francuskim i niemieckim, wyjedźie . 
ń,,,* 1®6 na czas wakacyjny do dorosłych lub ■ 
ąk ^Óących za umiarkowane wynagrodzę-

* t) poszukiwana

Buchalter samodzielny, poważny ewikcja, 
“fcrencje, poszukuje zajęcia.. Oferty: Kur

jer Warszawski „Reprezentant. 16681

wiadomienie w Kurjerze.

7ist dla .Opiekuna na p~OCi92w“ 
Lrostante od Nadzieu__----------------------
-^TfTHaikTód JontkanaP"0

• Oferty: Nowogrodzka 29—2- 777 I
|^alka" ma list na poczcie. 19475

A dres; Francuzki świeżo przybyłe z kra- 
Żywiecczyzną lub wysoko wykształcone, z 

yższą muzyką do umieszczenia zaraz. Binro 
t’l’tczycielskie pierwszorędne Jasińskiej, Świę- 
x* *rzyzka 15. 190i.9
A Kaucjonowane biuro nauczycielskie Ja- 
psWorekiej, Krakowskie-Przedmieście 7. Re- 
’toenduje: nauczycieli, nauczycielki, fran- 

^ki świeżo sprowadzono i bony. 16863

ytor russki, do chłopca łjaiiua ma|ust na] poczcie od „Handlowca 
odzeniem rs. 4. Święto- I1.V? 1.”  19412 _

Jest list na poczcie posto-restante pod lite- 
rami M. K._______________ 19478

Jest list na poczcie poste-restaute pod lite
rami N. F. Blondyn. 19477

Kaligrafji uczy, poprawia charakter pisania- 
Krajewska. Złota 25, mieszkania 20. 19229

Nauczycielka z wyższym patentem gimua- 
zjalnym poszukuje miejsca na wyjazd, na 
kilka letnich miesięcy. Składowa 3, 18740

Potrzebną jest do miasta gubernjalnego 
nauczycielka polka, z patentem, posiadająca 
język francuzki z konwersacją, niemiecki i 

russki, bez muzyki—do 9-letniej i 14-letniej 
panienki, dla dokończenia edukacyj. Wia
domość: ul. Elektoralna Jft 9, m. 3 19292

Kawaler lat 25, fachowiec, z wyższe m wy
kształceniem, blondyn, podobno wcale pizy- 
stojny, z powodu braku znajomości tą drogą 

pragnie poznać pannę lub wdowę ^e.zdz*® tn* 
ładną, elegancką, średnio wykształconą, 
celu matrymonjalnym 
przesyłać szczegółowe ot ty Pw za okaza. 
Warszawa dla „Blondy • o łRkawe za- niem kwitu Kuriera. Proszę o łasKawlgyl8

Szkoła 4 klasowa prywatna męzka w mie
ście gubernjalnem do odstąpienia na ko
rzystnych warunkach. Wiadomość: Widok 7, 

m- 2.__________________ 754r_______
Skończona gimnazistka, specjalność mate

matyka, russki, szuka lekcyj na lato w 
Warszawie lub na wieś. Włodzimierska 
10—15, od 5-ej. 18368 

doniesienia osobiste*

Belle Lithuanienne" list wysłany.
_____________________________ 19466

Dla „Marji B." list na poczcie.
_____________________________ 19343

Dla „Denise" list na poczcie.
___ __________________________ 19315

Dla Haliny list wysłany od Xe 258.
19316

Z powodu bardżo korzystnych zakupów przy zbliżającym się sezonie letnim, sprzedaje gotowe ubiory i prz 
obstalunki (><• ceiisicig kib
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angielka t Londynu, gruntownie franou- 
flski, włoski, Miodowa 3, oficyna 85. 15514

Bona niemka z Szyciem poszukuje miejsca 
od I go czerwca. Nowomiejska Jfi 11, mie

szkania 8. 19400
ęyły student poszukuje jakiegokolwiek za- 

UJjęcia. — Oferty przyjmuje Kurjer „Jure- 
nis23.* 19295 
Bona niemka młoda, z dobremi świadectwa

mi, poszukuje miejsca do dzieci na wyjazd 
do Rosji. Solna 8, m. 18. 19422
Dam 50 rubli za wyrobienie posady rządcy 

majątku ziemskiego. Oferty pod wyrazem 
„Firaca" proszę składać w sklepie W. Ga
wr lińskiego et Knaflewskiegp, iiowy-Świat 
Jfi,|.7. J39łu
Da wie siostry, paryżanki, pragną wyjechać 

r.ft wakacje na wieś, gdzie mogłyby udzie
lać konwersacji francuskiej za całodzienne u- 
trzy manie. — Oferty przyjmuje Kupjęr pod 
„Sio titry.* 19393_____
Francuska, muzykalna poszukuje miejsca 

na miesiące letnie na wieś. Hotel Euro
pejski. 233, od 8 do 5-ej. 19072
Izraalitka energiczna, zaradna i wesoła, 
pragtóo wyjechać jako towarzyszka lub o- 

piakuii.ka. Grzybowska JA 11, m. 2. 18835
Inteligentna niemka szuka miejsca na wy
jazd, najchętniej do Zoppot. Wiadomość: 

Piękna 9. 19329
Krawutciarka znająca swój fach jaknaj- 

doskonalej, znajdzie stałe miejsce (W pol
skim familijnym domu), jako pierwsza pra
cownica. w Kijowie. Adres dla listów: 8. J. 
Majerski, Kijów._______________ 19221
rut lody człowiek poszukuje przepisywania. 
ITlAlĄja Jerozolimska 74, pi. 15.______ 19390
Młoda, inteligentna osoba poszukuje ralej
ni sca do dzieci lub do towarzystwa na wy- 
jazd. Nowogrodzka Jfi 14, w sklepie. 19356 
Młoda osoba poszukuje miejsca towarzysz- 
Ul ki podróży lub lektorki. Wilcza 15, miesz- 
kania 8, 1935.3
Niemka wykształcona, z chlubnemi reko

mendacjami, poszukuje zajęcia przez, wa
kacje na wsi lub na wyjazd za granicę. Żóra
win 33, mieszk. 2. 19307
Na wyjazd miejsca stałego nossuknje oso

ba młoda, posiadająca wyższą muzykę, do
bry francuski. Wyjechałaby chociażby najda
lej, Zielna 13-5._____________ 18887
Niemka w średnim wieku szuka miejsca, 

w ezasie wakacyj na wyjazd za granicę, 
do dwojga dzieci lub do towarzystwa star
szej oso-by. Długa ulica 51, drugie pię- 
tro. ipooy
Osoba młoda, inteligentna, przyjemnej po

wierzchowności, poszukuje miejscą kasjer
ki. Kaucję może złożyć. Oferty przyjmuje 
Kurjer Warszawski pod li(, A.. G,_____ 19407
Osoba praktyęzna, zna Język francuski, nie

miecki, może się zaopiekować dziećmi, za
rządzić domem, osobą słabą lub na wyjazd.— 
Hoża 24, m. 9. 19273_____
Osoba znająca krawiecczyznę, umiejąca u- 

bierać i czesać, poszukuje odpowiedniego 
zajęcia w Warszawie albo na wyjąid. Wiado
mość: kiosk, Krakowskie-Przedmicścle, obok 
kościoła po-karmelickiogo,_________ 19815
Osoba niemłoda poszukuje miejsca do dzie

ci albo do chorej osoby w Warszawie albo 
na prowincji. Pręta 29, m. 9.________ 817r
Osoba lat średnich, przyjemnej powiers- 

chowności, poszukuje miejsca do zarządu 
domom, do jednej osoby, może wyjechąć.-r 
Oferty przyjmuje Kurjer pod J. B. 20. 19188 
Panna lat 20 poszukuje miejsca do zarządu 

domem htb do towarzystwa. Oferty nadsy- 
łać do Kurjora za JA 1770.___________ 19401
Poszukuję posady kasjera, magazyniera, in" 

kasonta, ajenta towarowego. Rekomenda" 
cjo poważne. Warunki do umowy. Oferty w 
kuijerzo pod „Pracowitość.’* 1 19340

Jfi 19._______________________ 16444
Potrzebne kompletnie zdolne staniczarki, 

spódniczarki i podręczne do pracowni Lu- 
cyny i Róży, Orla Jfi 9. 19463
notrzebny jest uczeń do apteki z kiikomia-
i sięczną praktyką, aa wynagrodzeniem.— 
Wiadomość: Tomaszów Rawski, apteka Wń, 
lamowskjega.________________ 19461_____
Potrzebna na wyjazd do Ciechocinka mło

da panienka, francuzka, do konwersacji, z 
utrzymaniem, zaraz. Mokotowska 41, Dakow- 
ska. ,19320

Poszukuję miejsca za pannę służąca iub za 
gospodynię. Nowogrodzka JA 31, mieszka

nia 1._________  .___________ 19291
Rządca gospodarczy, praktyk, w sile wie

ku, poszukuje pracy. Świadectwa 20-letnieJ 
praktyki osób wiarogodnych. — Wiadomość: 
Waliców Jfi 18, m. 19. 19402
Russka poszukuje obowiązku, Oferty pro- 

szę składać w kiosku obok Koperni
ka. 818r
Skończony pszczelarz, stolarz uli, fatnj. 

lijny, szuka posady. Wiadomość: Piwną
JA 13, sklep spożywczy.__________ 19038
rndolOOrs. za wyrobienie posady mło- 
OUdomu człowiekowi, inkasenta, magazy. 
niera, administratora domu lub innej, zhają. 
cetnu dobrze języki polski i russki. Kauąją 
może być złożona. Łaskawe oferty przyjmuje 
kantor Kurjora pod ,F. 100,* 19306

Bona niemka potrze bna zaraz, zgłaszać się 
Chmielna 58, m. 3. 18744

b) Zaofiarowani, 
aplikować w korespondencjach może mło-
Adzieniec z 4-ej klasy, piszący ładnie. Ofer- 
ty „Konkurs* poąte-resL Warszawa. 19380
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administratora, człowieka zdolnego, ener- 
/łgicznogo, do zarządu dużą fabryką i kopal
nią kamieni, zaraz poszukuję; gwarancja i do
bro referencje wymagane. Oferty pod „Ad- 
ministrator* przyjmuje Kurjer.______ 19024
phłopiec do posług potrzebny ze wszyst- 
Lkiem na stało, Papeterie na Sewerynowie, 
o gndz. 1-ej._________________ 19472_____
Do zakładu nożowniczego potrzeba czela

dzi. Krakowskie-Przedm. Jfi 14. 19048

Potrzebna jest starsza staniczarka oraz 
zdatne staniczarki, spódniczarki, podręczne 

i do nauki, zaraz iub od pierwszego. Królew
ska 49, Ryffert. 19476

Do tapicera potrzebny jest zaraz uczeń.— ' 
Elektoralna 21. Majster cechowy, 19305 I

Ola małżeństwa bezdzietnego, mającego u- 
trzymanio lub poiodyńczej osobj-, oddaje 

się an usługę kuchnię i wspólny przedpokój. 
Złota 27, sklep „Emilja.”____________19371
Do interesu sprzedaży na raty wyżyma- 

czek i naczyń kuchennych potrzebny jest 
inkasent dobrze obznąjmiony. Wymagalne 
poręczenie. Oferty przyjmuje Knrjer pod 
„Poręczenie.*________________ 19364
Do pracowni gorsetów potrzebne są zdolne 

panny do szycia, do haftowania i do nau
ki. „Marle*, Niecała Jfi 1.___________ 19298Do pracowni Natalji Wygodzkiej potrze

bne kompletnie uzdolnione staniczarki i rę- 
kąwiarki za dobrem wynagrodzeniem. Nic- 
cała 8._______________ _______ 19355_____
DO pracowni, Marszałkowska 188, m. 5, 

potrzebne podręczne ś rękawiarka. 19473
Do magazynu Marie Cecile, Nowosena- 

tofska 9, potrzebne zaraz zdolne spódni
czarki oraz b. zdolna staniczarka, która do- 
stanie dobrą pensję i obiad.________ 19471
Francuzka bona potrzebna na lato. Rs. 10 

miesięcznie. Zgoda 6, m. 13, 19403 
Krawcowa uzdolniona potrzebna do szycia 

w prywatnym domu. Jasna 5, m. 2. 19411
Młody człowiek z przyzwoitej rodziny znaj

dzie miejsce ucznia w kantorze ajonturo- 
wym. Oferty pod „Uczeń 78” przyjmuje Kur. 
Warsz- 18778
Maszynistki zdolne oraz podręczne potrze- 
lllbne zaraz. Pracownia bielizny Jadwigi 
Cydzik, Senątorska 4.___________ 19504
młodzieniec (izraelita) do czynności bin- 
Wirowych potrzebny. Wynagrodzenie skro
mne, Oferty pod „Młodzieniec" przyjmuje 
Kuper,___________”__________19385
Maszynistki do bielizny męzkiej, dziurkar

ki potrzebne zaraz. Chmielna 35, mieszka
nia 29.______________________ 19331
Niemka inteligentna z szyciem lub taknż 
U polka potrzebną zaraz do dwojga dzieci.— 
Chmielna 44, m. 4, do 12 j od 3 do 6-ej. 19259 
potrzebne panny zupełnie zdatne do stani- 
I ków. Marszałkowzka 143, Grabowska. 18851 ** ’ 1 1 * ".  '   " ■'■**-■" ■ '  T" 'Potrzebna panna do krawiecczyzny. Alejo

Jerozolimskie X» 43, m. 13._____ 19011
Potrzebny zaraz uczeń do składu apteczne

go. Wiadomość: Wspólna Jfi 23, m. 12, mię- 
dzy 3 a 4-tą._________________ 19062_____
Pracownice potrzebne na stałą robotę w 

fabryce, ulica Nowowiejska Jfi 28. 19020
Potrzebny zaraz buchhaltor-kasjer izraelita 

z gwarancją do wielkiej fabryki na prowin
cji, blizko Warszawy. Posada stała, utrsy- 
manie i dobra pensja. Oferty przyjmuje Kur- 
jer Warsz. ząb „Interes wspólny*, 18750 
Potrzebne są panny zupełnie zdolne do sta

ników, spódnio i rękawów, Marszałkowska 
Jfi 143, Teodozja,_____________ 18720
Potrzebne są zdplne i podręczne do praco, 

wni nbrań dziecinnych „Lucji*, Święto
krzyska 22._____________________18860
Prasowaczki płaszczarka i koszularka po- 

trzebne zaraz. Krucza 47. w pralni. 19124
Podręczna, potrzebna zaraz, Chmielna 56, 

m. 15._______________ ._______ 19148
notrzebna dziewczyna obznajmiona do skle. 
rpu spożywczego, z dobremi świadectwami. 
Marslfiłkowska Jfi 97, „Ewa.” 19169 
r otrzeba zdolnych panien do krawiocczy- 
F any za dobrem wynagrodzeniem i stołem, 
Marjensztadt Jfi 9, m. 16.________ 19164
Panny potrzebne są zaraz do staników i spó

dnic, Długa Jfi 18, m. 17, Józefa Marcia- 
kowska.______________________ 19123
Potrzebne są panny zdatne do krawiecczy

zny. Leszno Jfi 18, m. 61. 18934
Potrzebne panny zdatne podręczne do kra- 

wiecczyzny. Aleja Jerozolimska 25, miesz- 
kanią 17,_____________________ 19261
notrzebny pomocnik do gospodarstwa od 
I 1-go lipca. Wiejska Jfi 16, m. 1, od godz. 4 
do 5-ej.___________________ 19154
potrzebne zaraz panny do staników i spó- 
7 dnie za dobrem wynagrodzeniem. Leszno 
26, m. 13. __________________ 19467
Potrzebne kompletnie zdolne staniczarki, 

spódniczarki, rękawiarka i podręczne. Mar- 
szalko weka 132—4. 19469
Potrzebne są staniczarki i podręczne. Ele- 

ktoralna AA 35, m. 8,  19474
Potrzebne panny do krawiecczyzny. No

wogrodzka J6 17, m. 30, 19282

Potrzebne zaraz podręczne i dziewczynki 
do nauki. Marszałkowska 135—11, Chełm!- 

ęka.______________________19279_______
Potrzebne natychmiast kompletnie zdolne 

staniczarki, spódniczarki i podręczne. Le
szno 27-21,_________________ 19290
Potrzebne są panny zdolne do staników i 

do spódnic. Nowolipie 4, m. 17. 19322
Potrzebne są zaraz panny zdatne i podrę

czne do sukien. Ulica Śliska Jfi 41, miesz- 
kania 23. 19275
Potrzebne panny do szycia. Ul. Dzielna 

Jfi 59, m, 9._______________19296
Potrzebna maszynistka dziurkarka do bie- 

lizny. Pańska 41, m. 1, Jasińska. 19410
Potrzebne podręczne do drobiazgów 1 n- 

czennice zaraz płatne. Biała 3, mieszka- 
nia 19.______________________ 19408
potrzebny jest miody człowiek, biegle li- 
I czący, z 4-klasowem wykształceniem, do 
fabryki, z pensją na początek rs. 15 miesięcz
nie. Chcący pracować, sumienny i uozciwy, 
może mień widoki ita przyszłość. Wymagane 
są świadectwa lub rekomendacja. — Wiado
mość: ul. Zapiecek Jfi 2, m. Jfi 4, od godziny 
2 do 5-ej.___________________ 19399
i otrzebna bona nieinka z dobremi świade- 
I ctwami do dwojga dzieci. Aleja Jerozolim
ska Ji1 87, m. 2. Zastać można od 10-ej zrana 
do 1-ej po południu._____  194Q6
Potrzebna podręczna do krawiecczyzny.— 

Pańska Jfi 50, m. 12.__________193 )2
Potrzebna maszynistka do szycia męzkich 

spodni. Nowolipie 36, m. 22. 19388
Potrzebne do haftu podręczne i do nauki. 

Ulica Browarna Jfi 10, mieszk. 26. 19379
l otrzebny jest zdolny subjekt do sprzeda- 
I ży naczyń kuchennych. Ofeity przyjmuje 
kantor Kurjora pod A, S.___________ 19370
Potrzebna bona niemka. Długa 33, miesz

kania 1, od godz. )2 do 2-ej i od 6 do 7-ej 
wiecz. __________________ 19366
r otrzebna Jest maszynistka i dziurkarka do 
I bielizny. Adres: Nowolipie Jfi 17, mieszka- 
nia 28.______________________ 19271_____
Potrzebna bardzo zdolna krojczyni na wy

jazd niedaleko Warszawy, do zarządu no- 
wootworznnego magazynn. Wiadomość: Se. 
natorska 36, m. 24, od 8-ej wieczorem, rano 
do 10-ej.______________________ 19347
Potrzebna bufetowa za dobrem wynagro

dzeniem. Chmielna 9—18, od 9—10-ej zra- 
na i 1-3-oj. 19346
Potrzebne podręczne. Krucza 17, mieszka- 

nia 6.___________________ 19341
Potrzebna podręczna do krawiecczyz.ny.— 

Zakroczymska JA 9, m. 12.______ 19388
Potrzebna na wyjazd niemka lub francuz- 

ka z muzyką. Długa 20—2, od godziny 10 
do 1-oj._____________________ 19337
Potrzebne zdolne staniozarki, rękawiarka i 

podręcsne. Niecała JA 4, Romana. 19426
Potrzebna bona niemka w średnim wieku 

na wyjazd do Włodawy za rs. 10 miosięcz- 
nie. Bez rokomondacyj nie przychodzić.— 
Wiadomość: Krucza 15, mieszkania 7, od 12 
do 2-ej.__________________ 19383________
Jotrzebna zdolna staniczarka za dobrem 
wynagrodzeniem, z obiadami i uczennice.— 

, Jzielna 23, m. 1._________________ 19332
Fotrzebne są na wyjazd dwio kompletnie 

zdolne stmiczarki na stałe. Wynagrodze
nie sumienne. Wiadomość: ul. Chłodna Jfi 56, 
m. 48._______________________19328
Potrzebne maszynistki zdolne dolfijfi 13 i

15 maszyn pończoszniczych oraz przęirza* 
czka i prasowaczka zdolna. Wiadomość na 
Pradze, ul. Eąbkowska Jfi 15, m. 25. 19326
Potrzebna panna zdolna i podręczne. Świę- 

tokrzytka 44, m. 2. _________ 19288
Potrzebna panienką przyzwoita do wyrę

czania w domu. Zycie, mieszkanie i 4 rs, 
miesięcznie. Karmelicka 7, m. 6,______19287
Potrzebna kobieta do roznoszenia mleka.— 

Wiadomość: Elektoralna 28, m. 28. 19286
Potrzebne są zaraz zdolne staniczarki, pod

ręczne i uczennica płatne. Graniczna M 6, 
m. 6.________________________19284
Fanny kompletnie uzdolnione do spódnic, 

staników oraz zdolna rękawiarka potrzebne 
są zaraz do magazynu S, Lulls, ulica Długą

Kr. 139^.

Potrzebne zaraz podręoine do krawiccctf' 
zny za dobrem wynagrodzeniom. Granic** 

na M 11-8._________________ 19446
Potrzebna zdolna staniczarka. Ulica Pawi* 

Jfi 25, m. 6._______________19411
Panny podręczne za dobrem wynagrodź** 

niem potrzebne zaraz do krawiecczyzM 
damskiej. Krakowskie-Przedm. 41, mieszka* 
nia 6,____________________ 19428
nodowita angielka życzy zajęcia na gedzi' 
liny, może wyjechać podczas lata. — Now** 
miejska 16—10.________________ 19321
Staniczarki, spódniczarki, pedręozna uzdo!* 

nione kompletnie potrzebne do pracoWM 
Mazowiecka Jfi g, __________ 19i60
ęzachtmajster obeznany z robotami zi** 
Wmnemi, szczególniej z urządzaniem skarp 
przy rowach na drogach żelaznych, może sil 
zgłosić; Warszawa, ulica Wilcza Jfi 65, uiio*’* 
kania 2. ________ >0317
U ożeń potrzebny do zakładów optyczn*' 

mechanicznych J. Drehera, ulica Szpital* 
na 6._____________________ 19440
Uczeń potrzebny w zakładzie felczerski® 

Mazurkiewicza, Dłnga 44.  19462^
Zaraz potrzebna panienka szyjąoa na m®' 

szynie Singefa. Olcha 5-3. 19B30_
Zdolny ajent potrzebny do przedsiębiorstw* 

kanalizacji domów i wodociągów, pier
wszeństwo dla obznajmionych. Oferty skła
dać kurjer Warszawski „Iskra". 10145 ■........... 11 ■■ ■■■....... , ■ I

Knpno 1 uprze ilta i.
A Do sprzedania bryczka wolancikową rf- 
,botą. Mokotowska JA 24. 18748^ 

a\ Pasy staropolskie słuckie, zlotollto, ja- 
H/dwabne, gobeliny, makaty i nue staroży. 
tności kupuje 1 płaci najlepiej nowy magazyn 
„antiguites , Królewska 3, Maliński. 191W 
aparat do studzenia piwa dla mniejszego 
Hbrowaru do sprzedania przy ulicy Chło
dnej Jfi 45. 25383
■ dres: Widok 22—24. Mebli garnitur salo* 
|śnowy czarny, pluszem kryty, gamiturok ** 
85, otomana gustowna 18 rubli._____ 10 67^,A Duży wybór kapeluszy z kwiatów, tanio! 

.Marszałkowska 145—22.______ 19397A Garnitur mebli czarnych, krytych ads- 

.maszkiein, zupełnie nowy, sprzedaję, KrO- 
lewska 3, m. 4._________________19194
Bilard karambulowy z trzema bilami, 10 ki

jów i zrafka do sprzedania. Bracka Ift 
m. 9.________________________16T3I______
nryczka lekka, elegancka, w dobrym sta- 
Dnie, do sprzedania, piaskowa Jfi4, rogatki 
Powązkowskie._________________18978
Biurka dębowe używane do sprzedania.—

Chłodna 55. 19239
Bardzo tanio wybór mało używanych su

kien ładnych. Bednarska |7, ni. 10. J0158
nieliznę męzką i damską tanią i w wielkim 
Dwyborze poleca fabryka i magazyn bielizn/ 
L. Bystrzanowski, Świętokrzyska Jfi 8. 10365
Sibljoteczki, komódki, kolumny z bronia

mi, firanki, portjery i kałamarze, źardinier- 
, półki rzeźbione, lodownie. Sala Licyts- 

cyjna, dom giełdy, Królewska. 19073
Biurka dębowe oraz orzechowe na szaf

kach, męzkie i damskie, tanio sprzedaj® 
Biuro Komisowe Ungra, Krakowskie.Przed
mieście 9. 18968
phcę nabyć meble, bron?y, kryształy, koron- 
liki, materje i platery. Magazyn starożytno
ści, Berga, dom hr. Krasińskich, obok mló” 
czarni llonnenberga._________  19354
Chomonta, szory i siodła wyrabia speed*!' 

nie Adam Zawadzki, Królewska 6. 17839

Bo sprzedania dwie bryczki, nowa i użj' 
wana. Leszno 8?._________19431)

Do sprzedania z powodu wyjazdu zupei' 
nie nowy garnitur gabinetowy, składaj a®/ 

się z otomany, 6-iu krzeseł, biurka damski®' 
go i krzesełka do niego. Plac św. Aloksan* 
dra AA 13, mieszk. 9. __________  19437 __
Dla garbarzy lub farbiarzy do sprzedani* 

trzy duże kadzie. Wiadomość: Tamka 1A 
u rsądeyni._________________ 820r_____
DO sprzedania cegła z rozbiórki otajn1 

w domu JA 6, ulica Nowosenatorska. wl** 
do mość tamże. 19045

Fortepian prawie nowy, krótki, do
Krakowskie-Przedmieście 41—1.

rortepian amerykańskiej konstrukcji z n'®' 
I chan izmom „Stoinwaya”, nowy, do ®Pr.ł.Ł 
dania. Mazowiecka Jfi 11, m. 10.
r ortepian czarny, doskonały, rs. 250. Tl®’ 
rmackiot’3, ni. 13. 19413 
Fortepian Małeckiego krótki, mało o*^*.1* 
Fny, tanio. Nowy-Świat flś, Granke.

Portepian de sprzedania. Praga, Aleks*”' 
rdrowska 8, m. 10, od 4—T-eJ po poł. 19812 
Fabryka powozów Józefa Golińskiego, I'®7 
I szno 70, sprzedajo karetę używaną fabry*1 
Briihla, faatony nowe elegancko wykeńozon* 
faetony używane, kocz z fordeklam wolsnci*1 
na jednego konia,19249
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Jft 17, szkoła rzemiosł A. Korycińskiej. 19057

K°ń sześcioletni do sprzedania. — Tamka 
10088

Sklep społywozy do sprzedania w każdym 
czasie, Browarna M 21, 19371

guiuwiU) uiuz.ua iłujuhjtj ( 

zabudowaną, z letniemi domkami,

WtTz^«% d°ToX’ gdzie nadto 
“dobrze pVkc^ z
nlac na oficynę t nieruch mość zechoą 

i FAgnąuy *u$resl*p2t .» 0 5* do kantoru 
złożyć swdj adfes P faktorzy stanowczo

Nowóiniejska Jfi 7
19889

rklep spożywczy aprzedatn zaraz za rs. 20 
Ot pęwodu posady. Twarda M 50. 19849

-y\ Spódnice białe od 1.35, sukienki dsie- 
/ Jcipne od 60 kop., fartuszki 40 kop, wotl- 
ki, wetąZki, kożonkl, kwiaty, krefony od 10 
kop. łokieć, podszewki, nici, bawełny, wełny, 
włóczki (różne kolory). Senatorska 80. wezo-dystrybucyjny zaraz^spjze-

Siodło ruęzkio z przyboraml do sprzedania. 
N o w o w i o i ka 4, stróż.

Rs. 10,000 potrzeba na 2-gi numer hypoteki 
domn w Warszawie. Wiadomość: Zielna

18, mieezk. 1, od godz. 3—4-ej i od 7— 8-ej po 
południu.19168

Bracka Jfi 26. fklep spożywczo-dystrybu. 
cyjny z powodu zmiany interesu do sprze
dania. 18950

kutkiem wyjazdu tanio sprzedam sklep 
dystrybuóyjho-spożywcZy. Wiadomość: Pi- 

******. 19037

rhL* JjbWicb łóżok dębowych d j sprzeda- 
’’•iiow " n>ł’'‘‘*ra*1 r<s9 ChnńelnsJ

eklep spożywszy do sprzedania. Aleja Jero- 
Ozoli niska M64.19398

Suma rubli 25,000, zamykająca dwa razy
Towarzystwo potrzebna na interes dużego 

przedsiębiorstwa 1 domu w Warszawie 
w środku miasta położonego. Pośrednictwo 
wyłączone. Oferty składać do kantoru Nowe* 
go Tattersalu. Trębacka 11, sub: .Oforta po
życzki*.19362

K°ka do sprzedania z koźlętami, mleka gar- 
<S*ęc dziunaie. Krucza X» 15. 19465 

ogniotrwałe najtańsza, najlepsze u H. 
<l*yntego, Nowy-ftwiat 84. 7B2r
s*Sy ogniotrwałe z zegarowym przyrządem 
'‘śancertc, jedynie wyrabia Sikorski, Mar- 
^‘kowskal25. 12666

ęklep spożywczo-dystrybucyjny do sprze- 
Udania z powodu wyjazdu. Nowogrodzka
V 14. 19357

Do sprzedania zaraz sklep spożyweso-dy- 
strybuoyjny w dobrym punkcie. Elektoral
na 18, 18868

ria kryta do wyn^ &nioy j faktorzy stanowczo

Dom 2-piętrowy z oficynami, skanalizowa
ny, z placem wewnątrz do budowy oficyn, 
w blizkośoi kolei Wied, i komory celnej do 

sprzedania. Bliższe wiadomości: sklep .Mer
kury* ulica Elektoralna, naprzeciw Solnej. 

19839

Do sprzedania na dogodnych warunkach 
z parcelacji dużego majątku, folwark 
włók 7-em, zabudowania odpowiednie, in

wentarz żywy i martwy, obsiewy, park, 
winnica, ogrody fruktowe, miejscowość ptęi 
kna. Wiadomość bliższa: hotel Drezdeński 
Jft 24, do niedzieli, lub,Tomaszów Lubelski 
Jtt 182. 19368

neeiauracja z bilardom, egzystująca lat 
1116 przy dwóch Bazarach do sprzedania 
zaraz lub od 1-go lipca z powodu interesu 
familijnego, Ząbkowska M 11, Praca. 18306

Jest do sprzedania lub wypuszcienia na 
dziesięcioletnią dzierżawę folwark Skórze- 
wn bez służebności, mający rozległości mor

gów 37D ziemi pszennej, w tom łąki lądo
wą) dwukośnej morgów 7 z budynkami mu- 
rowanemi i dworem w dobrym stanie, z in
wentarzem zvwym i martwym kompletnym. 
SkórZewa położona w powiecie kntno wskim. 
odległa od miasta Kutna wiorst 7, od drogi 
bitej wiorst D/j i od najbliższej cukrowni 
wiorst 4. Bliższa wiadomość u Antoniego 
Skarżyńskiego w Poborzuprzez Pniewo. 19466

ęprzedatn posesję za rogatkami Belweder-
Wekiemi, ulica Łazienkowska Ni 11. Wiado
mość: Bracka 16, w składzie lamp. 1931 IR

^wsk*’l^________________________

■ wałach gniady, lat 5, ze wsi sprowadzo- 
c’’y, do sprzedania. Oena rubli 126. Nowy- 
-<^zt 19, wiadomość u stróża. 810r

pzysto. Do sprzedania tanio place przy uli- 
Loy Dworskiej na Ozystem, 87,0001. Cl i P»r- 
ku Czyste 80,000 ł. □. Bruki, gaz. Święto- 
krzyzka 16, m. 17. 18785

I bktra petersburskie bardzo ładhe do Sprze- 
5'auia z powodu nieprzewidzianych okolicz- 

Lombard, Daniłowierowzka. 1836T

a \ w Warszawie Skład apteczny, warto- 
A/żcl nominalnej 10,000 rubli, sprzedam wię
cej dającemu. Suma t. z. licytacyjna zaczyna 
się od 4,000 rubli, wadjum rs. 1,000. Ostate
czny termin tak do listownych, jak 1 ustnych 
Przetargów naznacza się na d. l-szy lipca 
1894 r. Tymczasowe oferty do Biura ogło
szeń, Senatorska 26, pod .Stanowcza docy- 
ąja." 19449

Bluzki od 1.50, matiukl od 1 fi., eBiaf. 
A/roczki od 3.50, kapelusze gustowne od 
2 re., pantofle wygodne ranne od 50 kop.- 
Skład nici, Senatorską Jft 80. 

Sklep spożywczo-dystrybucyjny, pieczywo 
opłaca komorne. Utrzymanie przyzwoite 
dla rodziny, do sprzedania, ulica Leszno 

Jft95Ł m. 8.________  19309_____
Ckulklę 

wni>U ~

Skład win i towarów kolonjalnych jest do 
odstąpienia na dogodnych warunkach.—

Wiadomość! Chmielna 8, m. 1. od 4-6-ej po 
nnłużfJn 809r

cprzedajo 20 wielkich beczek, grubych, dę- 
Obowych, od okowity. Wiadomość! Zórawia 
Jf» 11, mieszkania 1. 18313
ryfonowe główki niklowane, zwycs'jne i 
Uinno części, oprócz gotowych syfonów, ra
zem wartości około 7.000 rubli, spizedają się 
kupującemu cały zapas lub większą część to
waru na wypłatę ratami na dłuższy termin, 
z zadatkiem około 20 procent sumy kupna. 
Dobroć syfonów powszechnie znana, klijonte- 
la liczna, ceny najniższe. Warszawska fabry
ka syfonów, Hoża 7. 15217

Dom komfortowy, skanalizowany, wykon- 
czony w r. 1893, budowany administracyj
nie przez chrześojanina, Towarzystwa 60,000 

rs., cena 200.000 rs., na zamianę na msjątek 
ziemski bez długów. Warszawa, Krucza 29, 
mieszkania 22. 18953

f-przed aj e się garnitur mebli kryty żółtym 
Ujedwabnym adamaszkiem, z portierami, o- 
tomanę z fotelami, stół dębowy jadalny, umy
walnię, szafki nocne, toaletę frażetowską, dy
wany, firanki, lampy, miedź i rozmaite dro
biazgowe rzeczy. Hotel Paryzki 64. 19804

yvi u u > u» _ _ ■ - —
rprzedtem garkeekaię i Meesariuę w okoh-
Jcy fabrycznej. Lulka 6, wgarkuchni. 19164

F,"^- powozów K. Szulc, Orla Jfl 9, po- 
Ce powozy małe jednokonne i parokon- 
li lekkie, do wsi i na miasto, gustownie wy- 

'ctone, nowo. Bryczka lekka specjalnie do 
Karety używane. Ceny przystępne. 17924 

l,*rnitur mahoniowy używany, otomana do 
?*sPrzedania tanio. Jerozolimska 58, tapi- 

18981______
|(®r#tka na jednegn i parę koni, z dwoma 

r?gatni kół, fabryki Bommera, do sptzeda- 
?łU450rs. Włodzimierska JG 16, u st n- 

Kazimierza, do 11-ej zrana._19369

Fw\*»’*an rs- M 1 przyczyny wyjazdu.— 
a "‘Maku 41 (Nowa Praga), u właściciela 

_  18337
F?8*’® prawie nowy oraz para koni kaszta- 

*atych do sprzedania. Czysta J6 4, stróż 
18899

rltlep mydlarski każdego czasu doS“ aw dobrym 194^
miasto Ki 28, mieszkania Jtt 15- ***?----
Oklep społywezo-dystrj
Qdam. Mostowa Jft 21.__________
ęklep zpożywcgó-mydlarsko-dy str^b“9^ 
Odobrze prosperujący do sprzedania.^
W, Miehąlski-  

Do odstąpienia przy restauracji bufet, ku
chnia i bilard, w dobrym punkcie. Wiado- 
mość: Twarda 40, w restauracji._______ 18889

Piekarnia do sprzedania w każdym czasie. 
Wiadomość: Freta M6, wgarkuchni. 19163

Remizę w najpiękniejszym punkcie sprze
dam. Oferty przyjmuje Kurjer pod „Ite
mize*. 16264

s dministracja-dzierżawa bezpłatna z re- 
Amanentami i młóci guią parową, dla mają
cego w ręku 6,000 rs., gub. wołyńska, grani
ca Austrji i kolej blisko, gleba pszenna, 600 
ornej, 60 łąk. Czynsz przynosił 8,300 rs., cię
żarów rocznych 1,(150, po za tern współka z 
właścicielem. Gdyby żądano administracji 
tylko, to byłby procent od 6,000, pensja i tan
tiema. Gwarancja i kontrakt. Hotel Europej- 
sld 217, od 3 do 7-ej. 18991

Szafy sklepowe, kontuar, szyldy, urządzenie 
do gazu i do nafty, do sprzedania. Ulica

Grzybowska Jf» 10, stróż wskaże.______ 19211
Toaletę palisandrową rzeźbioną antyk oraz 
I damzki zloty płaski repetier sprzedam za 

bezcen, Leszno 23—19. 19448

Do sprzedania sklep spożywozo-dystrybn- 
cyjny i II.gi oddział mydlarnla, z powodu 

wyjazdu. Wiadomość u rządzcy domu, Wil- 
cza Jft 13, ranne godziny, 18370

DO sprzedania z powodu zmiany interesu 
sklep wiktuałów; mieszkanie frontowe.—

Ulica Żelazna Jft 69. 18762

Ivi Jniouw1*- ---- Nowa-
rklep spożywćży do sprzedania.

TTFsłdernieuhcach do sprz sta.
Wdrewnlany J' 19335 
nie 1 dobrze.pwgJjJ Hf n„ mo-

iaśrtoWlgo^^iową
|U|ąjątek ziemski włók 15, w Kutnowskiem, , 
liljost do sprzedania na dogodnych waran- , 
kach. Wiadomość: Chmielna 8, n>. 1, ed 4 do 
6 tj po polzduiu. 898r  —
r gródek otoczony galetją kryta do *,oif

| Ujęcia zaraz na skład, restauracje lubj»* 1 4^
kolwiek inay proceder. Dług* N ł#

Dom dochodowy, skanalizowany przy uli
cy Chmielnej wo wzorowym stanie, na
tychmiast do sprzedania. Reflektauci serjo, 

posiadający rs. 28,000 w gotówce zechoą 
złożyć swój adres do kantoru Kuijera pod 
L. M. Z. Pośrednictwo osób trzecich wy- 
kluczono. 19300

Folwark 12 włók, w gub. łomżyńskiej gle
ba pszęnna, wtem włóka lasu budowlane- 
go, ogród angielski i owocowy do sprzeda

nia. Wiadomość ulica Nowón  
m. 8.

__Nr. 139

p^rtepian palisandrowy, krótki, za rs. 300, 
toj|Wnltur mebli w b. dobrym stanie, stół, 
dn , staroświecka, duży filodendron. Chło-

w. 5, od 4 do 7-ej.___________ 19425
zagraniczny i pianino Małcckie- 

ti®0 do sprzedania. Nowy-Swiat4, mieszka- 
18783

Tanio do sprzedania łóżka, stół gabinetowy, 
stolik karciany, biurko, wszystko dębowe, 
styl Ludwikowski, robota urzędowa. Elekto

ralna 28, m. 35, poprzeczna oficyna. 19368 
Tanio kredens duży, stół i krzesła. Marszał- 

kowska M 71, m. 16.  19334

Tanio kozetka, dwa fotele i szeslong kryty 
satjaiiein. Żórawia 6, mieszk. 1. 19427

naaele do sprzedania. Ulica Dzika 30. 
lYl 19155
r oszukuje się dzierżawy parowi ókowogo 
r folwarku w bliskości Warszawy i kolei.— 
Oferty ze ssczogółowomi objaśnieniami pro
szę przesyłać pod adresem: Chłodna M 22 de
mu i mieszkania.  1^737

Po zwiniętym sklepie jest do sprzedania 
całe urządzenie nowo, t. j. szafy, bufet, wy
stawka i t. p. za bardzo przystępną cenę.— 

Próca tego są do sprzedania szyldy oraz ie- 
szła tnaterjałów piśmiennych niżej ceny ko
sztu. Wiadomość: Włodzimierska 3, m. 11, 
od 12 do 3-ej po poi, 19054

Pracownia krawatów do odstąpienia z wy
robioną klijentelą od lat 11. Ulica Noweli- 
ple M 9. _______ __________19213

Plac mający 2,475 lok.  do sprzedania na 
dogodnych warunkach. Wiadomość: Pań- 
skwW65, m. 1. 18895

RS. 500 potrzebne na dobry procent, gwa
rancja hypoteezna na 1-ym numerze. Ofer- 
ty w kantorze Kurjera pod lit. K. 00. 18746 

Rubli 20,000 potrzebne na dom w środku 
miasta w Warszawie. Bez pośrednictwa. 

Oferty proszę składać do kantoru M. Kono- 
pniokiego, hotel Litewski pod „Pożyczka rs. 
20,000.* 19361 
nestauraąja dawno egzystująca przy du- 
llżym hotelu pierwszorzędnego miasta, kom- 
fortele urządzona, do sprzedania. Hortensja 
l, m. 22-19417

Piekarnia kilkadziesiąt lat egzystująca, 
wraz ze sklepom^do wynajęcia ód 1-go lip- 
ca r. b. Chłodna .Ni 4.8. ________ 18926

Rs. 8,275 do wypożyczenia na pierwszy 
numer hypoteki nieruchomości w Warsza
wie. Wiadomość: u W-go p. Biskupskiego, 

adwokata przysięgłego, 53 Elektoralna, ra
no do 10-ej i od o-ej do 7-ej po południu. 

18445

Para kucyków z uprzężą i bryczką do sprze
dania, Tamże i lando w dobrym etanie. Ce
na przystępna. — Wiadomość: Nowy-Swist 

Jft 29. _______________ 19103
ianino amerykańskiej konstrukcji rzeźbie- 
ne, amerykan, szory, koła landowe, l’1^^®; 

remkę sprzedam. Nowy-Świat8. Io263 
Rower nowy pneumatyczny Humber za 200 

rs. do sprzedania. W. Bieńkowski, Miodo
wa l.. 19068

18916

laialca do walcowania ołowiu poszukują 
WFolman i Muler, Krochmalna 86. 19387

||iari deoymalne używane do sprzedania.— 
W Chłodna 55.________________ 19238

ałach powozowy, gniady, rosły, półkrwi, 
lat 5 i bez żadnego feleru, do sprzedania 

tanio, Świętokrzyska 29, ni. 7.  19061 
Z powodu wyjazdu eprżedąję meble salo

nowe czarne, prawie nowe, kryte adamasz
kiem. Oglądać od 3 do 6.ąj, Senatorska .Ni 22, 
m. 87.________________________ 18848
Modu wyjazdu są do sprzedania meble

SńU z drzewa gruszkowego, firanki, 
portiery * gzyni'amł> łofa> fortepian. Królew
ska M 41, miesłtk. 1, można obejrzeć od 10-ej 
de 2-ój.  19807

| °»ek para orzechowych stylowych rs. 40, 
Ss»afki do łóżek, umywalnie, szafy do bieli- 
-x^26. Stolarz, Leszno 44. 18320
niebie unio! Kompletne urządzenia salono- 
r'*e, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dę- 
c*o orat inne meble i lustra w całości lub 

, pJćdyficzo. Marszałkowska 119, mieszkania 
, druga brama, parter, od Siennej drugi
1 19082

Meble, garnitury czarne, fantazyjne, bn- 
J'duarowe, otomany, tzeslougi, szafy do 

bielizny, biurko, łóżka, fortepian czar- 
/ krotki, Ceny przystępne. Plac św. Ale- 
<*hdrą k 13, m. 8. 19378
Mebii garnitur czarny pluszowy, otomanę i 
■/'■’’no meble tanio sprzedam. Elektoralna 
Qnihstk. 1. _______________ 19806
K**nrna pończosznicza do sprzedania, pra- 
?’*ie nowa 14. — Uliea Nowowiejska 26, 

____________________ 19077
|n£*to śmietankowe wyborowe 40 kop. funt 
sl^rzedąje mleczarnia, Hpłajł. 19071 
N|eble leśną wielki wybór, pozostały jest- 
L J >*• do sprzedania niepraktykowania taalo.

o w akie- Pyzedmieścio 20, m. 15. *91*11
|y,*bla zabezcen! Kompletne urządzenia, 
Cjfarnitury czarne, orzechowe, lustra roz- 
iJ*ie inne meble, szafy, kredensy, śtbły, 

t ‘Ma, biura, ezeslongi, firanki, Niecała 1, 
1 I-szo piętro od jfrpfltu. 19405 

lflFbłe tanio! Do sprzedania urządzenie sa- 
rj!lonil, sypialni i pokoju Stołowego, oral 
(./“laite inne meble, w całości lub pcjedyn- 
j]?' Jerozolimska 31, m. 20, w domu W-go 
>|»pWlllski»tm 19404
M*ble l »rdzo tanio! Garnitury czarne, 0- 
i]’1'2eehowe, aksamitem kryta, otomany, sze- 

kredensy, lustra, inne. Włodzimierska 

ffiVy kumpiocik do saloniku oraz kanapka, 
*I>h 18t°!iki, jakoteż stół maeiw orzechowy 

okolicznościowo za belcen. Szpi- 
Iswh oficyna, parter. 19448

Singera oryginalna, zupełnie no- 
unit. Prosta 6, miesek, 6. 19438

lł|®Slyna parowa piętbastokonna, leżąca, w 
t8t*’1pełnie dobrym etanie, do sprzedania za 
Ni/ ^Markowaną. Wiadomość w Warna- 

haneelażjł ht. Eamsyakieh, Rymar-
 

garnitury salonowy, gabinetowy, bu-
1-0’Xi otehiaha, szeslong bardzo tanio. 

19, stróż wskaże.________ 19468
małe używane, dobre, tanio sprze- 

N—L Huwy.ftwiat 64, Graąke.______ 19416
maszyny parowej stojącej o sile

11 j11*' nsywauej, kto by takową miał, ra- 
hJ *«BMać adres na imię Piectyńskiogo w 
S^jasu, gub, ploaliiąj, 10375

ftrysznic pokojowy za czwartą część ceny 
Pdo sprzedania. Krakowskie • Przedmiościo 
i: 17, „ml—— 
notrzebny jest wóz mocno zbudowany do 
I przewożenia ciężarów- Piśmienne oierty z 
opisem oraz ceną pod lit. L. E. złożyć: Biuro 
Ungra, Wierzbowa 8. 805r
( ianino zagraniczne nieużywane, kosztowa- 
I ło rs. 600, sprzedam za 400.  Marszałkow
ska 138. Wiadomość u szwajcara mieszkań 
kawalerskich. 19141

■rawiamia do sprzedania. Ulica Złota 
RM et._________ 19308
1/upię dom bez długów do 15,000 rubli.— 
RWłaściciele raczą oferty przysłać: starszy 
felczer, Kreizler, Karmelicka 7. 19483

Magle do sprzedania. Ulica Marjeusztadt
Jft 23- _____________ 19383

nsąj^0 6,000 gotówki, można kupić kuloliję 
|Rdobrze zabudowaną, z letniemi domkami, 
gospodarstwem, przy kolei, 45 minut od 
Warszawy; okolica leśna, wieś kościelna. 
Królewska 29. mieszk. 31. „ . 19429

Rower „Sturley", guma dęta, do sprxe^|'liA
Wiadomość u stróża, Niska 57._____

RNa raty nabyłbym używany, mocny, nie- 
.drogi rower. Oferty przyjmuje Kuijer pod 

.Rower.*_____________________ 19303_____
Rower półwyścigowy okazyjny tanio' b*r- 

dzo sprzedam. Trębacka 9, m. 25. 19409

Rower pneumatyczny, doskonały. an9’0’- 
ski 130, kosztował 240. Wiadomość: Chmlel- 
na 20, 4-te piętro, szwajcar. 1.1842

Jest de sprzedania sklep spożywczy w cen
trum miasta, piekarz płaci komorne, miesz
kanie wygodne. Wiadomość: kiosk róg Alei 

i Nowego-Swiatu. 18798

Kocioł zacierowy mało używany, wymiaru 
94'/» wiadra i kadź kacietowa 331 wiader, 
z pnyrządaml, wskutek powiększenia bro

waru *4 tanio do sprzedania. Wiadomość: 
browar Thomasa W Radogoszczu, pod Ło- 
dzią.  811r

kredensy dębowe do sprzedania u stolarza. 
<*r»ahmalna Jft 92, za okopem. 19258 
kociołki o dnach dubeltowych do gotowa- 
<$**1 parą, flo sprzedania. Chłodna 55. 19237 
kbpt^ję używane ktlążkl, marki pocztowo, 
..'biimizmaty, sztychy. Księgarnia, Ordyna- 

14. 19230

7X Pońckochy 1 skarpetki, rękawieski, kra- 
A/waty, grzebienie i wszelkie Inne drobiaz- 
gi, wielki wybór, ceny niskie. Skład nici, Se- 
natorska BO,_______ ___________________ _
7\ Garniturkl dlą chłopczyków od rs. l.M 
L)___________________ 19452
2ttódła ańglolskie z prźybórami, w do

brym etanie, kupię. Oferty przyjmuje Kur- 
jer pod .Siodła angielskie.* 19372 
3Kio-Czi, anapy i wypróbowany środek 

na pluskwy, poleca T. Nowakowska, Bie- 
lańskaS. _____________ 765r

Inieroba handl. imajątk*
a Dom przy ulicy Marszałkowskiej oraz 
A,nie lelki majątek tanio do sprzedania.-- 
wiadomość: Nowogrodzka 9, m. 2. ęd 8-ej 
d« 6-aJ, IM06
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r 1. Woalek wszelkich gatunków i jako* 
Iści wybór wielki. I9I76

W drakami Kwjtra warseawtkfap, — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy »> JosBoneHO ĘensypoEj Bapmaaa 10 (22; Mas 18®* *
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Do wynajęcia od 1 czerwca na czas dłuż
szy 3 lub 2 pokoje, z meblami lub bez, 

przedpokój, kuchnia, 1-e pięt:o, stróż wskażo: 
Złota 27. 18964

nal? robotę na maszyny pończosznicze, do* 
Librze płacę;—tamże 2 maszyny na rozpłatę- 
Marszałkowska 129—13. I896I

Palenica pierwszy przystanek za Wawrem 
letnie mieszkania różnej wielkości, las 
sosnowy, kąpiel wiślana, komunikacja kole

ją i parostatkiem na miejsce. Książęca 6, 
m. 7, zrań a do lU-ej i od 4-ej do 6-ej. 19434

Od 15-go sierpnia poszukuje się dla studenta 
w Warszawie za opłatą miesięczną, ładne
go, suchego, słonecznego pokoju, nie wyżej 

drugiego piętra, z usługą i całodziennem u- 
trzymaniem, przy inteligentnej, rytualnej, 
izraelskiej rodzinie. Ofeity pod adr. Jakób 
Rulinstein, Łódź, ul. Kamienna, dom Finste- 
ra,” uprasza się przesyłać przed 15 czer
wca. 793r 

Iania letnie mieszkania w domu szlache
ckim, blizko Jabłonny, przy kolei; powie
trze leśne. Królewska 29, mieszk. 31. 19430

Do wynajęcia każdej chwili 3 pokoje, ele
gancko umeblowane, przedpokój, kuchnia 
ze sprzętami, naczyniami kuchennemi—zasta

wa stołowa, skanalizowane, za bardzo przy
stępną cenę. Alęje Jerozolimskie X 25—19, 
pierwsze piętro. Wiadomość u stróża. I93I9

 KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 22 maja 1894 ft 

I (rządzenie sklepowe tanio do sprzedania
USwmtokrzyzka 15, u stróża. 18812

Do wynajęcia od 1 lipca 6 pokojów z wy
godami, dom skanalizowany, rs. 640. Złota

JG 32. 18739

Letnie mieszkanie z dwóch pokoi, kuchni 
z meblami do wynajęcia. Ruda Guzowska 
na papierni u O. Tietz.19374

Lokal z 6-iu pokoi na 1-em piętrze w tej 
liczbie i 1 duży salon, przedpokój, alkowa, 
spiżarnia, łazienka, schowanko, kuchnia, 

wodociąg i zlew, od lipca do wynajęcia. 
Jak również i mniejsze lokale, Nowy-Swiat 
X* 62. 19085

Kawaler poszukuje pokoju bez mebli, przy 
francuzkiej rodzinie. Aleje Jerozolimskie

Jti 67-9. 18378

a) Poszukiwane.
e Wróblewski i F-ka zakład przewozu- 
r .wy, Trębacka 13, Filja Nowy-Swiat 12. 
Palatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
1: cbli. * U54r

Vv. Zaborski kantor przewozowy, Kra- 
R/kowskie-Przedmieście 60,uskutecznia prze
prowadzki, opakowania, przewóz mebli, towa
rów, po cenach najprzystępniejszych. 801r

Letnie mieszkania, wykwintne utrzymanie, 
miejscowość lesista, piękna. Nowogrodz- 
ka 3-1, od 8 ej do 10-ej. 19363

Do odnajęcia pokój m eblowany, usługa, 
samowar. Zielna 21, parter, blizko ogrodu 
Saskiego. 19447

Letnie mieszkanie. Do wynajęcia pałacyk 
na dwie rodzin, o 12 wiorst od stacji ko
lejowej Brzość-Litewski, o wiorstę od mia

steczka Czernawczyce, miejscowość sucha, 
górzysta, obok lasek sosnowy, rzeczka do 
kąpieli. Do wynajęcia z d. 1-go czerwca. 
"Wiadomość listowną, otrzymać można od 
właściciela Stanisława Jagmina, majątek 
Wistyce, stacja Brześć-Litewski._____1'2317

Oo wynajęcia od 1-go lipca dwa lub trzy 
pokoje, przedpokój, elegancko umeblowa
ne, I-sze piętro, osobue wejście, samowar, 

usługa. Świętokrzyska 27—15.______ 18029

r.biady dla kilku osób, mogą być dla Jaro* 
Uszów. Nowy-Świat 4, m. 14. I945I

WNowo-Mińsku pokój przy familji z u- 
trzymanieni lub bez. Las, kąpiel, forte
pian na godziny. Wiadomość: skład taba- 

czny, Nowy-Świat 65.19186

0 letnich mieszkaniach zawiadomienia 
przyjmuje i poszukujących informuje od

dział wynajmu mieszkań przy kantorze ko
minowym, Newosenatorska 6.17900

Do wynajęcia z powodu wyjazdu, dwa po
koje z kuchnią, od 1 czerwca do 1 lipca, 
za 10 rubli i do zbycia meble za pół ceny, w 

dobrym stanie. Piękna X. 21, m. 14. I935I

Nowo otworzony zakład malarski pod firtnł
Józefa Wasilewskiego przyjmuje wszelki* 

roboty w zakres tego fachu wchodzące. Mar* 
Szatkowska 143. 19352

Do wynajęcia od św. Jana r. b. lokal, od 
frontu, na 2-ni piętrze, składający się z4-ch 
pokoi z balkonem, przedpokój, kuchnia ze zle

wom i wodociągiem. Wiadomość: Żelazna 
X* 50. 18440

Nowogrodzka 18, między Marszałkowską 
"a Kruczą do wynajęcia od 1 lipca sklepy 
dwu-okienne wraz z pakamerą lub mieszka
niem za przystępną cenę. Wiadomość: Smol- 
na 10; m. 1. 19327

Berlińska fabryka kapeluszy, Marszałków* 
ska 150, róg Erywańskiej. Sprzedaje, far
buje, pierze i przerabia kapelusze słomkowe i 

iioienckieformy najnowsze, ceny nizkie. 1707

Nr 1. Matynki batystowe, satynkowe, weł* 
niane, trykotowe, najświeższe fasony.

Nr 1. Rysze do kapeluszy własnej fabryki 
polecają się grosistom.

Nr 1. Rysze tarlatanowe przewłóczene j** 
dwabiem każda ilość, każdy kolor.____

Nr 1. Rysze na sztuki, tuziny lub metr/i 
tanio bez konkrencji.

Akuszerka Bukowska, przyjmuj e na słabość, 
czas dłuższy lub kurację, bez meldowania, 
z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 21* 

)19432Za rogatką Belwederską dom do sprzeda
nia. Ulica Długa Jie 1, u Grzegorza Uszyń- 

skiego, za 1,600 rs. 18558

nięć pokojów, balkon, przedpokój, kuchnia, 
I wodociąg zlew, wygódka, 1-e piętro, front, 
3 wejścia, 550,—525 rocznie, od 1 lipca. Wil
cza 59. 19323

Jabłonna. Dwa pokoie z kuchnią i we- 
rendą z kompletnem, elegauckiem umeblo
waniem z ogródkiem do wynajęcia. Wiado

mość na miejscu w aptece. 19166

Foksal.' Muzyka codziennie, wejście be»* 
płatne.

Foksal* Wyborne jedzenia—śniadania, *• 
biady, kolaęje,

rokój wygodnie umeblowany, z utrzyma- 
I" niom, od czerwca do najęcia. Ulica Zielna 
13—5. I94I8

Nr 1. ,Jersey-Bazar.'C. Leski, Krak.-Przed
mieście Ki 1, wprost Kopernika, poleca: n» 

sezon:__________________________ _
Nr 1. Bluzki jedwabne, z Cze-su-czy, weł

niane, flanelowe, Lawn-Tennis. _
Nr t. Bluzki batystowe, kretonowe, satyn* 

kowe, z płótna bułgarskiego. _
Nr 1. Bluzki sportowe, smokinhi, oraz ka

mizelki pikowe krojem męzkim.

W Ojcowie letnie mieszkania do wynaję
cia. Wiadomość: Żórawia 10, mieszka

nia 5. 19313

r o wynajęcia od 1 czerwca r. b. pokój, 1-e 
l. piętro. Niecała X» 7, stróż Michał wska- 
że.  19436

Dwa pokoje, przedpokój i kuchnia z wodo
ciągiem i zlewem, do wynajęcia od 1 czer
wca, za 13 rs. 50 kop. miesięcznie. Szczygla 

Ki II. I94I9

Czystość, wygoda, praktyczność. Kuchnie 
ygazowe kompletne, najnowszego system®- 
Zakłady gazowe wydzierżawiają tanio. Cx>n* 
gazu do gotowania na tych kuchniach powtór
nie została zniżoną. Obejrzeć można w skle- 
pie zakładów gazowych: Senatorska 8. 18859

Natychmiast do wynajęcia 2 pokoje z ku
li ch nią, salon z wpólnym przedpokojem, mo
że być z usługą, na 1-m piętrze, od 24 maja do 
1 września. Chmielna Jft 48, tn, 9. 19384

Nowy-Świat 43. Do wynajęcia od 1-go 
sierpnia r. b. w oddzielnym budynku na 
parterze i I-em piętrze, pomieszczenie skła

dające się z 5-iu sal o 4-ch i 5-iu oknach 
każda z obszerną górą, zdatne na drukar
nię, litografję lub inne zakłady przemysło
we. Do budynku należy i ogródek: Wiado
mość u zarządzającego domem.______ 19107

Od dnia 1 lipca 1894 roku różne lokale, oraz 
sklep, są do wynajęcia. Nowo-Senator- 
ska 3._______________________ 18736

Od pierwszego lipca odnajmę tanio jeden lub 
dwa pokoje, z przedpokojem, oddzielnem 
wejściem frontowem, meblami lub bez, usłu

gą, samowarem, obiadami. Nowy-Swiat 4, 
m, 14, parter. 19450

Letnie mieszkania w willi Rozalin za ro
gatką Belwederską, po 1, 2 i 3 pokoje, 
z wereudMui, w ogrodzie, obok parku Ła

zienkowskiego. Długa 36, kąpiele. 18506

Letnie mieszkania w dominjurn Jabłonna 
są do wynajęcia przy stacji kolei nadwi
ślańskiej i przy parku pałacowym. Wiado

mość na miejscu w Jabłonnie lub też w pa
łacu Krakowsk.-Przedm. Ki 32. 17717

poszukuje się 3-ch dużych, ładnych pokoi, 
I przedpokoju i kuchni, z dwoma wchodami, 
między Aleją Jerozolimską i ulicą Królewską. 
Ofeity składać u stróża domu Ki 3 Królew
ska;19373

b) Zaofiarowane.

A Senatorska 10, róg Daniłowiczowskiej 
,do wynajęcia od 1-go lipca lub później, 
w oficynie na przeciw bramy, na parterze i 

w antresoli wielkie i małe pomieszczenia 
aa zakłady przemysłowe. Wiadomość u za
rządzającego domem. 16989
f.ednarska 24, od lipca4—3 pokoje słone- 
r czne, z wygodami.19336

Letnie mieszkanie w pałacyku, ładny ogród, 
blizko las, godzina jazdy koleją Wiedeńską, 
jeszcze kilka pokoi pojedynczych, z meblami, 

całodziennem utrzymaniem, obfitym nabiałem, 
miesięcznie. Wiadomość Trębacka Jft 2—-1, 
pierwsze piętro.19481

Letnie mieszkanie w ogrodzie dużym owoco
wym nad rzeką,blizko lasu,z dwóch salonów 
i trzech pokojów, fortepianu, kąpiel. Naczy

nia kuchenne i porcelanowe na miejscu. Od 
stacji drogi żel. iwangrodzko-dąbrowskiej, 
wiorst 10. Szczegółowe wiadomości Święto- 
jańska K» 14, u gospodyni domu.' 19:195 
Lemie mieszkania w Mrozaęh. Jest je

szcze kilkadziesiąt do najęcia. Miejsco
wość sucha prawdziwie lesista, z wodą źró
dlaną i wszelkiemi co do żywności wygoda
mi, sala koncertowa, fortepian n a godziny.

191 0

Do wynajęcia od 1 lipca 7 pokoi z kuchnią
1-e piętro, za rs. 850. Ul. Swiętojarska 

Jft 16,____________________ 19089

Lokale po 5, 6 i 7 pokojów, z wszelkiemi 
wygodami, wannami i waterklozetami, są 
do wynajęcia. Marszałkowska 95, Hoża 22, 

Sienna 25 i Ogrodowa 5. I87I8

i oszukuje obiadów w domu prywatnym i? 
i 25 kop., w okolicy Złotej. Oferty ,0. 8v 
przyjmuje Kurjer._____________ 19480

Poszukuje towarzyszek do nauki ogrodu1* 
ctwa. Nowogrodzka 6, m. 5, 4—6. 19318^

Rubli 4 nauka krawatów w dwa tygodni*" 
modele najświeższe. Krakowskie-Przedm*** 

ście 9, m. 5. ...
ukcesorowie Jana Malickiego lub Jer*** 
go Hartycz b. właściciela dóbr Malica * 

Sandomierskiem—w własnym interesie z** 
chcą-się zgłosić: ulica Hoża Jft 13, m. 6. I9jF,

Od 1-go lipca do wynajęcia 3 pokoje, przed
pokój, pasaż, osobne wejścia 1-e piętro, 
front, za 25 rs. miesięcznie, Wiadomość: ul. 

Krochmalna 49, m. 5.____________ 19453
nddaje się umeblowane mieszkanie na lato. 
UNowogrodzka JG 11—8.816r

Letnie mieszkania. Trzy stacje od War
szawy, dwie mile od kolei Petersburskiej 
i pięć wiorst od małkińsko-siedleckiej. Dwa I 

pokoje z całodziennem utrzymaniem i trzy I 
ze spiżarnią, kuchnią wspólną. Cena przy
stępna. Wiadomość Złota 26, m. 24, od 3-ej 
do 5-ej._____________________ 19080
Otwock: mieszkania po 3 pokoje z ku

chniami. Wiadomość w bufecie. 18975

Csoua inteligentna, jadąc do Ciechocinka 
ofiarnje za skromnem wynagrodzeniem o- 
piekę lub towarzystwo dla młodej panienki 

albo osoby starszej. Adres: Berga 3, mie
szkania 11. 19285

Kapelusze ubierają się na poczekaniu po* 
dług modeli. Gotowe bardzo gustown*- 
Jadwiga Przewóska. Niecała 10, mieszka- 

nia 8. ________________ I9I73 _
■fiatnka ze świeżym pokarmem potrzebna* 
Hi Chmielna 7, m. 4. 19049

Z powodu zmiany projektów jest do od- 
stąpiania mieszkanie letnie w parku brwi- 
nowskim, złożono z trzech pokoi na dole, 

jednego na górze, pięknej werendy, spiżar
ni, kuchni i piwnicy. Cena 200 rs. Wiado
mość w mag zynio W. Kwiatkowskiego, 
Niecała Jft 1 i u właściciela WP. St. Lil- 
popa w Brwinowie.________________ 19117

Doniesienia rozmaite.
Akuszerka Ring przyjmuje na słabość, czas 

dłuższy lub kuraęję. Udzielam porad, przyj 
muję zamówienia. Plac św. Aleksandra 13,

apreer niemający zajęcia, przerabia nieb'* 
i materace, tanio. Śliska 7, m. 49. 19360^ 

*Tgubioną bransoletkę z ametystem i PaTe,’ń 
/.kami w Łazienkach od pierwszej bramy 
pałacu. Uczciwy znalazca zechce o duieść f 
ul. Bednarską K« 24, m. 19,______19293
nn kop ubranie kapelusza. Pracownia 

 Ukien. Krakowskie-Przedmleście 15^**’ 
19458 

r n rubli uczciwemu znalazcy zeg»rl<J 
{JUK- 15553 czarnego, stalowego z 
złote nd łańcuszkami i siedmioma breloka®1^ 
straconych w przejściu między placem y j, 
rećkim a ulicą Jiisną dnia 19 maja, o 
nie wpół do szóstej wieczorem. Uprasza , 
odnieść na plac Warecki Jft 4, m. Jft 5.

Oo wynajęcia od 1 lipca w Alei Ujazdow
skiej pod Jft 6, mieszkanie z 8-u pokojów, 
z wszelkiemi wygodami. 16274 ’

Do wynajęcia 6, 5, 3 pokoje, dom skanali
zowany, — dom za Nowo-Zielną, Zielna

K* 41. 18772

Pokój z kuchnią, umeblowany, do wynaję- 
I cia od 1 czerwca, na miesiąc lub dwa. Ele- 
ktoralna 41, wiadomość u stróża. 18535
Oklep z pokojem, wielka wystawa, ściany i 
vbufet kaflowe—wodociąg. Bracka 25, u 
właściciela domn-_____________ 18745_____
oklep obszerny, do wynajęcia zaraz. Chmiel- 
y.na 10,_____________________19119

Tanio! Trzy sklepy do najęcia, w domu 
K* 23 ulica Długa, jedeu mniejszy zaraz, 
dwb duże z pokojami od 1 lipca; także 2 i 4 

pokoje, kuchnie, wodociągi, zlewy. I928I

W każdym czasie do wynajęcia pokój za 
rs. 5 i rs 7 miesięcznie. Śliska .ift 18, mie
szkania 30. 19150

Foksal.’ Miody, trunki, różne napoje, mle* 
ko, kawa, różne napoje 19389

1/apelusze z kwiatów ,Corso," ładne itani*i 
hpoleca pracownia kwiatów Malkowskirf- 
Senatorska Jft 30. 19445

IHQ Marszałkowska- Skład toward**
IUOlaznych, naczyń kuchennych Gust* 
"W isnowskiego, poleca tanio:  
IDO Marszałkowska. Taborety skla<J*4^/ 
IU ukop. 90, stoły, umywalnie 1.40, łóżka 
azne 2,75._____________________ _
IDO Marszałkowska. Lodownie P‘’k^jy 
luOwe, maszynki do lodów, walocyP* 
dziecinne, wanny, klozety.
IDO Maiszałkowska. Wyżymaczki • v 
IwOo kańskie .Empiie,* żelaza do PrS* Bp* 
nia stalowe, mosiężne. Kuchenki benW
we.
inO Marszałkowska. Maszynki do 
luOnia mięsa. Noże ogrodnicze, se*# 
scyzoryki, nożyczkL
IGO Marazałkowska. Kłódki, x*Jńst** 
lUOangielskie. Łańcuchy bezjńec*0

Zaraz do wynajęcia stajnia, na 2 lub 3 ko
nie, może być zdatne na skład. Marszał
kowska 131. I83I9

Spokoje kuchnia, od frontu, oficyna, do 
wynajęcia od 1 lipca. Nowy-Swiat 12. 17960

4 pokoje za rs. 525 i 3 pokoje za rs. 375 do 
wynąjęcia, przy ulicy Złotej Kr 2, od 1 lipca 
r. b. 19302 
pokoi, przedpokój, kuchnia—od frontu, z 

balkonem, w domu skanalizowanym, ulica 
Złota, zaraz przy Marszałkowskiej, do wyna
jęcia od 1 lipca r. b. Bliższych informacyj u- 
dzieła się przy ulicy Królewskiej K- 6, m. 9, w 
godzinach: od 9-ej do 4-ej.19299

Letnie mieszkania-

Dworek „Ołonki,' 15 minut od przystanku 
Brwinów kolei Warszawsko-'Wiedeńskiej; 
jeszcze mieszkanie z 5 pokoi, kuchni i t. d. 

do wynajęcia. Wiadomość: Marszałkowska 
95, m. 6, od godziny 9—1-ej i od 6—9-ej wie
czorem. 19482

Za 3 0G0 rs., jeśli w dobre ręce, to i 
taniej, wskutek chwilowego kłopotu pie
niężnego, sprzedaję w gub. lubelskiej, 3 

wiorsty szosą od stacji Nowo-Aleksandrja 
(Puławy), 6 wiorst od m.Nowo-Aleksandrja. 
w osadzie Końska-Wola, ogród w pięknem 
położeniu trzymoigowy wzdłuż szosy: 300 
drzew owocowych najlepszych gatunków, 
prócz krzaków owocowych, domek ładny, 
murowany, (5 pokoi, kuchnia) naprzeciwko 
kościoła, altanka, ogródek przed domem, 
podwórze, pompa. 2piwnice, stajnia, spichrz 
i inne zabudowania drewniane. Wiadomość 
na miejscu: X* domu 154 u Wasiljewa.' 
____________________________19376

powodu wieku, słabości i samotności. 
/.Sklepik wiktuałów do sprzedania za rs. 
135. Freta 30.____________________19294
4 włóki, lar, ogród, budynki do sprzedania.

Tamka 25, m, 5. 19099

Letnie mieszkania, pojedyńcze pokoje z ca
łodziennem dobrem utrzymaniem dla po- 
jedyńczych inteligentnych osób w bardzo 

leśnej, zdrowej miejscowości przy samej 
kolei. Zgoda Jft 11, mieszk. 7.______ 19324
Letnie mieszkania, dwa mieszkania do wy

najęcia, cena po 40 rs. za sezon, st. dr. 
żel. nadwiślańskiej Pilawa, miejscowość Jó
zia, u Giirtlera, 2 wiorsty od st. droga szo
sowa;__________________ 19325__________
Letnie mieszkanie przy lesie sosnowym ta

nio. Wiadomość ul. Piękna 40, w skle- 
pie. 19359

Letnie mieszkania do wynajęcia* całodzien
nem utrzymaniem, usługą, 5 wiorst od 
st. dr. W.-W. Gorzkowice. Wiadomość: skład 

apteczny, Chłodna 24.19420

Akuszerka Ring pr: 
dłuższy lub kuraęję.

mieszk. 3. Pokoje oddzielne i wspólne. 19175 , 
fi \ Letnikom praktyczne wyprawy na wieś. 
M/108 sztuk niezbędnych przedmiotów za 10 
rubli. Serwis stołowy 56 sztuk, garnitur do 
mycia 5 sztuk, 12 szklanek, 12 spodków, 6 
szklaneczek, 6kieliszków, karafka,soIniczka, 
dzbanek, 3 salaterki do mleka, maselniczka, 
cukierniczka, czajnik. Nadto lichtarze ogro
dowe po 80, 90 i rub. 1. Niklowe 1.25, 150. 
Lampy ogrodowe 2.40, kubki do wód mine; 
ralnych od 20 kop., rurki do picia, szklanki 
płaskie, butelki do podróży kieszonkowe la
tarki i baloniki kolorowe papierowe do ilu- 
minacyj, werend i ogrodów. Magazyn lamp, 
szklą i porcelany Franciszka Kozłowskiego, 
Rymarska 7, róg Leszna.__________ 751r
Akuratne wykonanie i zabezpieczenie od 

moli, gwarancja pewna, u tapicera: Miodo- 
wa 3, m. 21._________ _________ I9II5_____

kuszerka Karpińska przyjmuje panio nj 
słabość lub aa kuraęję, bez legitymacji, z 

umieszczeniem dziecka od 15 rubli. Elekto- 
ialnal9. 15954
Akuszerka b. starsza Instytutu położnicze- 
r go, przyjmuje na słabość, z umieszczeniem 
dziecka od 15 rubli, udziela porad swej spe
cjalności. Książęca Jft 7. 18447


